
WILEŃSKI
DZIEWIK M EZALFJYl 

Rok założenia 1840 nr 44 (13331) Piątek, 6 marca 1998 r. cena 1 Lt

Listy prezydenta V.Adamkusa
Prezydent Va]das Adamkus wysto

sował list do prezydenta Stanów Zjed
noczonych Ameryki Bi Ha Clintona, w 
którym dziękuje za nieustanne popar
cie Ameryki dla Litwy i wyraża wiarę, 
że przywódcy obu państw aktywnie 
będą współpracowali w rozszerzaniu 
dwustronnych stosunków w różnych 
dziedzinach. We czwartek V. Adam
kus przekazał list ambasadorowi USA 
w Wilnie Keithowi C. Smithowi, po
daje ELTA.

Przywódca litewski przekazał rów
nież dyplomacie amerykańskiemu 
swój list do senatora USA Johna Glen- 
na, który kończy służbę w Senacie. 
„Pańska nieustanna uwaga i pomoc 
Litwie dowiodła, że jest Pan wielkim 
przyjacielem narodu litewskiego” - 
głosi ten list

J. Glenn ongiś pracował razem z 
V. Adamkusem w agencji ochrony 
przyrody USA.

W swej rozmowie z K. C. Smithem 
prezydent najwięcej uwagi poświęcił 
rozszerzaniu dwustronnych stosunków 
gospodarczych. V. Adamkus wezwał 
ambasadę amerykańską, aby aktywniej

przyczyniała się do popierania inwe
stycji do ekonomiki Litwy, szczegól
nie rolnictwa.

Ambasador podkreślił, że inwesty
cje firm USA na Litwie zwiększają się. 
K.C. Smith wyraził niezadowolenie z 
rozpoczętej w mediach kampanii prze
ciwko amerykańskiej firmie „Williams 
International”, która zamierza inwesto
wać do terminalu naftowego w Butin- 
ge. Jak powiedział dyplomata, „Wil
liams” jest solidną,' mocną i wiarygod
ną korporacją, cieszącą się dobrą opi
nią w USA i na całym świecie.

Podczas spotkania V. A dam kusa 
z ambasadorem omówiono również 
dwustronną współpracę w zakresie 
obronności. Dyplomata powiedział, 
że USA są gotowe również w  przy
szłości wspólnie z przedstawicielami 
sił zbrojnych Litwy uczestniczyć ak
tywnie we wspólnych ćwiczeniach, 
dopomagać Litwie konsultacjami w 
dziedzinie obronności. KL C. Smith 
wyraził zadowolenie, że na Litwie 
więcej uwagi poświęca się moderni
zacji wojska, jego przybliżeniu do 
norm NATO.

Zmiana programu
Od 2 marca polska audycjaw radiu 

litewskim została przeniesiona z progra
mu I do II. Nie wszystkim miejscowym 
Polakom podoba się takie przeniesie
nie. Dlatego próbowaliśmy wyjaśnić, 
jakie motywy legły u podstawy takiej 
decyzji. Dyrektor radia Laima Gruma- 
diene bardzo się zdziwiła naszym pyta
niem i zdecydowanie odpowiedziała, że 
jest to wewnętrzna sprawa radia i nikt 
nie powinien się do tego wtrącać. Uda

ło nam się wreszcie „wyciągnąć” z pani 
Grumadiene, że przeniesienie progra
mu polskiego jest związane z  reorgani
zacją wewnętrzną radia j ako instytucji. 
- 1 program ma zapewnić pełną infor
mację słuchaczom w języku litewskim. 
II zaś program jest programem oświa
towo - kulturalnym i tam jest miejsce 
na programy mniejszości narodowych 
- powiedziała nam Grumadiene.

(Dokończenie na str. 2)

Rynek „Gariunai” ożywa POLSKIE LINIE LOTNICZE■ POUSH AIRLINES

Na największym targowisku Litwy 
- w podwileńskich Gariunai - w lutym 
rekordowo zwiększyła się ilość ofero
wanych samochodów z Zachodniej Eu
ropy. Zamiast ok. 500 - 700 aut tygo
dniowo, jak było w poprzednich mie
siącach, teraz wystawia się ok. 4 tys. 
samochodów. Według Vilmantasa Se- 
nvaitisa, dyrektora spółki „Geruda”, 
dzierżawiącej 25 hektarów targowiska 
pod handel samochodami, są to pierw
sze rezultaty zaostrzenia zasad przekra
czania polskiej granicy.

Wmantas Senvaitis posiada infor
macje, że po wprowadzeniu w Polsce 
nowej ustawy o cudzoziemcach zmala
ły obroty w handlu nieoclonymi samo
chodami z Zachodniej Europy w pol
skich komisach w pobliżu granicy pol- 
sko-litewskiej. Samochody,którymi tam 
handlowano, były przeznaczone dla

kupców zza wschodniej granicy. Teraz 
handel ten przenosi się powoli na Li
twę.

Administrator „niesamochodowej” 
części Gariunai w rozmowie z nami 
powiedział, że administracja targowiska 
także zauważyła zwiększoną liczbę ku
pujących. Mimo to uważa, że ożywie
nie handlu na bazarze spowodowane 
jest raczej końcem zimy i początkiem 
wiosennego sezonu handlowego, niż 
polskimi restrykcjami granicznymi.

- Nie śpieszmy się z wyciąganiem 
pochopnych wniosków. Obywatele 
Rosji i Białorusi płacą za litewską wizę 
20 doi., a za wielokrotną- 40 doi. Sąto 
więc podobne restrykcje do polskich. 
Kończy się zima, więc i handel się oży
wia - powiedział chcący zachować ano
nimowość administrator.

(Dokończenie na str. 2)

Lile ik is  n ie w in n y ? .
Do rozpoczęcia sądu oskarżanego 

o ludobójstwo Żydów Aleksandrasa 
Lileikisa trzeba więcej dowodów. Przy
znając, że Prokuratura Generalna prze
prowadziła niepełne śledztwo wstępne, 
Wileński Sąd Okręgowy zawiesił roz
patrywanie sprawy do 18 maja, zobo
wiązują: organy śledcze do przeprowa
dzenia kilku dodatkowych czynności 
postępowania, podaje ELTA

Dotychczas w sprawie zamiast ory
ginalnych były tylko kopie dokumen
tów, stwierdzających winę A. Lileikisa. 
Dlatego zalecono, aby z Litewskiego 
Państwowego Archiwum Historyczne
go zapotrzebować oryginały podpisa
nych przez niego rozkazów. Uważa się, 
że były komendant policji bezpieczeń
stwa powiatu wileńskiego współuczest-

Refleksie A qatv Co dobre, szybko mija... Kaziuki też
Widocznie przyznacie mi rację, 

moi kochani, jeżeli powiem, że każ
dego roku Kaziuk nie tylko dla każ
dego wilnianina Pi mieszkańca oko- - 
licznych podwileńskich wsi jest swo- ‘ 
istym, niepowtarzalnym świętem. Do 
tego dnia niejeden'z nich szykuje się 
w długie jesienno - zimowe wieczo
ry. W tym roku Kaziuk’jak nigdy, 
jest „długi”, niczym niegdysiejsze 
wesele - trwa ju ż . cały tydzień; i 
dopiero jutro w Niemenczynie „Ka- 
ziuczkiem "Niemenczyńskim” skoń
czy się u nas... kaziukowanie. Ale 
myślę, że to i dobrze, bo każdy, na
wet największy hultaj i maruda, je
żeli miał chociaż przysłowiowy grosz 
w kieszeni, zdążył go wydać, coś ku
pić, albo chociaż potargować się, po- 

! gapić się na różne cudeńka, które 
jgprzedąją na kiermaszach.
’3f7. ze swym Maciejem też byłam 
i na Rynku Kalwaryjskim, i na Sta
rówce - Zamkowej . Byłam też na 
Górze Bouffałowęj, w tak zwanym 

U Pałacu Związków Zawodowych, ale 
13111 *0 już z wnuczkiem poszłam. 
Macieju na Zamkowej tak boki naci

skali, taki tłok był, że biednemu ode
chciało się więcej Kaziuków. Za nic 
nie chciał iść ze mną na koncert, na

który to Wincuk. z Pustaszyszek za
prosił.

(Dokończenie na str. 3)

NA ZDJĘCIU: pierwsza od 
prawej - Leokadia Szatkowska ofe
ruje swoje palmy...

WODA 
m  K S IĘ Ż Y C U ?

Może być ona wy
korzystana do pro
dukcji tlenu n ie 
zbędnego do życia.

Czytaj na str. 11

W iele kłopotów  sprawia 
mieszkańcom Święcian brak no
woczesnych oczyszczalni biolo
gicznych. Dopiero, gdy otrzyma- 
no gwarancję państwa, sprawa ta 
ruszyła z m iejsca. Do rejonu 
święciańskiego przybyli przed
staw iciele firm inwestorskich: 
menedżer amerykańskiej firmy 
„U.S. Filter” B. Kirchner i pre
zes firmy „F. M. International”

W. Harfenberger. Razem z nimi 
przybyli również przedstawicie
le “Vilniaus vandenys”, którzy 
będą eksploatowali urządzenia i 
którzy są głównym dysponentem 
kredytu.

Podczas narady, która odbyła 
się z udziałem odpowiedzialnych 
pracowników święciańskich in
stytucji rejonowych, odnotowa
no, że budowę oczyszczalni moż-

Dogodne połączenia 
z Wilna 

przez Warszawę do:
Athens,

New York, 
Chicago,

Los Angeles, 
Pekin, 

Istambuł,
Tel Aviv. 

Wilno, leL 73-90-20

niczyłw fizycznej likwidacji niektórych 
Żydów litewskich, przetrzymywanych 
w wileńskim więzieniu robót ciężkich. 
Główny prokurator wydziału badań spe
cjalnych Prokuratury Generalnej Ka- 
zimieras Kovarekas, który wspiera oskar
żenie, powiedział później dziennika
rzom, że widział oryginały tych doku
mentów i nie ma wątpliwości, że one są.

Prokuratura również powinna wy
jaśnić, że mieszkająca w przytułku dla 
starców w Denver , stan Colorado, 
USA, Greis Montes jest tą samą Szifią 
Grodikaite, którą A. Lileikis, jak on 
twierdzi, uratował przed śmiercią w la
tach okupacji nazistowskiej. Wskaza
no, aby, jeśli będzie to możliwe, prze
słuchać G. Montes.

(Dokończenie na str. 2)

BANK PEKAO SA. 
Grupa PEKAO SA.

Przedstawicielstwo w Wilnie 
Palangos 1/10 -16,2001 Wilno 

Tel./fax 61-15-41, 22-38-44

ZSA “Baltasis bijunas” 
wydzierżawia pomieszczenia 
adrriihistócyjnorpróijukcyjne 
i cieplarnie.. | | g  

Kahariju 296, Vilniuś 
Spółka śprze‘dkje’_cerafaiężiie 
doniczki różnej wielkości' • 
dosadzeniakwiątów.}-'1 
infimńacja: ieL 77 69 48 1 

H'j godz, 9,00^17,00..

D z i ę k i  i n w e s t o r o m  z a g r a n i c z n y m
na rozpocząć już w czerwcu br. 
Okres budowy - 15 m iesięcy. 
Koszty oczyszczalni wyniosą po
nad 6 min litów. Zaledwie 20 
proc. tego pokryje zarząd rejono
wy, resztę biorą na siebie inwe
storzy. Prócz tego udzielają oni 
jeszcze gwarancji na milion li
tów, których nie trzeba będzie 
zwracać.

Zenon SA M U LEW ICZ

Redakcja „Kuriera 
Wileńskiego” od 7 mar
ca organizuje miesięcz
ne kursy komputerowe 
dla początkujących: 
komputerowe pisanie 
tekstów w języku pol
eski m (Wlńdóws’95 - 
polska wersja) oraz ma
kietowanie (Page Maker 
6 - polska wersja). Wy
kłady (6 zajęć po 4 go
dziny każde) będą się 
odbywać w soboty i 
niedziele w redakcji 
„KW” (La|svęs pr. 60; 11 
piętro)., i •

Każda osoba, która 
zgłosi się na w/w kursy, 
będzie miała do dyspozy
cji współczesny komputer 
ADAX Pentium.

Obszerniejszą Infor
mację można uzyskać 
pod nr telefonu 42-79- 
73, w dniach pracy od 
godz. 8 do 19.



A. Saudargas - w Warszawie
Dziś minister spraw zagranicz

nych Algirdas Saudargas weźmie w 
Warszawie udział w konferencji „Wy
zwania XXI wieku regionowi Morza 
Bałtyckiego i bezpieczeństwu euro
pejskiemu".

Na konferencji minister wygłosi

KURIEREM
•  Sejmowa f ik c ja  Reform Li

beralnych może zainicjować zwró
cenie się do Sądu Konstytucyjnego, 
aby wyjaśnił, co oznacza zawarty w 
Ustawie Zasadniczej kraju przepis, 
że dobrze uczącym się studentom 
gwarantuje się bezpłatną naukę. Po
informował o tym na zorganizowa
nej we czwartek konferencji praso
wej członek frakcji Alvydas Meda- 
Iinskas.

•  Jak mówi minister sprawie
dliwości Vytautas Pakalniszkis, rząd 
zaproponuje: odroczenie przyjęcia 
artykułu Ustawy ,0 sądach ^Niepo- 
szanowanie względem sądu”, ponie
waż istnieje obawa, że mogą być na
ruszone prawa środków masowego 
przekazu.

We czwartek na konferencji pra
sowej w  Sejmie zaznaczył on, że nie 
jest pożądane, aby niezawisłość są
dów umacniać kosztem ogranicza
nia praw mass mediów. Jak mówi mi
nister, należałoby jeszcze raz pody- ’ 
skutować z  przedstawicielami środ
ków masowego przekazu w sprawie 
uzupełnienia ustawy o sądach i do-

referat o roli państw Morza Bałtyc
kiego w nowej architekturze bezpie
czeństwa Europy.

A. Saudargas spotka się również 
z ministrem spraw zagranicznych Pol
ski Bronisławem Geremkiem i omówi 
kwestie dwustronnej współpracy.

piero potem ostatecznie podjąć de-

•  Według danych stowarzysze
nia „Litewski przemysł spożywczy”, 
na początku roku bieżącego, jak też 
w roku ubiegłym wltraju mniej wy
produkowano wódld i spirytusu.

Jak mówi przewodniczący sto
warzyszenia Stanislovas Dulskas, 
produkcja wódki i spirytusu zmniej
sza się z powodu niektórych uchwal 
rządu, wymagających^aby odbiorcy 
zawczasu płacili za otrzymywaną 
produkcję oraz ograniczeń istnieją
cych na terytorium Rosji. Zdaniem 
S. Dulskasa, takie wymagania nie 
pozwalają naszym firmom pomyśl
nie handlować na rynkach zagra
nicznych. Przewiduje się, że w  tym 
roku jeszcze obniży się eksport spi
rytusu. -

„Można powiedzieć, że już 
rozliczyliśmy się z  „Gazpromem”, 
pozostało do zapłacenia 2 min dola
rów, które przelejemy we czwartek 
lub piątek”, powiedział główny księ
gowy spółki „Lietuvos dujos” Anta- 
nas Aviżinis.

Ministrowie - 
o przyszłości dróg
„Spodziewam się, że europejską 

koleją z Polski do Kowna będziemy 
jeździli już w  2003 roku”, powiedział 
minister Algis Żvaliauskas po spotka
niu delegacji Ministerstwa Komuni
kacji Litwy i Ministerstwa Transpor
tu i Gospodarki Morskiej Polski.

We środę delegacja pod przewod
nictwem A. Żvaliauskasa bawiła w 
Warszawie z jednodniową wizytą ro
boczą.

Na konferencji prasowej minister 
zaznaczył, że niebawem zostanie ogło
szony konkurs na budowę europej
skiej kolei od przejścia Trakiszki w 
Polsce do Kowna. Prace projektowe 
mają być zakończone w  roku bieżą
cym, natomiast budowa, która potrwa 
około pięciu lat, zostanie rozpoczęta 
w roku przyszłym.

Wśród kwestii, jakie rozpatrywa
ły obydwa ministerstwa, A. Żvaliau- 
skas wymienił budowę jeszcze jed
nego przejścia ria granicy litewsko- 
polskiej w Varteliai. Minister powie
dział, że polskiej stronie przekazano 
trzy projekty urządzenia tego przej
ścia.

Polski minister transportu i go
spodarki morskiej Eugeniusz Moraw
ski powiedział dziennikarzom, ze 
„Polska jest bardzo zainteresowana 
jak najszybszą budową paneuropej
skiego korytarza Warszawa - Kowno 
- Tallinn - Helsinki”

Dziennikarzy poinformowano, że 
Litwa prace przy budowie Via Balti- 
ca na swym terytorium ziakończy do 
2000 roku. Dziennikarze, nie otrzy
mali konkretnej odpowiedzi, jak  wy
gląda sytuacja tego projektu w Pol
sce.

Biuro prasowe polskiego Mini
sterstwa Transportu i Gospodarki 
Morskiej zakomunikowało, że w Pol
sce Via Baltica będzie przebiegała 
przez Suwałki, Augustów i Białystok 
do Warszawy. W tym roku ma być 
zakończona budowa obwodnicy w 
Białymstoku i Radzyminie oraz roz
pocznie się budowę takiej obwodni
cy w  Augustowie.

Polska zobowiązała się również 
w  latach 1998-2000 do zmodernizo
wania odcinka drogi Szypliszki - Su
wałki i Augustów - Białystok.

Zmiana programu
(Dokończenie ze s tr .l)
Niestety, nie um iała odpowie

dzieć na pytanie, dlaczego w takim 
razie programy rosyjski i białoruski 
pozostały w  programie I._Po za tym 
okazało się, według słów Grumadie- 
ne, że audycje w  języku białoruskim 
są dwie - jedna w  programie I, a druga 
w  programie II. - Dyrektor radia wie
lokrotnie przestrzegała podczas roz
mowy, aby nie robić z  tego tragedii.

Godziny nadawania audycji nie 
zmieniły się.

Laima Grumadiene stwierdziła 
też, że nie ma nic przeciwko temu, 
aby usłyszeć, co o tych zm ianach 
myślą polscy słuchacze oraz pozo
stawiła slaby cień nadziei, że moż
na będzie wydłużyć audycję. Poda
jem y w związku z tym telefony do 
dyskusji: 235046 - dyrektor progra
mowy radia, 235399 - redakcja pol
ska, 634471 - Laim a G rum adiene, 
dyrektor radia. J.J.K .

Olicie funkcjonariusze wydziału ds. 
zorganizowanej przestępczości stre
fy olickiej zatrzymali podejrzanych 
o realizowanie narkotyków. Student 
3 roku Akademii Prawa oraz funkcjo
nariusz Ochotniczej Służby Ochrony 
Kraju okręgu olickiego V. Sakalauskas 
mieli przy sobie 40.000 litów oraz 
3.070 g narkotyku. Przypuszcza się, 
że był to haszysz. Trwa dochodze
nie.

Szybkie nogi
5 marca o północy Główny Ko

misariat Policji m. Wilna został za
wiadomiony o tym, że na ul. Żaliuju 
Eżeru ktoś próbuje ukraść samochód 
audi 80. Przybyli na miejsce wypad
ku funkcjonariusze policji zauważyli 
w  wymienionym samochodzie 2 mło
dych ludzi, którzy nie dali się przyła
pać i zaczęli uciekać. S t  policjant

GKP i policjant-kierowca wystrzelili 
w powietrze, lecz żadnego skutku to 
nie odniosło. Podejrzani zbiegli. W 
audi 80 były wyłamane drzwiczki i 
uszkodzona stacyjka zapłonu.

Znowu wybuch
5 marca o godz. 5 min. 10 roz-

K ro n i ka  p o l i c y j n a
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 4 marca br. w kraju 

zanotowano 190 przestępstw, w tym: 6 obrażeń dala, 1 gwałt, 11 chuligań
skich ekscesów, 11 rabunków, 9 oszustw, 152 kradzieże. Skradziono 14 
samochodów, znaleziono - 6.

Zanotowano 4 wypadki drogowe i 3 pożary. Znaleziono zwłoki 3 osób. 
Zatrzymano 30 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Rabunki
4 marca wileński KP nr 3 otrzy

mał zawiadomienie o tym, że 2 bm. o 
godz. 19 min. 30 na ul. Dzuku 2 mło
dzi ludzie pobili K. i zabrali mu tele
fon komórkowy. Straty - 2S0 litów.

5 marca do Komisariatu Policji rej. 
ignalińskiego zgłosiła się mieszkanka 
Wisaginai i zawiadomiła o tym, że 
około godz. 6 min. 50 w pobliżu ul. 
Scnojo Dukszto, jadąc z  mężem sa

mochodem ford transit zauważyła 
prześladujące ich auto marki VAZ ze 
znakami policyjnymi. Później z tego 
samochodu wysiedli 3 mężczyźni w  
cywilnym ubraniu, założyli kierow
cy fordu kajdanki i zabrali 1.000 USD, 
telefon komórkowy i kluczyki do sa
mochodu. Trwa dochodzenie. 

Prawo na bezprawie?
4 marca o godz. 21 min. 50 na 

parkingu samochodowym w pobliżu 
kawiarni „Slaydis” na ul. Yilniaus w

Kolejarze chcą podnieść ceny
Spółka akcyjna specjalnego prze

znaczenia „Lietuvos geleżinkeliai” w 
roku ubiegłym w przewozie pasaże
rów poniosła straty w wysokości 111 
min litów, informuje ELTA. Prócz 
tego, o 11,4 proc. wzrosła liczba pa
sażerów, uprawnionych do ulg.

Dyrektor komercyjny „Lietuvos 
geleżinkeliai” Vytaufas Jarżemskis 
mówi, że tymczasem ceny na kolei 
będą niższe niż autobusowe. Dlatego 
w tym roku proponuje się, aby cenę 

'przewozu podnieść chociażby o je
den cent za kilometr. Jednakże są za
strzeżenia, czy zaaprobują to insty
tucje rządowe. Między innymi pra
wie we wszystkich krajach Europy 
Zachodniej przewóz pasażerów ko
leją i transportem samochodowym 
dotuje rząd.

W celu obniżenia wydatków na 
eksploatację sprzętu, kolejarze w fa
bryce wagonów na Łotwie przebudo
wali sześć 6-wagonowych pociągów

I  motorowych na 12 o połowę mniejj 
szych składów. Wraz ze zmniejszaj 
niem się liczby pasażerów są one 
znacznie ekonomiczniejsze. Podobnie 
jeden łotewski pociąg motorowy skie
rowano na trasę Kowno - Janowo, 
Tak samo zamierza się wypróbować 
również pociągi motorowe francuskiej 
firmy „GEC Alsthom”, chociaż tym
czasem nie zamierza się ich nabywać.

Zanotowano, że na niektórych 
trasach do końcowej stacji jedzie tyl 
ko po kilku pasażerów. Taką sytuację 
obserwuje Się w pociągach relacji 
Kowno - Olita, Wilno - Druskieniki. 
Na przykład ha pierwszej trasie do 
Szesztok jedzie wielu ludzi, natomiast 
do Olity wagony są prawie puste. 
Podobnie jest w pociągu do Druskie- 
nik. Dlatego proponuje się, aby od 
Szesztokówdo Marcinkianiec prze
wozić pasażerów do końcowej stacji 
autobusami. W tym celu kolejarze na 
swój koszt zakupią autobusy.

Lileikis niewinny?...
(Dokończenie ze str. 1) 
Śledztwo powinno również od

naleźć innego mieszkającego w Chir 
cago, USA, wychodźcę Pauliusa Żum- 
bakisa, który według wiadomości, ja
kie posiada broniący A. Lileikisa ad
wokat Algimantas Matuiza, ma bar
dzo ważne dla sprawy dane o tajnych 
służbach, jakie działały w latach woj
ny. ;

Taki przebieg procesu można 
uważać za częściowy sukces A. Lile
ikisa i jego obrońcy, chociaż została

odrzucona główna prośba, aby w ogóle 
przerwać sprawę, oskarżony bowiem 
jest niewinny. Zdaniem sędziego, to, 
czy A. Lileikis jest winny likwido
wania ludzi lub nie, najlepiej jest roz
strzygnąć na posiedzeniu sądowym. 
Jednakże ogłoszone we czwartek po
stanowienie zdementowało wielokrot
nie ubolewania A. Matuizy z powo
du nadmiernego nagłośnienia tej spra
wy, gdy nacisk polityków i organiza
cji społecznych utrudnia ustalenie 
sprawiedliwości historycznej.______

legł się wybuch w  pobliżu garażu 
przy ul. Atgimimo w  Mariampolu, 
podczas którego odłamek wybił w 
domu podwójną szybę okienną. 
Straty - 200 litów. Trwa dochodze
nie.

Przygotowała I. L.

Konkurs 
Moja pociecha” (31)

Rynek „Gariunai” ożywa
(Dokończenie ze str. 1)

_J Nie zgadzają się z tym twierdze
niem bazarowi handlarze. Twierdzą, 
że po wprowadzeniu przez Polskę 
ograniczeń wizowych, wzrosła licz
ba przybyszów z  Rosji, Białorusi a 
nawet z Ukrainy. .Uważają też, że je
żeli Polska'nie złagodzi swojej poli
tyki wizowej, to już w  marcu można 
spodziewać się prawdziwego boomu 
na targowisku w podwileńskich Ga- 
riunai. Handlarze podkreślają też, że, 
być może wymagania wizowte oby
dwu krajów względem przybyszów 
z Rosji i Białorusi są podobne, ale Li
twa jest dla nich bardziej atrakcyjna 
pod względem bezpieczeństwa, bli
żej też leży i stosunek do osób mó
wiących po rosyjsku jest tutaj bar
dziej „ludzlri”.

Na położonym ok. 5 km od Wil
na bazarze gariunąjskim można spo
tkać kupujących z krajów bałtyckich, 
Rosji, Białorusi i Ukrainy. Zaglądają 
tutaj także i handlarze z Kaukazu.

Swoje stoiska mają też Wietnamczy
cy i Chińczycy. Dlatego też najczę
ściej mówi się tam po rosyjsku, który 
to stał się językiem „urzędowym” tar
gowiska.

Według szacunkowych danych, 
zebranych przez prasę litewską, tar
gowisko daje - pośrednio i bezpośred
nio - zatrudnienie ok. 150 tys. ludzi, 
co na ok. 650-tysięczne Wilno jest 
liczbą niemałą,

Na Gariunai można sprzedać i 
kupić praktycznie wszystko: rosyj
skie i  włoskie futra, wszelkiego ro
dzaju elektronikę azjatycką, meble, 
polskie, tureckie czy chińskie teksty
lia. Można tutaj nabyć także broń, 
narkotyki i różnego rodzaju dokumen
ty, np. świadectwa o zdaniu egzami
nów z  języka litewskiego, potrzeb
nych osobom, które kończyły nieli- ‘ 
tewskie szkoły przed 1991 r., czy też 
prawo jazdy.

Jacek J. KOMAR
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Czekamy 
na zdjęcia 

Waszych pociech!

Kurs „KADRA 2000”
W piątek, czyli 6 marca br. rozpoczyna się I część kursu „Kadra 2000”. 

Potrwa ona do £ marca, Kurs jest skierowany do drużynowych, przybocz
nych i przyjaciół Związku Harcerstwa Polskiego na Litwie (ZHPnL).

Organizują go wychowankowie ZHPnL studiujący w Warszawie, zrzesze
ni w  Kręgu Starszoharcerskim „Camelot” oraz instruktorzy Związku Harcer
stwa Rzeczypospolitej i ZHPnL.

Podczas pierwszego spotkania poruszone zostaną następujące tematy: -r -
X budowa atmosfery życzliwości i zrozumienia wśród liderów; Jj
X podniesienie umiejętności w  zakresie kierowania małymi i dużymi ze

społami;
X wyzwolenie zapału do pracy i wiary w możliwość odnoszenia sukce

sów w ZHPnL.
Uczestnicy oraz wszyscy zainteresowani są proszeni o przybycie do szkoły 

w Jaszunach w  piątek na godz. 18 (autobus wyrusza z  dworca wileńskiego o 
godz. 17, cena biletu -  2.90 Lt). Z sobą należy zabrać śpiwór i karimatę oraz 
prowiant na śniadanie i kolację. Obiad zapewniony.

Organizatorzy bardzo, bardzo zapraszają nie tylko harcerki i harcerzy, ale 
i rodziców, nauczycieli, członków klubu „Włóczęgów” oraz wszystkich chęt
nych do współpracy ze Związkiem Harcerstwa Polskiego na Litwie. Zapra
szamy i oczekujemy na przybycie!
_________________  Inf. wł.
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Afisz koncertowy marca
„Droga baroku”

W marcu cykl koncertowy (6.II1) „Droga baroku** będzie kontynuował 
zespół kameralny „Musica Humana” pod kierownictwem prof. Algirdasa Vi- 
zgirdy. Zostaną wykonane utwory instrumentalne wielkiego kompozytora 
niemieckiego G. F. Hacndla, a tenor Algirdas Janutas przedstawi publiczności 
arie z oper i oratoriów. Następnego wieczoru (7.III) w  sali Filharmonii zabrzmi 
majestatyczne dzieło G. Mahlcra - Trzecia Symfonia, którą z Narodową Orkie
strą Symfoniczną wykonają Kowieński Chór Państwowy i chór „Ażuoliukas” 
oraz śpiewaczka Inesa Linaburgyte. Tą wspaniałą symfonią będzie dyrygował 
kierownik orkiestry symfonicznej USA Leon Botstein. Miłośnicy muzyki or
kiestrowej również następnego wieczoru będą mieli okazję posłuchania pięknej 
muzyki w znakomitym wykonaniu. Wystąpią znana profesor Wyższej Szko
ły Muzycznej w  Wiedniu Dora Schwarzberg i trzej jej studenci. Solistom 
będzie akompaniowała Litewska Orkiestra Kameralna pod dyrekcją prof. Sau- 
liusa Sondeck isa.

Program Państwowej Orkiestry 
Symfonicznej

W drugiej dekadzie marca (12.111) w  sali Filharmonii usłyszymy program 
Państwowej Orkiestry Symfonicznej, podczas którego solistą będzie znany 
rosyjski skrzypek Siergiej Stadler. Zagra on dwa wirtuozowskie koncerty 
Henri Vieuxtcmpsa, natomiast orkiestra pod batutą Estończyka Arvo Vblmera 
wykona poemat symfoniczny A. Schoenberga „Pcleus i Melisanda”. Następ
nego wieczoru w tej samej sali usłyszymy sonaty F. Mendelssohna, E. Blocha, 
G. Faure w wykonaniu duetu skrzypka Raimondasa Katiliusa i pianistki Gol- 
dy Wainberg-Tatz (USA).

W niedzielę (15.111 o godz. 12) w  Filharmonii wystąpi z koncertem dla 
dzieci Narodowa Orkiestra Symfoniczna pod dyrekcją Robertasa Szevenikasa. 
Wykonywane utwory muzyczne, jak zawsze atrakcyjne, przedstawi młodym 
słuchaczom muzykolog Viktoras Gerulaitis.

Muzyka organowa
Miłośnicy muzyki organowej (17.111) wysłuchają programu muzycznego 

autorów XX wieku w  wykonaniu Gediminasa Kviklysa. Razem wystąpi zna
ny waltomista Mindaugas Geceviczius.

„Atżalynas’98”
W ciągu całego tygodnia (18-25.III) będzie się odbywał festiwal młodych 

talentów „Atżalynas’98”. Co wieczór w  Filharmonii będą koncertowali stu
denci Litewskiej Akademii Muzycznej, uczniowie gimnazjów artystycznych 
M. K. Czhirlionisa i J. Naujalisa. Przez trzy wieczory będą grali razem z 
Narodową Orkiestrą Symfoniczną, w  ciągu dwóch - z Litewską Orkiestrą Ka
meralną. Jeden program zostanie poświęcony wyłącznie muzyce chórowej, 
dwa natomiast - kameralnej.

Z tego powodu, że sala Filharmonii będzie zajęta, francuski zespół „Venan- 
ce Fortunat** wykonujący bardzo interesujący program muzyki średniowiecz
nej, 19 marca wystąpi w kościele św. Jana.

Trzy wieczory w Filharmonii
W końcu miesiąca sala Filharmonii na trzy wieczory zostanie wynajęta na 

różne imprezy: program „Wiosenne melodie** (w którym wystąpi tenor Virgi- 
lijus Noreika - 26.111), Fundacji E. Czudakowej, przygotowującej wieczór 
charytatywny (27.111) i Państwowej Orkiestrze Symfonicznej pod dyrekcją 
Gintarasa Rinkevicziusa (28.III), z którą tym razem wystąpią artyści szwaj
carscy - skrzypaczka Miriam Concontzen i dyrygent Ti bor Varga. Zostaną 
wykonane Koncert Skrzypcowy J. Brahmsa i VII Symfonia L. van Becthove- 
na.

Antanas KIYERIS

ziuk był bardziej kaziukowy do Pa
łacu Związków przybyli też twór
cy ludowi ze swymi wyrobami. 
Można więc było nabyć palmy zna
nej palmiarki Leokadii Szatkowskiej, 
rzeźby w drewnie Michała Jankow
skiego, akwarele - Stanisława Ka- 
plewskiego, a także obrazy pędzla 
W ładysława Ławrynowicza. Co 
prawda, jak zauważyłam, niewielu 
spośród zebranych było skorych do 
kupowania sobie kaziukowych pa
miątek. Może wybór był za mały, 
a może zdążyli już kupić na po
przednich Kaziukach?

Gdy opuszczając Pałac Związ
ków zagadnęłam pewną starszą pa
nią o wrażenie z koncertu, powie
działa, że jej się bardzo spodobał. Na
tomiast mój Adaś całą powrotną dro
gę narzekał, że jemu ciągle w uszach

szumi, bardzo głośno grali. Być 
może, nagłośnienie rzeczywiście 
było źle wyregulowane, ale dla mego, 
sfatygowanego już życiem słuchu, to 
zbytnio nie przeszkadzało. Ale za
brakło mi nieco piosenek innych ze
społów, zapewne one w tym roku 
też uzupełniły swój repertuar kaziu
kowy.

Omal nic zapomniałam napisać, 
że przebieg koncertu l , . filmowany 
przez Krzysztofa Subocza, przyby
łego z Koszalińskiej Rozgłośni Ra
diowej, a współpracującego z tele
wizją. A zatem, jest nadzieja^c na
szego Kaziuka obejrzą też rodacy z 
Macierzy.

AGATA
NA ZDJĘCIACH: migawki z 

kaziukowego wieczoru.
Fot. Marian Paluszkiewicz

AKTUALNOŚCI 
KULTURALNE

Teatr
Opera

W sobotę o godzinie 18.00 „Tra- 
viata”, w niedzielę o  godzinie 11.00 
„Czipollino”. Wieczorem „Lucja z 
Lamermoor” (godz. 18.00). 

Akademicki Dramatyczny 
Jutro o 17.20 „Publika”, w nie

dzielę dla dzieci „Trole muminki” 
(godz. 11.00), wieczorem o 19.00 
„Garderobiany”. W małej sali w nie
dzielę obejrzeć można „Trzeci brat” 
(godz. 19.00).

Młodzieżowy 
Dziś o 19.00 „Ojciec**, w  sobotę 

„Dom lalek” (godzina 18.00), w nie
dzielę dzieci obejrzeć mogą „Mały 
Muk” (godz. 12.00).

Rosyjski Dramatyczny 
Propozycje dla dzieci. Sobota 

„Królewna Śniegu**. W niedzielę„Oło- 
wiany żołnierzyk** (początek obu 
przedstawień godzina 12.00). Wie
czorem w  niedzielę „Ciemne aleje” 
(godz. 18.00).

Yaidilos 
W sobotę o 19.00 „Iwanow”.

Lele
W sobotę „Pszczółka Maja”, w  

niedzielę „Dziewczynka wileńska” 
(początek - godzina 12.00).

Koncerty
Opera

Dziś na tej scenie koncert poświę
cony 45-leciu wileńskiej szkoły bale
towej.

Katedra 
W niedzielę tradycyjny koncert z 

cyklu „Muzyka niedzielna”. Na orga
nach grać będzie R.Kiveryte. Wystą
pi tu także chór chłopięcy „Sakalelis” 
oraz recytatorka E.Malinauskaite. 
(godz. 14.00).

Akademia Muzyczna 
W niedzielę w tej uczelni wystą

pi pianistka z Sankt Petersburga 
N.Sieriogina i jej uczniowie.(1830).

Wystawy
Centrum Sztuki Współczesnej 

(Yokiecziu 2).

Dziś otwarta tu zostanie wysta
wa rysunków i rzeźby plastyka z 
Wielkiej Brytanii TonyCrago.

Galeria Obrazów (Didżioji 4).
„Litewska sztuka lat 1907- 

1914”- tak się nazywą czynny tu 
pokaz.

Muzeum Narodowe(Arsenak) 1).
Okazyjna wystawa poświęcona 

80 rocznicy niepodległości Litwy.
Galeria „Arka”(Auszros Vaitu 7).
W ubiegłym tygodniu otwarta tu 

została nader ciekawa ekspozycja fi
gur woskowych z Sankt Petersburga, 
a przed kilkoma dniami - jeszcze je
den pokaz akwarel i rysunków pla
styka litewskiego Kazimierasa Abro- 
mavicziusa. I jeszcze jeden wernisaż 
w tej sali - ekspozycja akwareli Wia
czesława Sokoleckiego, poświęcona 
60 rocznicy urodzin plastyka.

Galeria „Akademija” (Latako 2).
W bieżącym tygodniu otwarte tu 

zostały dwie nowe wystawy - Aru- 
nasa Daugeły oraz Valmantasa Gutau- 
skasa - plastyk-szkło oraz malarstwo 
Kestutisa Szmigelskisa.

Ratusz (Didżioji 31).
Autorska prezentacja Juzefy 

Czeiczyte (malarstwo).
Kiermasze

Jeszcze raz anonsujemy, iż w so
botę w  Niemen czynie - „Kaziuczek 
Niemenczyński”.

H.G.

Dyrygent światowej sławy - 
poprowadzi kursy na Litwie

Już po raz piąty chór samorządu 
m. Wilna „Jauna Muzika” i katedra 
dyrygentury Litewskiej Akademii 
Muzycznej organizują kursy dyry
gentury chórowej, do których prowa
dzenia przyjeżdżają znani dyrygenci 
chórów Europy.

Tym razem kursy poprowadzi 
dyrygent z Niemiec - interpretator 
muzyki renesansowej i barokowej, 
kierownik artystyczny chóru „Rhe- 
inische Kantorei” Hermann Max.

Hermann Max studiował w  Ber
lińskiej Wyższej Szkole Muzycznej 
muzykę kościelną, w klasie organów i 
fortepianu, na uniwersytecie w  Ko
lonii muzykologię, historię sztuki, 
archeologię, a także współczesną mu
zykę organową w wyższej szkole w 
Essen.

Razem z  chórem „Rheinische 
Kantorei” i orkiestrą „Das Kleine

Konzert” nagrał blisko 25 płyt kom
paktowych w  studiach „Capriccio” i 
„EMI”, spośród których wiele wy
różniono różnymi nagrodami, jak np. 
„Grand Prix du Disque”, dwukrotnie 
„Diapason d*Or”, „Deutscher Schall- 
platenpreis” i „Echo Klassik - Deut
scher Schallplatenpreis”.

Obydwa zespoły zdobyły uzna
nie międzynarodowe występując z 
koncertami w Europie, USA i Izraelu.

Muzykę XIX i XX w. Hermann 
Max interpretuje w duchu muzyki 
osiemnastowiecznej. Wielokrotnie 
występował gościnnie jako dyrygent 
za granicą, stale uczestniczy w kur
sach interpretacji muzyki dawnej w 
Niemczech, jak też w Kanadzie, Izra
elu, Szwajcarii.

Kursy będą s ię  odbywały w 
dniach 16-19 marca w Litewskiej Aka
demii Muzycznej. W czasie kursów

studenci katedry dyrygentury chóro
wej Litewskiej Akademii Muzycznej 
pod kierunkiem maestra Hermanna 
Maxa będą pracowali z chórem tej 
uczelni (kier. artystyczny Povilas 
Gylys), natomiast maestro Hermann 
Max będzie szykował program kon
certowy z chórem samorządu m. Wil
na „Jauna Muzika” (kier. artystycz
ny Vaclovas Augustinas).

Końcowy koncert kursów, na 
którym wystąpią chór Akademii 
Muzycznej (pod dyrekcją studen
tów) i chór samorządu m. Wilna .Jau
na Muzika” (dyrygent - Hermann 
Max), odbędzie się 20 marca o godz. 
19 w sali Filharmonii Narodowej. 
Wykonane zostaną utwory chórowe 
mistrzów wczesnego baroku O. Las
so, C. Monteverdiego, J. H. Scheina, 
A. Hammerschmidta, Purcella, H. 
Schuetza, J. C. Fischera.

Co dobre, szybko mija... Kaziuki też

(Dokończenie ze str. 1)
Nie chcesz, stary, to nie trzeba, 

powiedziałam, my choć z Adasiem 
schodzimy, bo przecież nie wypada, 

i a i śpiewać ma Kapela Kaziuka Wi
leńskiego, którą kieruje znany nie 
tylko na Wileńszczyźnie Józef Bo-

żerocki. A i kuma 
Franukowa obie
cała przyjechać...

- P o s z ł  a m 
w ięc, i chociaż  
trochę poma
rzłam, nie żałuję. 
A pomarzłam,bo 
wbrew twierdze
niom Wmcuka, że 
sala będzie ogrze
wana, jakoś nie: 
poczułam tego  
„ o g rzew a n ia ” . 

Zresztą nie tylko ja, wielu widzów, 
którzy zdjęli palta, musieli z po
wrotem lecieć do szatni po swe 
okrycia. Zresztą, widocznie nie
którzy przeczuwali, że tak będzie, 
bo w  ogóle zrezygnowali z 
koncertu. A może uważali, że na

stał post i zgodnie z przykazaniem 
Bożym, trzeba siedzieć, w domu. 
Sala więc „mocno” świeciła pustką.

Co prawda, zziębniętych wi
dzów starała się „rozegrzeć” kapela. 
Pierwsza część koncertu tematycz
nie była poświęcona Kaziukowi. 
Oprócz popularnych, znanych już 
sprzed lat piosenek, przyśpiewek 
ludowych, humorystycznych wy
konano szereg nowych, w tym 
„Pieśń o palmie”, „Na turgielskim 
rynku”, „Kaziuk teraźniejszy”. Nie 
zabrakło też melodyjnych piosenek 
lirycznych, jak np. „Litwa, ojców 
kraj rodzinny”, „ Kraj mej matki, kraj 
rodzinny” i in. Widzom szczególnie 
przypadły do gustu piosenki w 
wykonaniu Oliuka z Niemenczyna - 
Olka Kalinowa. Natomiast kuma Fra
nukowa - Anna Adamowicz i Win- 

cuk - Dominik 
K u zin iew icz ,
swymi humory
stycznymi ga
wędami, tema
tycznie . za 
czerpniętymi z 
naszego życia, 
doskonale bawi
li zebranych i za 
każdym razem 
ich „wyjściu ze 
sceny” towa
rzyszyły hucz
ne oklaski.

Żeby Ka-



K upiliśm y p o w ie trze
(albo czy nasze mieszkanie jest nasze)

W ubiegłym tygodniu Centrum 
Bałtyckiej Ekonomiki Socjalnej, Litew- 
sko-Duńskie Przedsiębiorstwo „Zarzą
dzanie Domami” oraz Stowarzyszenie 
Właścicieli Domów Wielomieszkanio- 
wych m .Wilna zorganizowało naradę- 
seminarium na temat „TWorzenie się 
wspólnot mieszkaniowych i związane 
z tym problemy”. Na temat problemów 
związanych z poszczególnymi miesz
kaniami w tradycyjnych blokach oraz 
potrzeby tworzenia wspólnot mieszka
niowych wypowiadali się: dyrektor 
Centrum Bałtyckiej Ekonomiki Socjal
nej Marija Maciulevicziute, dyrektor 
Litewsko-Duńskiego Przedsiębiorstwa 
Algimantas Paulaviczius oraz wicepre
zydent Stowarzyszenia Anicetas Simo- 
naitis.

Przed kilkoma laty wpadliśmy w 
szał prywatyzacji. Prywatyzowaliśmy 
domy, budynki gospodarcze, a przede 
wszystkim mieszkania w blokach, czy
li tzw. mrówkowcach. Obecnie na Li
twie 80 proc. mieszkań - to mieszkania 
prywatne. Możemy je komuś podaro
wać, sprzedać, zostawić w spadku. Jako 
że przez wiele dziesięcioleci nic wła
snego nie mogliśmy mięć, własne 
mieszkanie wydawało się nam wielkim 
majątkiem. Nikt z nas wówczas nie za
stanawiał się, w jaką kabałę się pakuje.

W ustawie o wspólnotach właści
cieli domów mieszkaniowych, a także 
w przygotowanym już projekcie usta
wy mieszkaniowej powiedziano, że 
mieszkania w blokach są połączone ze 
sobą wspólną konstrukcją i wspólnym 
inżynieryjno-technicznym urządzeniem 
oraz że są one obiektem wspólnego 
użytku. Zgodnie z Konstytucją RL są 
tylko dwie formy własności: państwo
wa i prywatna. Jaką i czyją własnością 
jest moje mieszkanie, gdzie moja ścia
na jest również ścianą sąsiada, gdzie z 
sąsiadem z góry i z dołu dzielę podło-

Produkcja

Solecznicka 
Ś.A. „Actas” 

rozszerza się
Spółka akcyjna „Actas”, zaopatru

jąca ponad 65 proc. rynku krajowego 
w ocet, zamierza rozszerzyć asortyment, 
urozmaicić sposoby jego dostawy do 
klienta, reklamować oraz w inny spo
sób konkurować z produkcją importo
waną.

Jak poinformował dyrektor przed
siębiorstwa Aloyzas Ubis, spółka za
trudniająca 50 osób w ubiegłym roku 
miała około pół miliona litów zysku. W 
porównaniu z latami poprzednimi, ob
rót wzrósł o 300 tys. litów i wyniósł
3,5 min litów.

W tym roku zbyt ma wzrosnąć 
półtorakrotnie. „Actas” na Białorusi 
założył dwa oddziały. Jeden z nich - to 
rozlewnia sprowadzanego z  Litwy octu, 
zaopatrująca rynek rosyjski. Drugi - to 
przedsiębiorstwo obróbki drewna, któ
re za białoruskie ruble będzie kupowa
ło las na pniu i po obróbce przywoziło 
na Litwę. W ten sposób mają być wy
mieniane zarobione na Białorusi pienią
dze. Jak poinformował dyrektor, we 
wspólne, przedsiębiorstwa zainwesto
wano około 400 tys. litów.

„Na rynku wewnętrznym jest pod 
dostatkiem nie tylko dobrej produkcji, 
ale i tak zwanego „pilstukasu”, produ
kowanego przez rozcieńczenie esencji 
octowej. Taki ocet jest tańszy, toteż 
zmuszeni jesteśmy stale polepszać ja
kość i odnawiać asortyment” -  powie
dział A. Ubis. W ubiegłym roku spółka 
rozpoczęła produkcję octu jabłkowego, 
a już wkrótce odbiorcy otrzymają czte
ry rodzaje octu w niedużych 250-gra- 
mowych buteleczkach.

S .A ., Actas” na rynku wewnętrz
nym sprzedaje 80 proc. produkcji. Ocet 
litewski wędruje też do sąsiedniej Ło
twy, jak również do Moskwy i na Bia
łoruś.

gę i sufit? Czy moją własnością może 
być mieszkanie, w którym z sąsiadami 
dzielę rurę wodociągową i kanał izacyj- 
ną? Podobnych pytań można zadać jesz
cze z dziesięć, a przekonamy się, że w 
tym naszym mieszkaniu (prócz mebli i 
powietrza) wszystko nie jest nasze. Pod
czas prywatyzacji kupiliśmy faktycznie 
nawet nie cztery ściany (bo dzielimy je 
z sąsiadami), lecz powietrze.

Była to nie tylko bezsensowna pry
watyzacja, ale i niezgodna ze zdrowym 
rozsądkiem i prawem moralnym. Ni
gdzie na świecie w kolektywnych 
mrówkowcach mieszkań się nie pry
watyzuje. W takim kołchozie nie może 
być mowy, by było wielu gospodarzy. 
Gospodarz może i powinien być tylko 
jeden. Ktoś przecież musi odpowiadać 
za dach, za wodociąg, kanalizację, ścia
ny, wreszcie klatkę schodową i kory
tarz.

Cieknący dach nie może należeć 
tylko do tego, na czyją głowę cieknie, 
ani wykrzywione schody do tego, przed 
czyimi drzwiami one są. Skoro więc los 
tak zrządził, że większość nas mieszka 
w „kołchozie”, gdzie nasze własne 
mieszkania są własnością wspólną, 
musimy tworzyć wspólnoty mieszka
niowe, wybrać prezesa i księgowego,

|  którzy by dbali o dom w całości. Ktoś 
powie, że wszystko to jest związane z 
dodatkowymi wydatkami. Tak, ale jeśli 
sami w swoim bloku będziemy gospo
darzyć, wydatki będą znacznie mniej
sze, niż gdyby nas obsługiwały przed
siębiorstwa przy starostwach. Jeśli dom, 
w którym mieszkamy jest jeszcze nowy, 
na kilka lat możemy mieć spokój. Ale, 
gdy zacznie sypać się konstrukcja, in
stalacja, ponieważ mieszkania są spry
watyzowane, nikt nam w  niczym nie po
może, bo dom przecież nie ma gospo
darza. Tylko mając własną wspólnotę, 
gospodarza domu, będziemy mogli 
wspólnymi siłami rozwiązać te proble
my.

Od czego więc i jak zacząć? Oczy
wiście, trzeba mieć w tej sprawie pew
ne rozeznanie i coś na ten temat wie
dzieć. Wiele w tej kwestii robi Centrum 
Bałtyckiej Ekonomiki Socjalnej, Litew
sko^ Duńskie Przedsiębiorstwo „Za
rządzanie Domami” oraz Stowarzysze
nie Właścicieli Domów Wielomieszka- 
niowych w  Wilnie. Dla chętnych zało
żenia wspólnoty mieszkaniowej, nieod
płatnych konsultacji może udzielić Wi
leńskie Centrum Konsultacyjne przy ul. 
Gedimino 24 , gab. 12.

Julitta TRYK

R&kiama

Powinna przyciągać, 
ale nie musi kłamać

Czasami się wydaje, że żyjemy nie 
tyUro w wieku postępu technicznego, ale 
i w wieku reklam. Reklamy na słupach, 
płotach, w gazetach, radiu, telewizji. 
Słowem, aż gęsto, a każda z nich krzy
czy: tylko u nas zdrowo, dobrze i tanio. 
Jednych to interesuje, inni są obojętni, 
jeszcze innych reklamy denerwują, gdyż 
większość z nich jest niefachowa, a cza
sem nawet nieprzyzwoita.

Jaka powinna być reklama? Fa
chowcy twierdzą, że twórca dobrej re
klamy zwykle się konsultuje z psycho
logiem. Są różne rodzaje reklam. Ta 
rozliczona na starszych, oraz na dzieci 
i młodzież, a do każdej z tych grup prze
mawiają różne i w różny sposób poda
ne argumenty.

Jaka jest nasza reklama, czy prze
mawia do nabywców? Jeden z litew
skich dziennikarzy przeprowadził na ten 
temat test. 30 procent respondentów 
oburzała się, twierdziła że nie korzysta 
z reklam, bo one kłamią, tyleż mówiło, 
że często kupuje reklamowane towary, 
ale daleko nie zawsze są one dobre. 22 
procent całkiem obojętnie patrzy na re
klamy i tylko 18 procent uważa, że re
klama ułatwia im życie.

Statystyka więc nie jest pociesza
jąca. U nas rzeczywiście wystarczy za
płacić odpowiednią sumę i reklamować

można wszystko, nawet zgniłe śledzie. 
Niestety, dotąd nie mamy ustawy o re
klamie i nikogo, prócz konsumenta, to 
nie obchodzi, w jakim stopniu jest. ona 
rzetelna. Wszystkie wynikające z niej 
konsekwencje, ponosi klient Do dziś 
np. w telewizji kilka razy dziennie leci 
reklama margaryny „Rama”. Tymcza
sem lekarze w krajach sąsiednich już 
od dawna przestrzegają, że zawiera ona 
rakotwórcze konserwanty. Podobnych 
przykładów jest znacznie więcej. Każ
da reklama powinna być nie tylko po
ciągająca, ale też kształcić i wychowy
wać klienta, no i oczywiście nie może 
Idamać.

Na co może liczyć nasz nabywca, 
który kupił reklamowany towar, a to
war się okazał niejakościowy? Praktycz
nie na nic. Może się zwrócić jedynie do 
Komitetu Ochrony Praw Konsumenta 
(ul. Vienuolio 8). W przypadku słusz
nej interwencji może być ukarany pro
ducent, ewentualnie sklep (jeśli towar 
okazał się przeterminowany). Autor re
klamy natomiast nie ponosi żadnych 
konsekwencji.

Gwoli sprawiedliwości, należy po
wiedzieć, że reklam nie warto ignoro
wać. Wiele z nich rozszerza nasz hory
zont i ułatwia nam życie, choć zachły
stywać się byle czym nie warto.

Mogą nam umknąć spore miliony
Przyjęta przez rząd uchwała w spra

wie ograniczenia od 20 marca działal
ności terminalów importowo-eksporto
wych utrudni działalność przewoźni
ków i ekspedytorów, obniży i tak już 
malejący potok przewozów tranzyto
wych przez Litwę. Według wstępnych 
obliczeń przewoźnicy naszego kraju 
stracą rocznie około 20-25 min litów.

Jak powiedział prezes Narodowe
go Stowarzyszenia Przewoźników Sa
mochodowych Litwy „Linava” W. Ki
tów, niezrozumiały jest zakaz skła
dowania w  terminalach napojów alko
holowych, wyrobów tytoniowych i cu
kru, nie tam bowiem należy szukać 
przemytników. Jego zdaniem, cały 
przemyt powstaje z powodu nie budzą
cych zaufania posterunków celnych na 
giąnicy. Pracujący tam funkcjonariu
sze odnotowują w dokumentach, że ła
dunek opuścił obszar celny Republiki 
Litewskiej, natomiast towary pozosta
ją później w naszym kraju i są sprze
dawane na nielegalnym rynku. Tym
czasem, gdyby ładunek zniknął z ter
minalu, to natychmiast naliczono bydła

niego podatki i zastosowano sankcje.
M. in., w  sąsiednich krajach, np. na 

Łotwie zezwala się składować napoje 
alkoholowe i wyroby tytoniowe. Dla
tego zakaz składowania tych ładunków 
na Litwie, jak mówi dyrektor general
ny ZSA „Vinges terminalas” Anin as 
Żelnys, tylko ucieszyłby właścicieli 
składnic celnych i przewoźników są
siedniego kraju. Już teraz znacznie zma
lały rozmiary przewozu ładunków tran- 
zytowych przez Litwę, niektórzy prze
woźnicy zagraniczni omijają nasz kraj 
i wybierają inne trasy.

Znacznym utrudnieniem dla przed
siębiorców jest również to, że gwaran
cje terminalu powinny kształtować się 
na poziomie co najmniej 2 min Lt (z 
wyjątkiem terminali przesyłek poczto
wych). Prócz tego, jeśli planuje się prze
chowywanie towarów opodatkowywa
nych akcyzami, to gwarancje powinny 
być w wysokości co najmniej 5 min Lt 
W ten sposób minimalne gwarancje 
zwiększane są od 4 do 10 razy, jedno
cześnie zwiększając wydatki właścicieli 
terminali na nabycie tych gwarancji.

E c h a  d o  w y s t a w o w e

Targi były wyjątkowo udane
R o z m o w a  z  k ie r o w n i c z k ą  e k s p o r t u  f i r m y „ U r o d a  S .A .  *
n a  r y n k i  L itw y , Ł o t w y  i  E s t o n i i  E w ą  W A S I L E W S K Ą
-Prezentuje Pani ■  

firmę o bardzo starych 
tradycjach kosmetycz
nych, tymczasem teraz 
jest wiele nowych firm, 
jak i nowych kosmety
ków. Czy nie są to Wasi 
konkurenci?

-R z e c z y w iś c ie ,
„Uroda” rozpoczęła już 
drugie stulecie swej 
działalności, ale to nam 
nie tylko nie przeszka
dza, ale nawet pomaga.
Ludzie są różni, jedni 
lubią nowości, inni ży
w ią przywiązanie do 
starych, znanych, i daw
no wypróbowanych tra
dycji. O popularności 
najdobitniej świadczy 
fakt naszego wielolet
niego istnienia. Jeste
śmy nadal znaną marką 
i cieszymy s ię  zaufa
niem klientów.

-„Uroda” rzeczywiście jest zna
ną marką. Przez wiele lat jej kosme
tyki były dla nas niedostępne. Przy
wozili je z Polski indywidualni tu
ryści. Dlaczego „Uroda” tak późno 
wkroczyła na nasz rynek?

-Przez cały czas byliśmy nasta
wieni raczej na Polskę/Musieliśmy 
najpierw zadbać o zdrowie i urodę 
własnych kobiet. Na rynkach zagra
nicznych jesteśmy pionierami. Naj
pierw wystartowaliśmy (i to udanie) 
na Litwie, Teraz wkraczamy na Ło
twę i Estonię. Z Litwą jednak najle
piej nam idzie, gdyż nie mamy cła na 
eksport Choć szczerze, nie jesteśmy 
tu jeszcze dobrze znani, gdyż za mało 
uwagi poświęcaliśmy dotąd reklamie, 
za mało wspieraliśmy ten rynek. W 
tym roku zrobiliśmy stawkę na kraje 
bałtyckie, bo przekonaliśmy się, że 
jesteśmy na tych rynkach pożądani.

-Co więc możecie zaoferować 
naszemu klientowi?

-Przede wszystkim znane wiodą
ce marki kremów, mleczek, toników, 
perfum, dezodorantów i różnego ro
dzaju środków do ochrony i pielęgna
cji skóry. Nasze kosmetyki są oparte 
na receptach pradziadów. Nie ozna
cza to jednak, że nie wprowadzamy 
do nich nowych elementów. Naszym 
babkom wystarczały najprostsze ko
smetyki i domowe sposoby podtrzy
mywania urody i formy. Kiedyś moż

na było żyć i leczyć się środkami zl 
„naturalnej apteki”: ziołami, postem 
lub winem. Dziś z racji na galopują- ■  
cy postęp cywilizacji, gdybyśmy 
chcieli używać tylko babcinych środ
ków, nie poradzilibyśmy sobie. Dla
tego „Uroda” opierając się na starych 
przepisach, wprowadza też kompo
nenty nowe, uodpamiające nas na 
działania uboczne.

Aktualnie paniom oferujemy wio
dące marki „Hydro-System”, panom 
„Makler” i „Wars” o odświeżonym za
pachu i nowym opakowaniu. Mamy 
bardzo szeroki asortyment zarówno ja
kościowy, jak i zapachowy. Dla miło
śników perfum „Być może”, wprowa
dziliśmy na rynek tej marki dezodorant 

-W tym roku była Pani już nie 
po raz pierwszy na targach „Pele- 
ne”. Jakie wrażenie?

-Impreza rzeczywiście dobrze zor
ganizowana i ciesząca się dużym za
interesowaniem, szczególnie kobiet 
Obiecującym znakiem jest fakt że było 
dużo młodzieży, a także przedstawicie
li sklepów. Ludzie zaczynają coraz 
bardziej rozumieć, że dobry krem, 
mleczko, czy tonik, to nie tyle upięk
szenie cery, czy ciała, ile odżywka re
generująca skórę, bardzo niezbędna do 
utrzymania odpowiedniej kondycji 

-Dziękujemy za rozmowę.
Teresa JAGIELSKA 

Fot Marian Paluszkiewicz

Łączność

Inwestorzy są zaniepokojeni
Minister spraw europejskich La- 

ima Andrikiene spotkała się we wto
rek z delegacją szwedzkiej „Telii” pod 
kierownictwem jej prezydenta Larsa 
M. Berga oraz delegacją fińską „Te
lecom Finland” , kierowaną przez 
wiceprezydenta Gavina Jeffreya.

W środę minister przyjęła delega
cję duńskiego „Teledenmarku” z jego 
wiceprezydentem Yvesem Farjotem.

Podczas spotkań z  tymi potencjal

nymi inwestorami omówione zostały 
warunki sprzedaży S.A. „Lietuvos te- 
lekomas”.

Minister spraw europejskich już 
powiedziała, że inwestorzy są za
niepokojeni wrzawą wokół wpro
wadzenia opłat za lokalne rozmowy 
telefoniczne. Z tego powodu przy
śpieszyli oni dwoje plany i prawie 
wszyscy przybywają na Litwę w tym 
tygodniu.

Pożyczki

„Hermis” świadczy nowe usługi
Bank „Hermis” rozpoczyna wcie

lać w życie nowy program pożyczek 
mieszkaniowych.. Aktualny program 
sporo różni się od tego z 1995 roku. 
Przede wszystkim do 10 lat przedłu
żono termin zwrotu pożyczki. Uprzed
nio udzielano pożyczek tylko na za
kup mieszkania. Obecnie będzie moż
na otrzymać kredyt na kupno, bądź 
budowę domu, a także na budowę 
mieszkania. Pieniądze może otrzymać 
nie tylko klient banku, czy właściciel 
przyszłego domu, ale nawet przedsię
biorstwo, które będzie budować.

H  I jeszcze jedna taryfa ulgowa. Po
życzkę można zacząć zwracać dopie
ro po roku od momentu kupienia 
mieszkania, albo po trzech latach od 
chwili podpisania umowy budowlanej. 
Gwarantem pożyczki jest zastaw ku
pionego, bądź budowanego domu (30 
proc. ogólnie pożyczanej sumy). Opra
cowując program, specjaliści banku 
uwzględnili prośby i propozycje oby
wateli, oraz sytuację na rynku nieru
chomościami. Administracja banku ma 
nadzieję, że tego rodzaju usługa będzie 
mieszkańcom korzystna.

Zestaw przy goto wała J u l i t ta  TR Y K
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00 - Drogi. Samo
chody. Ludzie. 9.20 - Na para
pecie. 9.45 - S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 10.30- Film fab. 
„Świadek". 12.15-„Kaukodro- 
mas”. 12.45 - Europejski ze
gar. 13.15 - Nauka i technolo
gia. 13.35 - Film dok. 15.05 - 
Telegra. 15.40-Koncert 16.00 
- Wiadomości. 16.05 - Dla 
domu. 16.35 - S. „Niespokoj
ne gimnazjum”. 17.2,0 - Dla 
dzieci. 17.50 - Wiadomości.
18.00 - Telegra. 18.30 - Wia
domości. 19.00 - Gimnazjali
ści. 19.25 - TVój czas. 20.0Q - 
S. „Tajemnice XX wieku”. „Ta
jemnica „Titanica”. 20.30 - Pa
norama. 21.00- Sport. 21.10- 
Loteria. 21.15- Program publ.
21.55 - S. „Niania”. 22.20 - 
Aleja Wolności. 22.45 - W 
świecie filmu. 23.15 - Film fab. 
„Fala gniewu”. 23.30 - Dzien
nik wieczorny. 23.40 - Cd. fil
mu.. ^

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45 - Te- 
leshop. 11.15 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.45 - Babie lato.
12.40 - Czerwona linia. 13.35 
- Nasze zwierzęta. 14.20 - TV 
„Lietuvos rytas”. 15.15 - Te- 
leshop. 15.30 - S. „Odwet”.
16.20 -S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50 - S. „Bez domu jest

źle”. 18.20 - S. „Żar młodo
ści”. 19.05 - S. „Wielkie grze
chy małego m iasteczka”.
20.00 - Wiadomości. 20.30 - 
Jeszcze nie wieczór. 21.20 - 
S. „Pretendent". 22.15 -N-14. 
22.30- 8.25 - Tangomania.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00-BBC. 16.05

- Program muz. .17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.45 - Dla 
dzieci. 18.05 - Humor. 18.30 - 
Ring. 19.00 - Telegra. 19.05 - 
S. „Dallas”. 19.55 - Wiadomo
ści. 20.00-Tak. Nie. 21.00- 
Telegra. 21.05 - Film fab. „Ta
jemnice i kłamstwa”. 23.20 - 
Film fab. „Gdyby te ściany 
przemówiły”. 24.00 - Humor. 
0.25 - 8.30 - Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Program muz. 8.30

- Teleshop. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 - S, „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Ulica Pa
cific”. 10.25 - Humor. 10.50 - 
S. „Doktor Quinn’\  11.35 - 
Program publ. 14.05 - Tele
shop. 14.35 - S. „Matka”. 
\  5.00 - S. „Katt i Dog”. 15.25
- S. „Drużyna „A”. 16.10 - 
Okno na przyrodę. 16.35 - S. 
„Żonaty i z dziećmi”. 17.00 - 
Program muz. 17.45 - S. „Uli
ca Pacific”. 18.10 - S. „Santa 
Barbara”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.15 - S. „Maria Merce
des”. 20.05 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - S. „Izba przy
jęć”. .21.25 - Wybierz piątko
wy film: 1. „Nocna ucieczka” 
(tel. 8-27933301). 2. „Gaze
ta” (tel. 8-27933302). 3. „Eki
pa marzeń” (tel. 8-27933303).
23.30 - Nowości sportowe.
23.35 - Wiadomości. 23.40 -

Kino. 0.05 - Detektyw „We
zwanie”.

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8.15-Ka

ruzela. 9.00 - Podoba się - 
patrz. 9.05 - Dziękuję za za
kup. 9.40 - Towary i usługi.
9.50 - Lekarz domowy. 10.20
- Prezent kobiecie. 10.30 - Z 
Moskwy. 10.40 - Znak jako
ści. 10.50 - Gwiazdy o gwiaz
dach. 11.25 - Humor. 11.50 - 
Podoba się-patrz. 11.55-Zrób 
krok. 12.45 - Dziękuję za za
kup. 13.15- Apteka.' 13.30 - Z 
Moskwy. 13.40 - Film fab. 
„Ukazująca się w deszczu”.
18.05 - Ci, którzy... 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.15 - Przegląd wydarzeń 
tygodnia. 19.45 - Prezent ko
biecie. 19.55 - Film fab. „Kop
ciuszek i książę”. 22.05 - Aby 
Litwie było lepiej. 22.35 - To
wary i usługi. 22.45 - Zrób so
bie święto. 23.00 - Z Moskwy.
23.15 - Show I. Demidowa. 
0.20 - Patrol drogowy. 0.35 - 
Film fab. „Ułamek sekundy”.

VELSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Cuda czarodziejki. 
9.301 Dla dzieęi. 10.00 - No
wości muzyczne. 10.30 - Ka
lejdoskop zniżek. 10.45 -'Puls 
Wilna. 10.50 - Film fab. „Małe 
tragedie”. 12.00-Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - Film fab. „Małe 
tragedie”. 18.30 - Nowości 
muzyczne. 19.00 - Vilsat cap
puccino. 19.55 - Warto odwie
dzić. 20.00 - Muzyka. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić. 21.25
- Oferta pracy. 21.30 - Film 
fab. „Antonella”. 22.30 - No
wości muzyczne. 23.00 - Ka
lejdoskop zniżek. 23.10 - Ma
gazyn dla dorosłych. 23.45 - 
Puls Wilna. 24.00 - Wiadomo
ści (poi.).

I  KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.05 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 19.05 - Klub 
podróżników. 9.55 - Film anim.
10.15 - Biblioteka domowa.
10.25 - Graj, harmonio. 11.15
- Razem. 14.20 - Film-bajka.
15.40 - Ulica Sezamkowa.
16.10 - Program muzyczny.
16.35 - Dookoła świata. 17.20
- S. „Fatalny spadek”. 18.10 - 
Zdrowie. 18.45 - Pole cudów.
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00
- Czas. 20.40 - Detektyw „Nie
dokończony romans”. 22.15 - 
Spojrzenie. 23.20 - Film fab. 
„Precz, chłopcy”.

ROSYJSKA TV 
6.30, 10.00, 16.00, 19.00,

22.30 1 Wiadomości. 7.00 - 
Oddział dyżurny. 7.15 - To
wary pocztą. 7.20 - EMK 
przedstawia. 7.25 - Zapamię
taj. 7.30 t Pieniądze. 7.45 - 
Grafoman. 7.55 - Prawosław
ny kalendarz. 8.00 - Czerwo
na Księga. 8.30 - S. „Psi świat”.
9.05 - S. „Santa Barbara”. 13.35
- Komedia „Jej noc poślubna”.
15.05 - S. „Mały włóczęga”.
16.30 - Poczta Rosyjskiej TV.
16.45 - Krzyżówka. 17.20 - 
Film fab. „Kobiety i mężczyź
ni. Trzy krótkie historie”.
19.30 - Rozmaitości. 19.45 - 
S. „Santa Barbara”. 20.50 - 
Show. 21.35 - We mgle bzów.
22.55 - Oddział dyżurny. 23.10
- Dramat „Miłość zadaje ból”. 
0.35 - Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- Podwieczorek. 9.L0 - Spoj
rzenia na Polskę. 9.30 - Wia
domości. 9.45 - Teledyski na 
życzenie. 9.55 - Prognoza po
gody. 10.00 - „Żegnaj Rocke
feller” - serial dla młodych wi
dzów. 10.30 - Credo - maga
zyn katolicki. 11.00 - „Czarne 
chmury” - serial historyczno- 
przygodowy prod. polskiej 
(1973). 11.55 -Uczmy się pol
skiego. 12.30 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 13.00 -

Wiadomości. 13.10- „Ekstra
dycja 2” - serial sensacyjny 
prod. polskiej: 14.00 - „Desz
czowa suita” - program roz
rywkowy. 14.40 - Skarbiec.
15.10 - Rozmowy kresowe.
15.40 - Przegląd prasy polo
nijnej. 16.00-Panorama. 16.20
- Omówienie programu dnia.
16.30 - „Kolorowy świat Ali
cji” - reportaż. 16.45 - Galeria 
pod strzechą 17.00 - Teledy
ski na życzenie. 17.10 - Hity 
satelity. 17.30 - „Polski dom”.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Ala i As” - program dla dzie
ci. 1830 - Kolorowe nutki - 
program dla dzieci. 18.35 - 
„Tata, a Marcin powiedział...”.
18.45 - Pałer - magazyn mu
zyczny. 19.15 - „Pokój 107” - 
serial prod. polskiej. 19.45 - 
Kult Kina - magazyn filmowy.
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Progno
za pogody. 21.00 - „Ekstrady
cja 2” - serial sensacyjny prod. 
polskiej. 21.50 - „Love”. 22.30
- Przegląd publicystyczny.
23.30 -  Panorama. 0.05 - „To 
mój blues”. 1.00 - Porozma
wiajmy. 1.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 1.50 - 
„Film pod strasznym tytułem”
- film animowany dla dzieci.
2.00 - Wiadomości. 2.25 - 
Sport 2.27 - Prognoza pogo
dy. 2.30 - „Pokój 107” - serial 
prod. polskiej. 3.00 - Kult 
Kina. 3.30 - Panorama. 4.05 - 
„Ekstradycja 2” - serial sensa
cyjny prod. polskiej. 4.55 - 
„Love”. 5.35 - Przegląd publi
cystyczny. 6.35 - „Polski 
dom”. 7.00 - W centrum uwa
gi. 7.20 - Teledyski na życze
nie. 7.30 - Pałer.

POLSAT
8.55 - Poranne informacje.

9.00 - „Gdzie się podziała Car
men Sandiego?” - serial. 9.30 - 
„Żar tropików” - serial. 10.30
- „Żar młodości” - serial. 11.30
- „Nieustraszony” -  serial.

12.30 - „Mroczne niebo” - se
rial. 13.30 - „Dziewięciu wspa
niałych” - program rozrywko
wy. 14.00 - Rykowisko. 14.30
- Motowiadomości. 15.00 - 
Bumerang - publicystyka.
15.30 - Trzy kwadraty: gra- 
zabawa. 16.00 - „Batman” - 
serial. 16.30 - Kuba zaprasza.
17.00,19.45,24.00 - Informa
cje. 17.15-Halo, miliard. 17.45
- „Drużyna „A” - serial. 18.45
- „Świat według Bundych” - 
serial. 19.15 -„Szaleję za tobą”
- serial. 20.10 - „Żar tropików^
- serial. 21.05 - „Strażnik Tek
sasu” - serial. 22.00 - Czło
wiek, którego nie ma. 22.55 - 
„Kojak” - serial. 0.30 - Biznes 
Tydzień. 0.45 - „Mordercze 
wizje” - film fab. prod. USA.

RTL7
8.00 - „Łobuzy Robina” - 

serial sensac. 8.40 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale animowa
ne. 9.30 - „Z ust do ust” - se
rial dla młodzieży. 9.55 - „Sun- 
set Beach” - serial obycz. 10.40
- „Prawo i bezprawie” - serial 
krym. 11.30 - „Płonące serca”
- film obycz. USA (1992).
13.05 - „Święty” - serial sen
sacyjny. 14.00 - Teleshopping.
15.15 - „Łobuzy Robina” - se
rial sensac. 16.00 -  „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim:
16.55 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 17.15 - „Świę
ty”-serial sensac. 18.10 - „Air- 
wolf” - serial sensac. 19.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Prawo i bezpra
wie” -serial krym. 20.50-Pro
gnoza pogody. 20.55 - „Bella 
Mafia” (1) -  film krym. USA 
(1997). 22.30 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 22.40 - „W po
trzasku” - thriller USA (1993). 
0 .1 5 -7  minut - wydarzenia 
dnia. 0.251 „Ziemia: ostatnie 
starcie” - serial s-f. 1.10 - 
„Śmieró w eterze” - thriller 
USA (1994).
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LTV
8.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

Telekatalog. 8.45 - S. „Niania”.
9.15 - Noe i Kasper. 9.45 - Dla 
całej rodziny. 11.00 - Nasz ję 
zyk. 11.30 - Z historii muzy
ki. .12.00 - Czas przyszły.
12.45 - „Dainu dainele-98.
15.00 - Rozmowa z V. Staniu- 
lisem. 15.30 - Alice. .16.00 - 
Ruletka w kawiarni Konrada.
16.30 - W salach koncerto
wych. 17.00 - Film dok. 18.00
- Piłka nożna. 18.30 - Wiado
mości. 19.00 - Wspomnienia.
19.10 - Po pracy. 20.00 - Mi
lioner. 20.30 - Panorama. 21.00
- Studio sportowe. 21.10- Lo
teria. 21.15 - S. „Stary”. 22.20
- Hotel muz. 23.00 - O innych 
światach. 23.30 - Dziennik 
wieczorny. 23.40 - Wideokli- 
py muz.

LNK
8.30 - S. „Mały detektyw”.

9.00 - Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 11.00 - 4 koła.
11.30 - Na jednym końcu...
12.00 - Dzika przygoda. 13.00
- Kibir tele vibir. 14.15 - Tan
gomania. 16.00 - S. bo jow ni
cy”. 16.55 -S . „Piątka’’, 17.45
- S. „Nowy Orlean”. 18.35 - Z 
Hollywoodu. 19.05 - Od... do.
20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
To ci rodzinka. 21.00 - Film 
fab. „Złodzieje ciała”. 22.30 - 
Film fab. „Nie odwracaj się”. 
0.05 - Magazyn erot. 0.30 - 
Jeszcze nie wieczór. 1.10 - S. 
„Poirot”.

BAŁTYCKA TV
8.35 - Ekórózga. 9.05 - S. 

„Tarzan”. 9.50 - Dla dzieci.

10.15 - Telegra. 11.05 - Humor.
11.30 - Bałtycka bomba. 15.30 
- Telegra. 16.10 - S. „Podróż w 
czasie”. 16.35 - S. „Narodowy 
głupiec”. 17.00 - S. „McGy- 
ver”. 17.50 - S. „Płonąca po- 
ćhodnia”. 18.45 - S. „Siódme 
niebo”. 19.30 - S. „Na zdro^ 
wie”. 20.00 - Humor. 20.30 - 
Walka słów. 21.30 - Telegra.
21.35 - S. „Pluskwy”. 22.30 - 
Nocna bomba. 3.00 - 8.30 - 
Deutsche Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

„Trudne dziecko”. 9,15.- S. 
„Beethoven”. 9.40 - Kompu
terowe cuda. 10.05 - S. „Na
reszcie dzwonek”. 10.30 - POP 
TV. 11.30 - Kulinarne show.
12.00 - S. Sabaliauskas rozma
wia. 12.30 - Program publ.
13.00 - Program rozr. 13.30 - 
Sport na świecie. 14.00 - Ko
media „Pełna chata”. 14.25 -S. 
„Kats i Dog”. 14.50- S. „Dru
żyna A”. 15.40 - S;-Kosmos: 
1999”. 16.30 - S; *Słoneczny 
patrol”. 17.30 - Koszykówka.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - S. 
„Maria Mercedes”. 20.05 - S. 
„Doktor Quinn”. 21.00 - Film 
fab. „Nieszczęście szarej lady”.
22.50 - Sport. 22.55 - S. „No
wojorscy gliniarze”. 23.40 - 
Wszystko.

WILEŃSKA TV
7.40-Z  Wilna. 7.55-Fil

my anim. dla dzieci. 8.40 - 
Klub. 8.55 - Film fab. „Dziew
czynka i krokodyl”. 10.05 - 
P rezent kobiecie. 10.15 - 
Gwiazdy sportu. 10.30 - Z 
Moskwy. 10.45 - Film fab. 
„Ludzie i manekiny”. 12.10 - 
Znad Wilii TV. 12.40 - Film 
anim: 13.05 - Program A. Po-

litkowskiego. 13.40 - S. „Ta
jemnicza wyspa”. 14.35 - Ki
neskop. 15.40-Tydzień. 16.10
- Prezent kobiecie. 16.20 - Aby 
Litwie było lepiej. 16.50 - Film 
o przyrodzie. 17.55 - Gwiaz
dy o gwiazdach. 18.25 - Hu
mor. 19.15 -  Towary i usługi.
19.30 - Skandale tygodnia.
10.05 - Fitil: 20.20 - Film fab. 
„Kopciuszek i książę”. 22.45 - 
Małe nocne show. 23.10 - Z 
Moskwy. 23.20 - Koncert. 
0.05 - Kanał muz.

VILSAT
9.00 - Film fab. „Małe tra

gedie”. 10.30 |  Przetrwanie.
11.00 - Moje Wilno. 11.35 - 
Kalejdoskop zniżek. 11.50 - 
Muzyka. 18.00 - Dotyk. 18.50
- Kalejdoskop zniżek. 19.00 - 
W salonie książek. 19.30 - 
Cuda czarodziejki. 20.00 - Szta
feta Vilsatu. 21.00 - Koncert 
życzeń. 22.00 - Film fab. 
„Nasz nauczyciel doktor 
Szpecht”. 23.00 - Salon coun
try.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Komedia „Pies na 

sianie”. 8.10 - Jerałasz. 8.40 - 
Milion LOTTO. 9.45 - Słowo 
duszpasterza. 9.00, 14.00,
17.05 - Wiadomości. 9.10 - 
Biblioteka domowa. 9.30 - 
Poczta muz. 10.10 - Humor.
10.45 - Smak. 11.05 - Powrót 
Galerii Tretjakowskiej. 11.30
- Mądrale i mądralki. 12.20 - 
Ulubiony film A. Pugaczowej.
14.20 - W świecie zwierząt.
15.00 - Jerałasz. 15.25 - Film 
anim. „Tom i Jerry”. 17.15 - 
S. „Ośmiornica 4”. 19.10 - 
Show dżentelmenów. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.55 - Film „Piękna”.

23.15 - Film fab. „Viva, Ma
ria”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

6.50 - Wiejski poranek. 7.20 - 
Film anim. 7.30 - Horyzont. 
7.55- Telegra dla dzieci. 8.25 - 
Film  dok. 8.50 - Wszyscy 
mówią. 9.25 - Witaj, kraju.
10.15 - Sam sobie reżyserem.
10.45 - Poczta Rosyjskiej TV.
11.10 - Film fab. „Kobiety”.
13,00, 19.00 - Wiadomości.
13.30 - Ludzie i pieniądze.
14.00 - Federacja. 15.00 - Ś. 
„Prawo i porządek”. 15.50- 
Poczta Rosyjskiej TV. 16.00 - 
Rosyjska walka. 17.00 - Ściśle 
tajne. 17.55 - Moja rodzina.
19.45-Filmfab. 21.25-Ring 
muz. 23.05 - Film fab. „Kwiat 
mojej tajemnicy”.

TV POLONIA
8.00 - „Kolorowy świat 

Alicji” - reportaż. 8.15 - „Pry
watne muzeum”. 8.30 - Hity 
satelity. 8.50 - Dzień dobry na 
dzień dobry. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.45 - Ala i As - program 
dla najmłodszych. 10.00- Ko
lorowe nutki. 10.10 - Szafiki - 
program dla dzieci. 10.40-Pro
gnoza pogody. 10.45 - Zwie- 
rzolub. 11.00 - Brawo! Bis!
14.00 - Wiadomości. 14.10 - 
Sejmograf. 14.30 - „Świat bez 
granic”. 15.00 - Rozmowy kre
sowe. 15.30 - Program rozryw
kowy. 16.00 - „Awantura o 
Basię” - serial dla młodych wi
dzów. 16.25 - „Widget” - serial 
animowany dla dzieci. 17.00 - 
Informacje Studia Kontakt.
17.15 - Ludzie listy piszą.
17.30 - Mówi się... 17.50 - 
„Siostra Maura” - reportaż.
18.00 - Teleexpress. 18.15 -

Sport z satelity. 19.15 - „Na 
kłopoty Bednarski” - serial 
s e n sa c y jn o -p rz y  godow y 
prod. polskiej. 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości.
20.45 - Prognoza pogody.
20.50 - Kto jest kim w Polsce?
21.00 - „Indeks” - film oby
czajowy prod. polskiej (1977).
22.35 - „Szycie z resztek”.
23.30 - Panorama. 0.05 - Zwy
czajni, niezwyczajni. 0.45 - 
Franciszka Starowieyskiego 
gawędy o sztuce. 0.55 - 
„Daab” - koncert. 1.40-Powi
tanie widzów amerykańskich.
1.45 - „Przygody misia Colar- 
gola” - film animowany dla 
dzieci. 2.00 - Wiadomości. 2.15
- Sport. 2.17 - Prognoza pogo
dy. 2.20 - Kto jest kim w Pol
sce? 2.30 - „Na kłopoty Ber- 
nardski” - serial sensacyjno- 
przygodowy. 3.30 - Panorama.
4.05 - „Indeks” - film obycza
jowy prod. polskiej: 5.40 - 
„Szycie z resztek”. 6.25 - Sło
wo na niedzielę. 6.30 - Sport z 
satelity. 7.30 - Rozmowy kre
sowe.

POLSAT
7.00 - Dance Jump. 7.30 - 

Disco Relax. 8.30 - W drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 9.00 - Smakosze i 
rozkosze. 9.15 - Lista przebo
jów - program muzyczny. 9.30
- Co jest grane? - program dla 
dzieci. 9.55 - „Twinkle - przy
bysz z Krainy Marzeń” - se
rial anim. dla dzieci. 10.20 - 
„Power Rangers” - serial ko
miksowy. 10.45 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sen
sac. 11.35 - „Ognista kula” - 
USA (1950). 13.10- „Kryzys 
w Littlc Rock” - USA (1981).

15.30 - Oskar - magazyn fil
mowy. 16.00 - Poradnik imie
ninowy. 16.30 - Piramida: gra- 
zabawa. 17.00 - Informacje.
17.15 - Dziewięciu wspania
łych: gra-zabawa. 17.45 - Re
kiny kart. 18.15 - Rykowisko
- program rozrywkowy. 18.45
- „Słoneczny patrol” - USA
(1989). 19.40 - „Alf” - ame
ryk. serial komed. 20.05 - Di
sco Polo Live. 21.05 - Idź na 
całość - show z nagrodami.
22.00 - „Legendy kung-fu” - 
USA (1992-96). 22.55 - „Głę
bia Bermudzka” - USA (1978). 
0.45 - „Życie jak sen” - serial 
komed. USA (1990). 0.20 - 
„Latynoskie piękności” - USA 
(1995). 2.20 - „Młode bestie”
- USA (1968). 4.00 - Dżana 
Musie. 4.30 - Dżana Top.

RTL7
8.00 - „Łobuzy Robina” - 

serial. 8.40 - Siódemka dziecia
kom. 9.30 - „Piękna i Bestia” - 
serial. 10.25 - „Z ust do ust” - 
serial. 10.50 - „Sunset Beach” - 
serial. 11.35- „Święty” - serial 
sensac. 12.30 - „Airwolf* - se
rial fantast. 13.20 - Bolek i Lo
lek zapraszają. 14.55 - „Bella 
Mafia” - film krym. USA. 16.25
- „Sliders” - serial SF. 17.15 - 
„Oddech niebios” - serial dok.
18.15- Steven Spielberg przed
stawia. 19.05- „Ziemia: ostat
nie starcie” - serial. 19.50 - 7 
minut - magazyn To i owo. 
20.05- „Beach Patrol” -serial.
20.55 - „Bella Mafia” - część II 
filmu krym. USA. 22.25 - *7 
minut - wydarzenia. 22.35 - 
„Kameleon 2” - serial. 23.25 - 
„Śmierć w eterze” - thriller, 
USA. 1.00- Alfred Hitchcock 
przedstawia. 1.25 - „Beach Pa
trol” - serial.
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LTV
8.00 - S. „Stary”. 9.00 - 

Świąteczne myśli. 9.25 - No
wości kościoła katolickiego.
9.30 - Dla dzieci. 10.30 - S. 
„Łączność z brzegiem”. 10.50 
- Słowo chrześcijanina. 11.00- 
Technologia i telekomunikacja.
11.20 - 7 dni Kowna. 12.00 - 
W święcie koszykówki. 12.30 
-Sport na święcie. 13.15-Pod
róż z LTV. 14.30 - Popołudnie 
z A. Czekuolisem. 15.00 - 
Koncert życzeń. 16.10 - S. 
„Domek na prerii”. 17.25 - Dla 
rolników. 18.00 -  Rzemiosło W 
Dzukii. 18.30 - Wiadomości.
18.50 - Szanujm y słow o.
19.00 - Telegra. 19.35 - Wizje i 
rzeczywistość. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Studio sporto
we. 21.10 - Film dok. 22.05 - 
Film fab. 23.35 - Program muz.

LNK
8.30 - S. „Mały detektyw”.

9.00 - S. „Dom do wynajęcia”.
9.30 - S. „Urwisy”. 10.00 - 
Nasze zwierzęta. 10.30 - Sa
lon białego kota. 11.00 - ABC 
zdrowia. 11.30 - Dawny świat 
prehistoryczny. 12.00 - Naro
dowa geografia. 13.00 - Kibir 
tele vibir. 14.15 - Klasyka TV.
17.00 - Wieczór humoru. 20.00 
- Wiadomości. 20.20 - Telelot- 
to. 21.00 - Komedia „Zabawa 
we dwoje”. 22.45 -.Wydarze
nia tygodnia. 23.30 - S. „Dziw
ne znajomości”. 23.55 - Maga
zyn erot. 0.20 - Niwy. 0.50 - 
Na jednym końcu. 1.20 - S. 
„Wydział zabójstw”.

BAŁTYCKA TV
8.35 - Program relig. 9.25 - 

Humor. 10.15 - Walka słów.

PONIF,DZIAŁ ,F,K.
9 MARCA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

Film anim. 8.55 - Dla rolników.
9.25 - S. „Niespokojne gimna- 
gum ”. 10.10 -Film  fab. 11.40
- Program publ. 12.15 - Dla 
całej rodziny. 13.30 - 7 dni 
Kowna. 14.10 - W świecie 
koszykówki. 14.40-Świątecz
ne myśli. 15.05 - N ow oścL 
Kościoła Katolickiego. 15.10- 
Dla dzieci. 15.40 - „Milioner”.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
Telekataiog. 16.20 - Koncert.
16.30 - S. „Niespokojne gim
nazjum”. 17.20 - Program bia
łoruski. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00 - Dla dzieci. 18.30
- Wiadomości. 19.00 - Telegra 
„Mistrz”. 19.20 - Kronika li
tewska. 19,30 - 01 \ 02, 03.
19.50 - Rozmowa z  przewod
niczącym Sądu Konstytucyj
nego J. Żilysem. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Studio sporto
we. 21.10 - Loteria „Perlas”.
21.15 - Film fab. 22.45 - Kom
pozytor-V. Bartulis. 23.30 - 
Wiadomości wieczorne. 23.40
- „Nocny Marek”.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9 3 5  -  S. „Sło
neczne wybrzeże” . 10.20 - 
Film anim. „Człowiek-pająk”.
10.45 - Teleshow. 11.15- Wia
domości z Hollywoodu. 11.45
- S. „Klejnot korony”. 12.40 - 
TV „Lietuvos rytas”. 13.35 - 
ABC zdrowia. 14.20 - Babie 
lato. 15.15 - Teleshop. 15.30 - 
S. „Rew anż” . 16.20 - S. 
„Skrzydła marzeń”. 17.05 - S. 
„Słoneczne wybrzeże” . 17.50
- S. „Bez domu jest źle”. 18.20
- S. „Żar młodości”. 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia
steczka”. 20.00 - Wiadomości.
20.30 - S. „Poirot”. 21.20 - S. 
„Wydział zabójstw”. 22.15 -

11.05 - Humor. 11.30 - Bałtyc
ka bomba. 15.30 - Telegra.
16.10 -  S. „Podróż w czasie”.
16.35 - S. „Skrzydła”. 17.00 - 
S. „McGyver”. 17.50 - S. „Za
toka Acapulco”. 18.45 - S. 
„Siódme niebo”. 19.30 - Hu
mor. 20.00 - Telegra. 21.00 - 
Zawody NBA. 22.00 - Prze
gląd NBA. 22.30 - Humor.
22.55 - Walka bez zasad. 23.25
- Klub filmowy. 1.25 - 8.30 -  
Deutsche Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

„Trudne dziecko”. 9.15 - S. 
„Beethoven”. 9.40 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - S. „Naresz- • 
cie dzwonek”. 10.30 - Wszyst
ko. 11.00 - Zaśpiew ajm y.
11.30 - Kulinarne show. 12.00
- Tajemnica urody. 12.30 - Bu
downictwo. 13.00 - Akcenty.
13.30 - Trójkąt. 14.00 - Ko
media. 14.25 - S. „Kats i Dog”.
14.50 - S. „Drużyna A”. 15.40
- S. „Kosmos: 1999”. 16.30 - 
Piłka nożna. 16.55 - Program 
sportowy. 17.20 - Film anim.
17.45 - S. „Żonaty i z dzieć
mi”. 18.10 - S. „Jessica Flet- 
cher”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Maria Mercedes”.
20.05 - Wieczór z E. Gabrie- 
naite. 20.50 - Święto urody i 
mody. 22.30 - S. „Ulice San 
Francisco”. 23.15 - Kino. 23.40
- Program muz.

WILEŃSKA TV
7.55 - Filmy anim. dla dzie

ci. 9.55 - Paluszki lizać. 10.30
- Z Moskwy. 10.45 - Klasa.
11.00 - Film fab. „Ludzie i 
manekiny”. 12.25 - Towary i 
usługi. 12.35 - Lekarz domo
wy. 13.05 - Stolica. 13.25 - 
Lekcjajęz. litewskiego. 13.40 
-S. „Tajemnicza wyspa”. 14.35

Ń -14.22.30 - Film dok. 23.00
- Wiadomości. 23.05 - Film fab. 
„Dziewczyna o czerwonych 
włosach”. 0 .5 5 - N - 14. 1.10 - 
Magazyn erotyczny.

BAŁTYCKA TV
8.30 -16.00 - Deutsche 

Welle. 16.05 - Program muz. 
17;00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 17.50-Telegra „Tak. Nie”
18.55 - T elegra „E kspres 
show”; 19.05 - S. „Dallas” .
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Przegląd koszykarski. 20.30 - 
Program inf.-muz. 20.55 - Te
legra „Ekspres show”. 21.00 - 
S. „Czynnik PSI”. 21.50 - S. 
„Julie Lescaut”. 23.15 - Bul
war show. 23.40 - Radio show.
0.05-8.30 - Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Program muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9:30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Kulinarne show. 10.50
- POP TV. 11.40 - Dla kobiet
13.55 - Teleshop. 14.25 - Okno 
na przyrodę. 14.50 -. Włoska 
liga piłkarska. 15 .15 - S. „Ko
smos: 1999”. 16.05 - Trójkąt. 
16.35 - Przegląd sportu na 
świecie. 17.00 - Program muz.
17.45 - S. „Ulica Pacific”. 18.10
- S. „Santa Barbara”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Ma
ria Mercedes”. 20.05 - S. „Uro
czy i dzielni” . 20.30 - Stare 
anegdoty. 21.00 - S. „Melrose 
Place”. 21.55- Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - Temat. 22.30 - 
Przy kierownicy z gwiazdą.
22.50 - Nowości sportowe..
23.00 - Wiadomości. 23.05 - 
Program publ. 23.30 - Program 
muz.

WILEŃSKA TV
8.20 - „Itogi”. 9.50 - Sport 

w  tygodniu. 10.30 - Wiadomo
ści z  Moskwy. 10.40 - Studio 
OSP. 11.30 - Film fab. „Ludzie 
i manekiny”. 12.40 - „Podoba 
się - oglądaj”. 13.00 - Film 
anim. dla dzieci. 13.30 - Wia-

- Podoba się - patrz. 14.50 - 
Sportowy tydzień. 15.30 - 
Prezent kobiecie. 15.40 - Ka
mień węgielny. 16.15 - Kon
cert. 18.00 - Sprawozdawca.
18.35 - Ach, co za kobieta...
19.45 - Wileńską jutrzenka.
20.00 - Zrób sobie święto.
20.15 - Spotkania w Australii.
20.45 - Towary i usługi. 20.55
- Film-koncert. 22.35 - Wyni
ki. 0.30 - Film fab. „Miłość i 
namiętność”.

VILSAT
9.00 - Film fab. „Nasz na

uczyciel doktor Szpecht” .
11.00 - Salon country. 11.40 - 
Kalejdoskop zniżek. 11.55 - 
Muzyka. 18.05 - Godzina siły 
ducha. 19.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.15-Gwóźdź. 19.35
- XL-music. 20.00 - Film dok.
20.30 - Citius. Altius. Fortius.
21.00 - Zatrzymaj się, chwila
21.30 - Kłajpedzka TV. 22.00
- Muzyka. 22.30 - Film fab. 
„N asz nauczyciel doktor 
Szpecht”. 23.30 - Muzyka.

I KANAŁ RO SJI
7.00- S. „Pies na sianie”. 8.10

- Jerałasz. 8.25 - Klub W. Di
sneya. 8.55 - Sportloto. 9.00,
14.00, 22.55 - Wiadomości.
9.10 - Notatki. 9.30 - Dopóki 
w szy scy 'w  domu> 10.10 - 
Gwiazda poranna. 11.00 - Dla 
żołnierzy. 11.35 - Film anim.
11.55 - Film fab. „Trzy topole 
na Pluszczysze”. 13.20 - Pa
norama śmiechu. 14.20 - Klub 
podróżników. 15.10-K lub W. 
Disneya. 16.05-K oło historii.
16.50 - Jerałasz: 17.25 - Pieśń- 
98; 18.30 - Film fab. „Moskwa 
łzom nie wierzy”. 19.55-Afisz 
filmowy. 20.00 - Czas. 20.35 - 
Film fab. „Moskwa łzom nie 
wierzy”. 22.10 - Biała papuga.

domości z Moskwy. 13.40 - 
Film fab. „Ludzie i manekiny”.
18.05 - Filmy anim dla dzieci.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Telefon 23- 
55-60.19.55 - Film fab. „Nie
czułe niebo”. 22.05 - Wiado
mości z Moskwy. 22.15 - To
wary i usługi. 22.25 - Prasa i 
muzyka. 23.25 - Wiadomości 
z Wilna.

VILSAT
8.00 - S. „Antonella”. 9.00

- Sztafeta Vilsat 4x4. 10.00 - 
Nowości muzyki. 10.30 - Ka
lejdoskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50 - S. „Nasz na
uczyciel doktor Szpecht”.
11.50 - Kalejdoskop zniżek.
17.00 - S. „Chrońcie kobiety”.
18.30 - Nowości muz. 19.00 - 
Vilsat cappuccino. 19.55 - 
Warto zwiedzić. 20.00 - Za
trzymaj się, chwilo. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00-Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (w jęz. 
polskim). 21.20 - Warto zwie
dzić. 21.25 - Proponują pracę.
21.30 - Citius. Altius. Fortius.
22.05 - S .,Antonella”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Nowości muz. 23.45 - Puls 
Wilna. 24.00 - Wiadomości (w 
jęz. polskim).

I KANAŁ ROSJI
9.00, 14.00,2235-Wiado

mości. 9.00 - Dla rolników. 9.40
- Graj, harmonio. 10.15 - Ame
ryka z M.Taratutą. 10.45-Film  
anim. 10.55 - S. „Podwodna 
odyseja ekipy Cousteau”. 14.20 
-Przegląd piłkarski. 14.50-Pro- 
gram rozr. 15.20 - „Poddasze 
Frati”. 15.55 - Film fab. „Dino
zaur Teodor Rex”. 1730-Pogo
da. 1735 - „Odgadnij melodię”.
18.10-Film fab. „Kleopatra”, s.
I. 19.45 - Dobranocka. 20.00 - 
Czas. 20.35 - Film fab. „Kle
opatra”, s. II. 22.45 - Program 
świąteczny.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

23.10 - Film fab. „Wilczur”. 
ROSYJSKA TV

6.00 - Ekspres poranny.
6.50 - Filmy anim. 7.55 - Tele
gra dla dzieci 8.25 - Film dok.
8.55 - Witaj, kraju. 9.45 - Mia
steczko. 10.15 - Rosyjskie 
LOTTO. 11.10 - W ieczór 
twórczości N. Babki nej. 13.00
- Wiadomości. 13.30 - Miłość 
od pierwszego wejrzenia. 14.00
- W parlamencie. 14.50 - Kon
cert N. Żwanieckiego. 16.15 - 
Film fab. „Romans służbowy”.
19.00 - Zwierciadło. 20.05 - 
Anchlage i Co. 20.50 - Płomyk.
23.00 - K-2 przedstawia. 23.55
- Miss świata-97.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05 - 

Słowo na niedzielę. 8.10 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.05 - Śniadanie z  Anną Wan
dą Głębocką. 9.55 - Polonijne 
spotkania. 10.15 - Panteon - 
magazyn^kulturalny. 10.30 - 
Zaproszenie - program krajo
znawczy. 10.50 - Sport z sate
lity. 11.30 - „M iki M ol i 
straszne Płaszczydło” - serial 
animowany dla dzieci. 12.00 - 
Sport z  satelity. 12.30 - „Mu
zyczne koło” - teleturniej dla 
m łodych w idzów. 13.00 - 
Sport z satelity. 14,00 - Trans
misja niedzielnej Mszy Świę
tej? 15.00 - Gościniec. 15.30 - 
„Jestem ” - Bogusław Mec.
16.30 - „Kornel Filipowicz” - 
film dok. 17.25 - Tak jak w ki
nie. 17.50-„Pocztylion”. 18.00
- Teleexpress. 18.15 - „Powrót, 
do Wiklinowej Zatoki” - serial 
animowany dla dzieci. 18.40 - 
„Ich dzień powszedni” - ko- 
m ediodramat prod. polskiej 
(1963). 20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 20.45 -

6.50 - Dla kołnierzy.- 7.15 - 
Pogoda. 7.20 - Filmy anim.
17.45 - Film dok. 8.10 - Film 
dok. 9.05 - Maski show. 9.50 - 
Dzień dobry, kraju. 10.35 - 
Poczta Rosyjskiej TV. 10.45 - 
„Anchlage”  i kompania. 11.40
- Film anim. 12.05 - Program 
dla nastolatków. 13.00, 19.00
- Wiadomości. 13.30 - Finał 
konkursu „Kobieta-97. Męż
czyzna 97”. 15.05 -  S. „Prawo 
i porządek”. 15.55 - O zwie
rzętach. 16.50-Pogoda. 16.55
- Oczywiste - niewiarygodne.
17.30- Stare mieszkanie. 19.35
- Program rozr. 20.10 - 10-le- 
cie domu mody „W. Judasz- 
kin”. 23.25 - Autoshow. 23.55
- W  czas. 0.25 -  Pogoda.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- „Awantura o Basię” - serial 
dla młodych widzów. 8.35 - 

y,Widget” - serial anim. dla dzie
ci. 9.00 - Pocztylion. 9.15 ^ 
Inform acje Studia Kontakt.
9.30 - Wiadomości. 9.45 * Te
ledyski na życzenie. 9-.55 - Pro
gnoza pogody. 10.00 -  „Ala i 
As” -program dla dzieci. 10.15
- Kolorowe nuda. 10.20 - Tata, 
a Marcin powiedział... 10.30- 
„Klan” -  serial prod. polskiej.
11.00 - „Pokój 107”  - serial 
prod. polskiej. 11.30 -  Kult 
kina - magazyn filmowy. 12.00 
• Ludzie listy piszą, 12.15 - 
Penteon - wydarzenia kultural
ne. 12.30 - Skawalker - Pięć 
obrazów do Sivan. 13.00 -Wia
domości. 13.10 - „Łzy święte
go Piotra” - baśń filmowa prod. 
szwedzkiej (1995). 14.50 - 
Twoja Lista Przebojów. 15.40
- Sejmograf. 16.00 - Panorama.
16.201 Omówienie programu 
dnia. 16.30 - Bretońskie spo
tkania z Polską - reportaż.
17.00 - Teledyski na życzenie.
17.10 - Sportow y tydzień.
17.30 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 18.00 - Teleexpress.
18.15 -Ciuchcia. 18.45 - Krzy-

Prognoza pogody. 20.50 - Kto 
jest kim w Polsce. 21.00- „Łzy 
świętego Piotra” - baśń filmo
wa prod. szwedzkiej (1995).
22.40 - Twoja Lista Przebojów.
23.30 - Panorama. 0.05 - Sport 
z satelity. 0.50 - Program roz
rywkowy. 1.40 - Powitanie 
widzów amerykańskich. 1.45
- „Opowieści taty bobra” - film 
animowany dla dzieci. 2.00 - 
Wiadomości. 2.15 - Sport. 2.17
- Prognoza pogody. 2.20 - Kto 
jest kim w Polsce. 2.30 - .Je 
stem” - Bogusław Mec. 3.30 - 
Panorama. 4.05 - „Łzy święte
go Piotra” - baśń filmowa prod. 
szwedzkiej. 5.45 -  Pocztylion. *
5.55 - Twoja Lista Przebojów.
6.40 - Auto-Moto-Klub. 6.55
- Ludzie listy piszą. 7.10 - 
Sport z satelity.

POLSAT
7.00 - Dance World. 7.30 - 

Disco Polo Live. 8.30 - Jeste
śmy - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 9.00 - Na 
topie - program muzyczny.
9.30 - Klip Klaps - najmłod
sza lista przebojów. 10.00 - 
„Robinson Sucroe” - serial 
anim. dla dzieci. 10.30 - „Po
wer Rangers” - serial komed.
11.0 -  Disco Relax. 12.00 - „Ja 
się zastrzelę!” - USA (1997).
12.30-„Szogun” - USA (1980- 
81). 13.30 - „Kumple” -  USA 
(1992). 15.30 - Dziewięciu 
w span iałych : gra-zabaw a.
16.00 - Dyżurny satyryk kra
ju  - program Tadeusza Droz- 
dy.16.30 - Piramida: gra-zaba
wa. 17.00 - Informacje. 17.15 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 17.45 - „Słoneczny patrol”
- USA (1989). 18.40 - Promo
cja McDonald’s i  Opel - loso
wanie. 18.45 - „Nowe przygo-

żówka szczęścia - teleturniej.
19.10 - „Syn szewca” - serial 
prod. franc.20.05 - Dziennik 
Telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości.
20.55 - Prognoza pogody.
21.00 - „Bokser” - film fab. 
prod. polskiej (1967). 22.30 - 
Mała rzecz, a cieszy. 22.45 - 
„Z zawodu m istrz świata” - 
film dok. 23.30 - Panorama. 
0.05 -  Tok szok. 1.00 - Jubile
usz Filharmonii im. Romualda 
Traugutta. 1.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich. 1.50
- „Przygód kilka wróbla Ćwir- 
ka” - film anim. dla dzieci. 2.00
- Wiadomości. 2.25 - S port 
2.27 - Prognoza pogody. 2.30
- „Syn szewca” - serial prod. 
franc. 3.25 - Dziennik Telewi
zyjny - program Jacka Fedo
rowicza. 3.35 - Panorama. 4.10
- „Bokser”  -  film fab. prod. 
polskiej (1967). 5.40 - Mała 
rzecz, a cieszy. 5.55 - „Z za
wodu mistrz świata” - film dok.
6.35 - „Klan”  - serial prod. 
polskiej. 7.00 - W centrum 
uwagi. 7.20 - Teledyski na ży
czen ie . 7 .30  - K rzyżów ka 
szczucia  - teleturniej.

POLSAT
7.00 - Poranek z  Polsatem.

8.45 -  Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Batman” - serial anim. dla dzie
ci. 9.30 - „Żar tropików” - se
rial sensac. USA (1991). 10.30
- „Żar młodości” - kanad. se
rial obycz. 11.30 - „Drużyna 
„A” - ameryk. serial sensac.
12.30 - „Legendy kung-fu”, 
USA (1992-96). 13.30 - Dzie
więciu wspaniałych - program 
rozrywkowy. 14.00 - Disco 
Polo Live. 15.00 - Piramida: 
gra-zabawa. 15.30 - Drzewko 
szczęścia: gra - zabawa. 16.00
- „Batman” - serial anim. dla 
dzieci. 16.30 - Twój lekarz - 
magazyn medyczny. 17.00 - 
Informacje. 17.15-Piraci show:

dy Robin Hooda” - serial przy
godowy,USA (1996). 19.40 - 
„Alf’ - ameryk. serial komed.
20.05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 21.05 - „Gorączka 
w mieście” - USA (1997). 21.50
- Losowanie LOTTO. 22.00 - 
„Raj odzyskany” - USA  
(1991). 0.10-Na każdy temat.
1.15- Koncert Galowy PLAY 
BOX’98. 3.10 - Przytul mnie.
4 .1 0 -Wygramy.

RTL7
8.00 - „Piękna i Bestia” - 

serial. 8.50 - Bolek i Lolek za
praszają. 10.25 - Ukryta ka
mera. 11.00 - „Belja Mafia” - 
film kiym. USA. 12.30- „Las
sie” - serial dla młodzieży.
12.55 - „Grube żarty, czyli 
AQQ” - pilot serialu komed.
13.10 - „Sliders” - serial SF.
14.00 - Steven Spielberg przed
stawia. 14.50 - „Serce Joshuy”
- film obycz. USA. 16.25 - 
„Autostrada do Nieba” - serial.
17.201 „Siódme niebo” - serial 
familijny. 18.05 - Ukryta ka
mera. 18.35 - „Kameleon 2” - 
serial. 19.25 - Alfred Hitch
cock przedstawia. 19.50 - 7 
m inut - wydarzenia. 20.05 - 
„Strażnik czasu” - serial. 20.50

ggH Prognoza pogody. 20.55 -  
„Sąsiedzi” - komedia USA.
22.40 - Wieczór z  wampirem. 
2 330  - „Oblicza Nowego Jor
ku” - serial. 0.20 j  „Prawo i 
bezpraw ie” - serial. 1710 - 
„Strażnik czasu”  - serial.

gra - zabawa. 17.45 - „Druży
na „A” - ameryk. serial sensac.
18.45 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed.
19.15 - „Szaleję za tobą” - ame
ryk. serial komed. 19.45 - In
formacje. 20.00 - Polityczne 
graffiti. 20.10 - „Żar tropi
ków”, USA (1991). 21.00 - 
„Legendy kung-fu”, USA  
(1992-96). 21.50 - Losowanie 
LOTTO. 22.00 - „Dracula” - 
film grozy USA. 0 3 5  - Infor
macje i biznes informacje. 0.55
- Polityczne graffiti. 1.10 - 
Bumerang-program publ 1.40
- „Intruzi”, USA (1992). 3.15
- Przytul mnie. 4.15 - Dżana 
Top. 4.45 - D r S  Club. 5 .201 
Pożegnanie.

RTL7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 8.45

- „Lassie” - serial dla młodzie
ży. 9.10 - „Siódme niebo” - se
rial famil. 9.55 - „Sąsiedzi” - 
komedia USA (1988). 1135 - 
„Serce Joshuy” -  film obycz. 
USA (1990). 13.15-„Autostra
da do Nieba” -serial famŁ 15.15
- „Łobuzy Robina” - serial sen
sac. 16.00 - „Siódemka dziecia
kom” - seriale anim. 16.50 - „Z 
ust do ust” - serial dla młodzie
ży. 17.15 - „Święty” - serial 
sensac. 18.10 - „Airwolf” - se
rial sensac. 19.00 - „Sunset Be- 
ach” - serial obycz. 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00
- „Prawo i bezprawie” - serial 
krymin. 20.50 - Prognoza po
gody. 20.55 - „Ziarno tamarysz- 
ku” - bryt melodramat (1974).
23.00 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.10 - „Cobra - oddział 
specjalny” - serial sensac. 0.05
- „Policjanci z  Miami” - serial 
krymin. 0 .5517 minut - wyda
rzenia dnia. 1.05 - „Airwolf” - 
serial sensac. 1.55 - „Cobra - 
oddział specjalny” - serial sen
sac. 2.45 - Ukryta kamera. 3.10
- „Święty” - serial sensac.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim. 9.00 - Hotel mu
zyczny. 9.40 - S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 10.25 - Film fab. 
11.50-01,02,03.12.10-Zdro- 
wie. 12.40 - Kompozytor V. 
Bartulis. 13.20 - Popołudnie z 
A. Czckuolisem. 13.50 - Nasz 
język. 14.20 - Czy tylko retro?
15.00 - Posiedzenie Sejmu RL.
15.30 - Telegra „Mistrz”. 15.50 
-Szanujmy słowa 16.00 - Wia
domości. 16.05 - O mieszkaniu 
i remoncie. 16.30 - S. „Niespo
kojne gimnazjum”. 17.20 - 
Rozmowy wileńskie. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 -Dla 
dzieci. 18.30 - Wiadomości.
18.55 - Szanujmy słowo. 19.00
- S. „Nowe przygody Robin 
Hooda”. 19.45 - Dziewięć rze
miosł. 20.30 - Panorama. 21.00
- Studio sportowe. 21.10 - Lo
teria „Perias”. 21.15- Magazyn 
„Znaki”. 21.55 - Film fab. „Za
mek mojej mamy”. 23.30 - Wia
domości wieczorne.

LNK
7.15 -Teleshop. 7.30 -Po

ranne koło. 9.00 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 10.20 - S. „Czło- 
wiek-pająk”. 10.45 - Teleshop.,
11.15 - Wiadomości z Hollywo
odu. 11.45-O d  ...do. 12,40- 
To ci rodzinka. 13.10 - Cztery 
koła. 13.35 - Salon białego 
kota. 14.20 - Tydzień 98.15.15
- Teleshop. 15.30 - S. „Re
wanż”.- 16.20 - .S. „Skrzydła

»marzeń”. 17.05 - S. „Słonecz
ne wybrzeże”. 17.50 -S. „Bez 
domu jest źle”. 18.20 - S. „Żar 
młodości’V 19.05 - S-. „Wielkie 
grzechy małego miasteczka”.
20.00 - Wiadomości. 20.30 - S. 
„Nash Bridges”. 21.20 - TV

„Lietuvosrytas”.22.15 -N-14.
22.30 - S. „Zwariowana para”.
23.00 - Wiadomości. 23.05 - S. 
„Fali Guy”. 23.55 -N-14.0.10
- Film fab. „Śmiertelne szepty”. 
0.45 - Magazyn erotyczny.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 - Deutsche Wel

le. 16.05 - Program rozr.-muz.
17.00 - S. „Tak świat się kręci”.
17.50 - Telegra ,£itwa słów”.
18.35 - Rowerowe show. 19.00 
-Telegra „Ekspresshow”. 19.05
- S. „Dallas”. 19.55 - Wiadomo
ści. 20.00 - Program publ. 20.30
- NBA JAM. 20.55 - Telegra 
„Ekspres show”. 21.00 - S. „Ma
klerzy”. 21.50 - Film fab. 
„Dzwoni Denise”. 23.15 - Pro
gram inf.-muz. 23.40 - Przegląd 
koszykarski. 0.10-8.30 - Deut
sche Welle.

TV3
7.45 - Program muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Kulinarne show. 10.50
- Wieczór z E. Gabrenaite.
11.25 - Akcenty. 13.55 - Tele
shop. 14.25 - „Komputerowe 
cuda”. 14.50 - S. „Pełna cha
ta”. 15.15 - S. „Kosmos: 1999”.
16.05 - Gra muzyczna. 16.30 - 
Wszystko. 17.00 - Program 
muz. 17.45 - S. „Ulica Pacific”.
18.10 - S. „Santa Barbara”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - O 
koszykówce. 19.30 - Puchar 
Europy w koszykówce. 21.00 - 
Sy „Strażnik Teksasu”. 21.55 - 
Tego jeszcze nie było. 22.00 - 
S.-„Prawo i porządek”. 22.501 
Nowości sportowe. 23.00 - 
Wiadomości. 23.05 - Rozma
wia S. Sabaliauskas. 23.3.0 - 
Program muz.

WILEŃSKA TV
8.05 - Wiadomości z Wil

na. 8.20 - Filmy anim. dla dzie
ci. 8.55 - Telefon 23-55-60,

9.35 - Katastrofy tygodnia.
10.05 - Film anim. dla dzieci.
10.30 - Wiadomości z Moskwy.
10.40 - Towary i usługi. 10.50
- Paluszki lizać. 11.25 - Pro
gram A. Politkowskiego. 11.55
- Muzyka i prasa. 12.45 - Dzię
kuję za zakup. 13.15 - Apteka.
13.30 - Wiadomości z Moskwy.
13.40 - Film fab. 18.05 - Ci, 
którzy... 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Gwiazdozbiór sportowy. 19.30
- Wiadomości z Moskwy. 19.55
- Stolica. 20.15 - Towary i usłu
gi. 20.20 - Moje mieszkanie.
20.50 - Film fab. „Mężczyzna 
w białym”. 22.45 - Wiadomo
ści z Wilna. 23.00 - Show A. 
Krupenina. 23.55 - Film fab. 
„Pułapka”.

VILSAT
8.00 - S. „Antonella”. 9.00

- Salon książek „Vagi”. 9.30 - 
W gościnie - Kłajpedzka TV.
10.00 - Nowości muz. 1030 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45 - 
Puls Wilna. 10.50 - S. „Chroń
cie kobiety”. 18.30 - Nowości 
muz. 19.00- Vilsat cappuccino.
19.55 - Warto zwiedzić. 20.00 - 
Moje Wilno. 20.30 - Kalejdo
skop zniżek. 20.40 - Dla dzieci
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - Wia
domości (wjęz. polskim). 21.20
- Warto zwiedzić. 21.25 - Pro
ponują pracę. 21.30 - „Przetrwa
nie”. 22.05 - S. „Antonella”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Nowości muzyki. 23.45
- Puls Wilna. 24.00 - Wiadomo
ści (wjęz. polskim).

I KANAŁ ROSJI
7.00-22.35 - Wiadomości.

17.20 - S. „Fatalny spadek”.
18.00 - Pogoda. 18.05 - Godzi
na szczytu. 19.00 - Temat.
19.45 - Dobranocka. 20.00 - 
Czas. 20.40 - Film fab. „Mister 
Iks”. 22.45 - Komedia „Lakier 
do włosów”.

ZNAD WILD T V

ROSYJSKA TV
- 13.00, 16.00, 19.00, 22.30

- Wiadomości. 13.35 - S. „Ko
bieta”. 14.30 - S. dla dzieci 
„Mały włóczęga”. 15.05 - S. 
„Kosmodrom”. 15.50 - Pogoda.
16.35 - Poczta Rosyjskiej TV.
16.45 - Dom handlowy „Le 
Monti”. 17.00 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 17.35 - 
Film fab. 19.30 - Drobiazgi.
19.45 - S. „Santa Barbara”.
20.50 - Cudowny labirynt 21.20
-  S. „Tajemnice Petersburga”.
22.55 - Dyżurna jednostka.
23.10-Gorąca dziesiątka. 24.00
- Pogoda. 0.05 - Imperium sty
lu. 0.15 - Towary - pocztą.

TV POLONIA 
. 8.00 - Sport telegram. 8.10

- „Miki Mol i straszne Płasz
czy dło” - serial anim. dla dzie
c i 8.35 - „Powrót do Wiklino
wej Zatoki” - serial anim. dla 
dzieci. 9.00 - Kto jest kim w 
Polsce? 9.10 - Sportowy ty
dzień. 9.30 - Wiadomości. 9.45
- Teledyski na życzenie. 9.55 - 
Prognoza pogody. 10.00 - „Mu
zyczne koło” - program dla 
dzieci. 10.30 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 10.55 -'„Syn 
szewca” - serial prod. franc.
11.50 - Dziennik Telewizyjny - 
program Jacka Fedorowicza.
12.00 - „Kolorowy świat Ali
cji” -reportaż. 12.15-„Prywat
ne muzeum”. 12.30-Krzyżów
ka szczęścia - teleturniej. 13.00
- Wiadomości. 13.10 - „Bok
ser” - film fab. prod. polskiej 
(1967). 14.40 - Mała rzecz, a 
cieszy. 14.55 - „Z zawodu 
mistrz świata” - film dok. 15.40 
-Takjakwkinie. 16.00-Pano
rama. 16.20 - Omówienie pro
gramu dnia. 16.30 - Gościniec
- magazyn kultury ludowej.
17.00 - Teledyski na życzenie.
17.10 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 17.30-„Klan” - 
serial prod. polskiej. 18.00 - Te- 
leexpress. 18,15 - ,  Janka” - se
rial dla młodych widzów. 18.45
- Polska piosenka. 19.15 - „En
gagement” - film obycz. prod. 
polskiej (1984). 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości.

20.55 - Prognoza pogody. 21.00
- „Daleko od szosy” - serial 
obycz. prod. polskiej. 22.10 - 
„Wertep” - reportaż. 22.30 - 
„Scena Country”. 23.00 - Ko
walski i Schmidt 23.30 - Pa
norama. 0.05 - Teatr TV: Peter 
Shaffer - „Tajny detektyw” 
(spektakl z 1996 r.). 1.05 - 
„Przyprowadziła nas tu lutnia”
- film dok. 1.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich. 1.50 - 
„Opowiadania Muminków” - 
film anim. dla dzieci. 2.00 - 
Wiadomości. 2.25 - Sport. 2.27
- Prognoza pogody. 2.30 - „En
gagement” - film obycz. prod. 
polskiej.30 - Panorama. 4.05 - 
„Daleko od szosy” - serial 
obycz. prod. polskiej. 5.15 - 
„Wertep” - reportaż. 5.35 - 
„Scena Country”. 6.05 - Kowal
ski i Schmidt 6.35 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 7.00 - W 
centrum uwagi. 7.20 - Teledy
ski na .życzenie. 7.30 -  Polska 
piosenka.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne ^informacje. 9.00 - 
„Batman” - serial anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Żar tropików”, 
USA (1991). 10.30-„Źar mło
dości” - kanad. serial obycz.,
11.30 - „Drużyna „A” - ame- 
ryk. serial sensac. 12.30 - „Le
gendy kung-fu”, USA (1992- 
96). 13.30- Idź na całość - show 
z nagrodami. 14.30 - Rekiny 
kart. 15.00 - Twój lekarz - ma
gazyn medyczny.-15.30 - Jed
noręki bandyta: gra - zabawa.
16.00 - „Gdzie się podziała 
Carmen Sandiego?” - serial 
anim. dla dzieci. 16.30 - Mało
lata. 17.00 - Informacje. 17.15
- Kalambury - program rozryw
kowy. 17.45 - „Nieustraszony”
- ameryk. serial sensac. 18.45 - 
„Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 19.15 - 
„Szaleję za tobą” - ameryk. se
rial komed. 19.45 - Informacje.
20.00 - Polityczne graffiti.
20.10 - „Żar tropików”, USA 
(1991). 21.05 - „Nocny patrol”, 
USA (1995-96). 22.00 - „Ostry

P rodu kcja  ża lu zji 
S p rzę t ośw ietlen iow y  

Tel, 63-37-02, fax 26-10-36 
^  Vytcnio 20, Wilno ^

dyżur” - ameryk. serial obycz.
22.55 - „Gwiezdna eskadra” - 
serial s.-f. USA (1995). 23.55 - 
Wyniki losowania LOTTO.
24.00 - Informacje i biznes in
formacje. 0.20 - Polityczne graf
fiti. 0.30 - Czas na biznes. 0.55 - 
Motowiadomości. 130-Na to
pie. 2.00 - Soundtrack. 230- Af- 
ficionado. 3.00 - Liroy.

RTL7
8.00 - „Łobuzy Robina” - 

serial sensac. 8.40 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
9.30 - „Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 9.55 - „Sunset Be- 
ach” - serial obycz. 10.40 - 
„Water Rats” - serial krymin.
11.25 - „Ziarno tamaryszku” - 
bryt melodramat (1974). 1330
- „Policjanci z Miami” - serial 
kryminalny. 14.20 - Teleshop- 
ping. 15.10 - „Łobuzy Robina”
- serial sensac. 15.55 - „Sió
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 16.50 - „Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 17.15 - 
„Święty” - serial sensac. 18.10
- „Airwolf’ - serial sensac..
19.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 19.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 20.00 - „Water 
Rats” - serial krymin. 20.50 - 
Prognoza pogody.20.55 - ,3 i- 
loxi Blues” - film obycz. USA

. (1988). 22.45 - 7 minut - wy
darzenia dnia.23.00- „Nieustra
szeni” - serial sensac. 23.45 - 
„Policjanci z Miami” -  serial 
krymin. 0.40 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 0.50 - „Airwolf” - 
serial sensac. 1.40 - „Wieczór z 
wampirem” - talk-show. 2.30 - 
„Nieustraszeni” - serial sensac.
3.10- „Święty” - serial sensac.

Ś R O D A .
U  MARCA

LTV
8.05 - Dla dzieci. 8.35 - S. 

anim. 9.05 - S. „Nowe przygo
dy Robin Hooda”. 9.45 - Ś. 
„Niespokojne gimnazjum” . 
1030 -Film dok. 11.30- TV 
konkurs dla dzieci i młodzieży.
13.45 - Film fab. 15.00 - Uro
czyste posiedzenie Sejmu RL z 
okagi Dnia Odrodzenia Niepod
ległości Litwy. 16.00 - Wiado
mości: 16,05 - Pieśni okresu 
Odrodzenia. 16.3G- S. „Niespo
kojne gimnazjum”. 17.15 - Wi
zje i rzeczywistość. 18.00 - Mi
strzostwa Europy w piłce ręcz
nej kobiet. Litwa - Francja.
19.05 - Operetka J. Straussa 
„Wiedeńska krew”. 20.00 - 
„Milioner”. 20.20 - Żywa histo
ria Litwy. 20.30 - Panorama.
20.55 - Studio sportowe. 21.05 
- Loteria „Perias”. 21.10 - 11 
Marca. Spojrzenie po ośmiu la
tach. 20.50 - Koncert świątecz
ny na Placu Ratuszowym w Wil
nie. 22.55 - Film fab. „Sokół 
maltański”.

LNK
9.05 - S. „Szukajcie Mądra

lę”. 9.55 - S. „Jej nie poskro
misz”. 11.25 - S. „Szukajcie ' 
Mądralę”. 12.15 - Film fab. 
„Gmatwanina”. 13.50 - S. 
„Szukajcie Mądralę”. 14.15 - 
Film fab. „Bliskie kontakty 
trzeciego stopnia”. 16.35 - S, 
„Szukajcie Mądralę”. 17.25 - 
Film fab. „Nic. nie widzę, nic 
nie słyszę”. 19.05 - S. „Wielkie 
grzechy małego miasteczka”,
20.00 - Wiadomości. 20.30 - 
Czerwona linia. 21.20 - S. 
„Szósty, zmysł”. 22.15 - N-
14.22.30 - S. „Zwariowana 
para”. 23.00 - Wiadomości.

23.05 - „Fali Guy”. 23.55 - N- 
14. 0.10 - Film fab. „Śmierć 
fanki”. 1.40 - Magazyn ero
tyczny.

BAŁTYCKA TV 
. 8.30 - 16.00 - Deutsche 

Welle. 16,03 - Program rozr.- 
muz. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 17.50 - Rodzinna telegra.
18.35 - Program publ. 19.00 - 
Telegra „Ekspres show”. 19.05 
- S. „Dallas”. 19.55 - Wiadomo
ści. 20.00 - Program humor.
20.30 - S. anim. 20.55 - Telegra 
„Ekspres show”. 21.00 - Brzeg.
21.50 - Film fab. „Dobre chę
ci”. 23.40 - „Rowerowe show”.
24.00 - Telegra „Bitwa słów”. 
0.45-8.30 - Deutsche Welle.

TV3
9.20 - Film fab. „Policjant 

i pół”. 10.50 - Western „Kra
ina mustangów”. 12.10 -Film 
„Xanadu”. 13.45 - Film fab. 
„Corrina, Corrina”. 15.40 - 
Film fab. „Ach, ci rodzice”.
17.40 - „Ricchi Et Poveri” w 
Wilnie. 8.30 - Piąty prezydent: 
dzień z TV3. 19.00 • Wiado
mości. 19.15 - S. „Maria Mer
cedes”. 20.05 -  S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - Program publ.
21.00 - S. „Na ostrzu brzytwy”.
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00 - Ś. „Nowojorska poli
cja”. 22.55 - Stare anegdoty.
23.30 - S. „Strefa zmroku”. 

WILEŃSKA TV
8.05 - Wiadomości z Wilna.

8.20 - S. „Tajemnicza wyspa”.
9.00 - Mówią sygnatariusze.
9.30 - Gwiazdozbiór sportowy.
9.45 - Stolica. 10.05 - Towary 
i usługi. 10.30 - Wiadomości z 
Moskwy. 10.40-Znak jakości.
10.50 - Jesteście świadkiem.
11.15 - S. „Tajemnice i mity 
XX w.”. 11,45 - „Podoba się -

aj”. 11.55 - Show A. Kru

penina. 12.45 - Dziękuję za za
kup. 13.15 - Apteka. 13.30 - 
Wiadomości z Moskwy.. 13.40
- Film fab. „Pierwsza rękawica”.
15.10-Moje mieszkanie. 15.40
- Film fab. „Okrutny romans”.
18.20 - Uczymy się litewskiego. 
1830-Ja  sama. 19.30 - Wiado
mości z Moskwy. 19.55 - To
wary i usługi. 20.05 - Mówiąsy- 
gnatariusze. 20.35 - Muzyka.
20.50 - Film fab. „Mężczyźni”.
22.45 - Wiadomości z Moskwy.
22.55 - Kanał muz. 23.45 - Pa
trol drogowy. 24.00 - Film fab. 
„Naj seksuałniej sze stworzenie”.

VILSAT
8.00 - S. „Antonella”. 9.00

- Zatrzymaj się, chwilo. 9.30 - 
Aktualia wileńskie. 10.00 -No-' 
wości muz. 10.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 10.45 - Tętno Wilna.
10.50 - S. „Chrońcie ko6iety”.
11.55 - Kalejdoskop zniżek.
17.00 - Film fab. „Podniebny 
marudziarz”. 18.30 -Nowości 
muz. 19.00 - Vi lsat cappuccino.
19.55 - Warto zwiedzić. 20.00 - 
Dla dzieci. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00
- Puls Wilna. 21.15 - Wiadomo
ści (w jęz. polskim). 2 1.20 - 
Warto zwiedzić. 21.25 - Propo
nują pracę. 21.30 - Program 
publ. 22.05 - S. „Antonella”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Nowości muz. 23.45 - 
Puls Wilna. 24.00 - Wiadomo
ści (w jęz. polskim).

I KANAŁ ROSJI
17.00,23.25 - Wiadomości. 

17-20 - S. „Fatalny spadek".
18.00 - Pogoda. 18.05 - Godzi
na szczytu. 18.30 - Program 
„Gorączka złota”. 19.10 - Czło
wiek i prawo. 19.45 - Dobranoc
ka. 20.00 - Czas. 20.45 - Film 
fab. „Biegnący człowiek”. 22.40
- Film dok.

ROSYJSKA TV
13.00, 16.00, 19:00, 22.30

- Wiadomości. 13.35 - S. „Ko
bieta”. 14.30 - S. dla dzieci 
„Mały włóczęga”. 15.05 - S. 
„Kosmodrom”. 15.50 - Pogoda.
16.30 - Na drogach Rosji. 16.45
- Krzyżówka. 17.15 - Film fab. 
„Jocker”. 19.30 - Drobiazgi.
19.45 - S. „Santa Barbara”.
20.45 - Sam sobie reżyserem.
21.20 - S. „Tajemnice Petersbur
ga”. 22.55 - byżuma jednostka.
23.10 -  Żywa kolekcja. 24.00 - 
Prognoza pogody. 0.05 - Towa
ry-pocztą

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- „To mój blues”. 9.10 - Zapro
szenie - program krajoznawczy.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - Tele
dyski na życzenie. 9.55 - Pro
gnoza pogody. 10.00 - Janka”
- serial dla młodych widzów.
10.30 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 11.00 - „Engagement” - 
film obyczajowy prod. polskiej 
(1984). 12.00-„Bretońskie spo
tkania z  Polską” - reportaż.
12.30 - Polska piosenka. 13.00 
-Wiadomości. 13.10-„Daleko 
od szosy” - serial obyczajowy 
prod. polskiej. 14.20 „Wertep”
- reportaż Krzysztofa Krzyża
nowskiego. 14.40 - „Scena Co
untry” . 15,10 - Kowalski i 
Schmidt. 15.40 - „W sercu Chi
cago” - reportaż. 16.00 - Pano
rama. 16.20 - Omówienie pro
gramu dnia. 16.30 - Auto-Moto- 
Klub. 16.45 - Przegląd prasy 
polonijnej. 17.00- Teledyski na 
życzenie. 17,10 - Alfabet pol
skich rzek. 17.30 - „Klan” - se
rial prod. polskiej. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - Szafiki - pro
gram dla dzieci. 18.45-30 Ton!
- Lista, lista, lista przebojów.
19.15 - Tylko Muzyka. 20.15 -

Dobranocka. 2030-Wiadomo
ści. 20.55 - Prognoza pogody.
21.00 - „Nieciekawa historia” - 
film fab. prod. polskiej. 22.45 - 
„Niedziela będzie dla Nas”.
23.45 - Panorama. 0.05 - „Hi
storia jednej znajomości” - film 
dok. 1.00 -Recitale w Dusznic- 
kim Dworku. 1.20 - „Henryk 
Debich proponuje...” 1.45 - Po
witanie widzów amerykańskich.
I.50 - „Na tropie” - film animo
wany dla dzieci. 2.00 - Wiado
mości. 2.25 - Sport. 2.27 - Pro
gnoza pogody. 230 - „Kornel 
Filipowicz” - film dok. 3.10 - 
„Wypalacze” - reportaż. 3.30 - 
Panorama. 4.05 - „Nieciekawa 
historia” - film fab. prod. pol
skiej. 5.50 - „Niedziela będzie 
dla Nas”. 6.35 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 7.00 - W centrum 
uwagi. 7.20 - Teledyski na ży
czenie. 7.30 - 30 Ton! - Lista, 
lista, lista przebojów.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55 
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Gdzie się podziała Carmen 
Sandiego?” - serial, anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Żar tropików”, 
USA(1991). 10.30-„Żar mło
dości” - kanad. serial obycz.
II.30 - „Nieustraszony” - ame
ryk. serial sensac. 12.30 - „Noc
ny patrol”, USA (1995-96).
13.30 - Piramida: gra-zabawa.
14.00 - Disco Relax. 15.00 - 
4x4 - magazyn motoryzacyjny.
15.30 - Trzy kwadraty: gra-za
bawa. 16.00 - „Batman” - se
rial anim. dla dzieci. 16.30 - 
Link Journal - magazyn mody.
17.00 - Informacje. 17.15 - 
Hallo miliard - program roz
rywkowy. 17.45 - „Drużyna 
„A” - ameryk. serial sensac.
18.45 - „Świat według Bun

dych” - ameryk. serial komed.
19.15 - „Szaleję za tobą” - 
ameryk. serial komed. 19.45 - 
Informacje. 20.00 - Polityczne 
graffiti. 20.10 - „Żar tropików”, 
USA (1991). 21.00 - „Mrocz
ne niebo” - s.-f. USA (1996).
21.50 - Losowanie LOTTO.
22.00 - „Rodzina gliniarzy” 
USA (1995). 0.30 - Informacje 
i biznes informacje. 0.45 - Po
lityczne graffiti. 0.55 - „I Bóg 
stworzył kobietę”, USA (1987).
2.45 - Przytul mnie. 3.45 - Pro
gram muzyczny. 4.15 - Techno 
Live.

RTL7
8.00 - „Łobuzy Robina” - 

serial sensac. 8.45 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim 930 
- „Z-ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 9.55 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 10.40 - „Prawo i 
bezprawie” -serial krym. 11.30- 
,JBiloxi Blues” -film obycz. USA
(1988). 13.20-„Policjanci z Mia
mi” - serial krym. 14.10 - Tele- 
shopping. 14.15 - „Łobuzy Ro
bina” -serial sensac. 16.00-„Sió- 
demka dzieciakom”- serial anim
16.50 - „Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 17.15 - „Święty” - 
serial sensac. 18.10-„Airwolf 
serial sensac. 19.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00 - 
„Prawo i bezprawie” - serial 
krym. 20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - „Opiekunka” - melodra
mat Niemcy/W. Brytania (1994). 
22:35 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.45 - „Uśmiech losu” - 
serial obycz. 23.35 - „Wydział za
bójstw” - serial kiym. 0.25 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 0.35 - 
„Airwolf’ - serial sensac. 1-25 - 
”w  cudzej skórze” - serial obycz.
2.15 - „Wydział zabójstw” - se
rial krym. 3.00 - „Święty” - serial 
sensac.
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- Krzyżówka szczęścia - teletur • 
niej. 19.15 - „Czarne chmury” - 
serial historyczno-przygodowy 
prod. polskiej. 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości.
20.55 - Prognoza pogody. 21.00
- Teatr wspomnień: Wojciech 
Bogusławski - „Henryk IV na 
łowach” (spektakl z 1981 r.).
22.15 - „Tadeusz Boy Żeleński”.
22.55 - MdM - program rozryw
kowy. 23.30 - Panorama. 0.05 - 
„Tabu” - film fab. prod. polskiej 
(1987). 1.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 1.50 - 
„Zwariowane przygody” - film 
animowany dla dzieci. 2.00 - 
Wiadomości. 2.25-Sport. 2.271 
Prognozą pogody. 2.30 - „Czar
ne chmury” - serial historyczno- 
przygodowy prod. polskiej. 330
- Panorama. 4.05 - Teatr wspo
mnień: Wojciech Bogusławski - 
,^HenrykTV na łowach” (spektakl 
z 1981 r.). 5.20 - „Tadeusz Boy. 
Żeleński”. 6.00 -MdM - program 
rozrywkowy. 635 - Credo - ma
gazyn katolicki. 7.00 - Wcentrum 
uwagi. 7.20-Teledyski na życze
nie. 7.30 - Krzyżówka szczęścia 
-teleturniej.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55 - 
Poranne informacje. 9.00 - „Bat
man” - serial anim. dla dzieci. 
9 3 0  - „Żar tropików”, USA
(1991). 1030 - „Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 11.30 
„Drużyna A” - amerykański se
rial sensac. 12.30 -  „Ostry dy
żur” - ameryk. serial obycz.
13.30— Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 14.00 - Idź na całość
- show z nagrodami. 15.00 - 
Link Journal - magazyn mody.
15.30 - Drzewko szczęścia: gra
- zabawa. 16.00 - „Gdzie się 
podziała Carmen Sandiego” -■ 
serial anim. dla dzieci. 1630 - 
Wolnoć Tomku... - magazyn o 
budownictwie. 17.00 - Informa
cje. 17.15 - Piraci show: gra-

zabawa. 17.45 - „Nieustraszo
ny” - ameryk. serial sensac.
18.45 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed.
19.15 - „Szaleję za tobą” - ame
ryk. serial komed. 19.45 - Infor
macje. 20.00 - Polityczne graf
fiti. 20.10 - „Żar tropików”, 
USA (1991). 21.05 -  „Włóczę
ga z Beverly H ills” , USA 
(1986). 23.05 - „Kojak” - ame
ryk serial sensac. 24.00 - Infor
macje i biznes informacje. 0.20
- Polityczne graffiti. 0.30 - Tele
wizyjne Biuro Śledcze. 0.55 - 
4x4 - magazyn motoryzacyjny.
1.30 - Przytul mnie. 2.30 - Link 
New Look. 3.00 - Cosmix.

RTL 7
8.00 - „Łobuzy Robina” - 

serial sensac. 8.45 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim. 930
- „Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 9.55 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 10.40 - „Water 
Rats” - serial Jcrym. 1130 r  
„Opiekunka” - melodramat, 
Niemcy/W. Brytania (1994)..
13.10 - „Uśmiech losu” - serial 
obycz. 14.00 - Teleshopping.
15.15 „Łobuzy Robina” - serial 
sensac. 16.00 - „Siódemka dzie
ciakom” - seriale animowane.
16.50 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 17.15 -„Święty”
- serial sensac. 18.10 - „Airwolf”
- serial sensac. 19.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00
- „Water Rats” - serial krym.
20.50 - Prognoza pogody. 20.55
- „Seks-skandal po amerykań
sku”, komedia USA (1990). 
2235 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.45 - „W cudzej skórze”
- serial obycz. 23.35 - „Seks, 
cenzura i srebrny ekran” - film 
dok. 0.25 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 0 3 5  - „Koszmarne 
polow anie” , th riller USA
(1989). 2.201 ,Airwolf” - serial 
sensac. 3.10 - „Seks, cenzura i 
srebrny ekran” - film dok.

C Z W A R T E K .
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - S. 

anim. 9.00 - 11 Marca. Spojrze
nie po ośmiu latach. 9.40 - S. 
„Niespokojne gimnazjum”.
10.25 - Film fab. „Zamek mojej 
mamy”. 12.00 - Twój czas. 1230 
- Magazyn „Znaki”. 13.05-Fibn 
fab. „Sokół maltański”. 14.40 - 
Koncert. 15.00 - Posiedzenie 
Sejmu RL. 1530 - „Milioner”.
15.50 - Żywa historia Litwy.
16.00-Wiadomości. 16.05-Dla 
sadowników. 1630- S. „Niespo
kojne gimnazjum”. 17.20 - Dla 
dzieci. 17.50-Wiadomości (ros.).
18.00 - Dla dzieci. 18.30 - Pu
char Litewskiej Federacji Koszy
kówki Podczas przerwy - „Sza
nujmy słowo”. 20.00 - Drogi. 
Samochody. Ludzie. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio sporto
we. 21.10 - Loteria „Perlas”.
21.15 - Film fab. „Pole". 23.05 - 
Stop, kadr. 23.30 - Wiadomości 
wieczorne. 23.40 - Film dok.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - Po

ranne koło. 9.00 -S. „Bez domu 
jest źle”. 935 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 10.20 - S. „Czło- 
wiek-pająk”. 10.45 - Teleshop.
11.15-Nasze zwierzęta. 11.45- 
S. „Radio Romans”. 12.10 - 
Smacznego: 12.40 - Babie lato.
13.35 - To ci rodzinka. 14.20 - 
Czerwona linia. 15.15 - Tele
shop. 15.30 - S. „Rewanż”.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.20 -5 . „Żar młodości”.
19.05 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 20.00 - 
Wiadomości. 2030 - S. „Jej imię 
Nikita”. 21.20 - S. „Odszczepie- 
niec”. 22.15 - N-14. 22.30 - S. 
„Zwariowana para”. 23.00 - 
Wiadomości. 23.05 - S, „Fali 
Guy”. 23.55 - N-14.0.10 - Film

P IĄ T E K .
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7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA. *
9.30 - Wiadomości. 9.41 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - Mama i 
ja. 10.00 - Rządy dzieci, czyli 
pajdokracja. 1030-Papierowy 
teatrzyk. 10.45 - Dzieci dzie
ciom. 10.55 - Gimnastyka buzi 
i języka. 11.00 - „Sierżant An
derson” - serial prod. USA.
11.50 - Stawka większa niż szy
cie - teleturniej. 12.10 - Zanim 
powiesz rozwód. 12.20 - Dom 
pełen zwierząt. 1230 - Spotka
nie z Unią Europejską. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Agrobiz
nes. 13.20-Magazyn Notowań.
13.45 - Bez słów. 14.00 - Szko
ły integracyjne. 14.25 - RAP na 
drodze. 14.40 - Co orzeknie 
sąd. 14.55 - Życie polityczne po 
komunizmie. 15.30 - Wiadomo
ści. 15.40 - Dźwiękogra - tele
turniej. 16.05 - „Byle do 
dzwonka” - serial prod. USA.
16.35 - Superczytanie. 16.50 - 
Migawka. 17.00 - Kadra cze
ka. 17.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 17.40 - Pro
gram publ. 18.00-Teleexpress.
18.25 - Jaka to melodia? - quiz.
18.50 - Tata, a Marcin powie
dział. 19.05 - Randka w ciem
no - quiz. 19.50 - Flesz - Wia
domości. 19.52 - Prognoza po
gody. 20.00 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 20.56 - 
Sport. 20.59 - Prognoza pogo
dy. 21.10*- „Perry Mason i Pani 
z jeziora” - film kryminalny 
prod. USA. 22.50 - W centrum 
uwagi. 23.05 - MdM. 24.00 - 
Wiadomości. 0.07 - Sport. 0.10 
- Dlaczego? 0.50 - „Dlaczego 
mówią miłość, kiedy chodzi o 
seks” - komedia prod. hiszpań
skiej (1993). 2.30 - Powt

fab. „Okrutny Mediolan”. 0.45 
- Magazyn erotyczny.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 - Deutsche Wel

le. 16.05 - Program rozr.-muz.
17.00 - S. „Tak świat się kręci”.
17.50 - Brzeg. 18.35 - Program 
humor. 19.00 - Telegra „Eks- 
press show”. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Program „Ring”. 20.30 - Serial 
anim. 20.55 - Telegra „Ekspress 
show”. 21.00 - S. „Kierunek - 
Południe”. 21.50 - Film fab. 
„Czas zabijania”. 23.35 - S. 
„Kryminalne historie”. 0.05-
8.30 - Deutsche Welle 

TV3
7.45 - Program muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00- S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Dla kobiet 10.50 - Wie
czór z E. Gabrenaite. 11.25 - 
Budownictwo. 14.05-Teleshop.
14.35 -S. anim. „Maska”. 15.00 
- S. „Katts i Dog”. 15.25 - S. 
„Drużyna „A”. 16.10-Kulinar
ne show. 16.35 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 17.00 - Program 
muz. 17.45 - S. „Ulica Pacific”.
18.10 - S. „Santa Barbara”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - S. 
„Maria Mercedes”. 20:05 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.30 - Za
śpiewajmy. 21.00 - S. „Słonecz
ny patrol”. 21.55 - Tego jeszcze 
nie było. 22.00 - S. „X-Files”.
22.50 - Nowości sportowe.
23.00 - Wiadomości. 23.05 - 
Temat 23.30 - Program muz.

W ILEŃSKA TV
8.05 - Ci, którzy... 9.00 - 

Dziękuję za zakup. 9.40 - Mu
zyka. 10.00 - Towary i usługi.
10.10-Uczymy się litewskiego.
10.20 - Muzyka. 10.30 - Wia
domości z Moskwy. 10.40 - 
Znak jakości. 10.50 - Kanał 
muz. 11.35 - Z miejsca wypad
ku. 11.50 - Podoba się - oglą
daj. 12.00 - Ja  sama. 12.45 - 
Dziękuję za zakup. 13.15 - Ap-

S O B O T A .
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8.00 - Eko echo. 8.15 - Z 
Polski. 8.3Ó - Agrolinia. 9.00 - 
Wszystko o działce i ogrodzie. 
9 30  - Wiadomości. 9.40 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - Dzieło ar
cydzieło. 9.55 - Ziarno - program 
red. katolickiej dla dzieci i ro
dziców. 10.20 - 5-10-15 - pro
gram dla dzieci i młodzieży. 
11,20-Z  czym do NATO? 11.40
- Pod różą. 12.05 - „Cudowna 
planeta” - serial dok. prod. 
firanc.-japońskięj. 13.00 - Wia
domości. 13.10 - Walt Disney 
przedstawia. 14.30 - Jeśli nie 
Oxford, to co? - teleturniej.
15.00 - Studio sport. 16.40 J 
TLP - Twoja Lista Przebojów.
17.25 - „Pan Złota Rączka” - 
serial prod. USA (1991). 18.00
- Teleexpress. 18.25 - Jaka to 
melodia? -  quiz. 18.50 - To jest 
Telewizja. 19.05 - „Jalna” - se
rial franc.-kanad. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomości.
20.45 - Sport 20.48 - Prognoza 
pogody. 21.00 - „Białe noce” - 
film fab. prod. USA (1985).
23.25 - Kabaret Olgi Lipińskiej. 
0.10 - Sportowa sobota. 0.30 - 
„Komando Foki” - film sensac. 
prod. USA (1990). 2.20 - „Go
rąca krew” - film sensac. prod. 
hiszpańskiej (1990). 3.50 - 
„Klan” - telenowela TYP.
N 1K D Z T K IA .
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' 8.00 - Rolnictwo na świe- 

cie. 8.15 - Notowania. 8.45 - 
Dziś w programie. 8.50 - Pora
nek filmowy. 9.15 - Teleranek.
9.45 - „Christy” - serial prod. 
USA. 10.35-Dom. 11.00- „In
termezzo” - melodramat prod. 
szwedzkiej (1936). 12.35 - 
Ludzki świat i Teleturniej Wie
dzy Religijnej. 13.00 - Anioł

teka. 13.30 - Wiadomości z 
Moskwy. 13.40-Film fab. „Sta
ry jeździec”. 18.00 - Ci, którzy.
18.55 - Towary i usługi. 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.15 - Konsultuje inspek
cja podatkowa. 19.30 - Doktor 
domowy. 20.00 - Zrób krok.
20.50 - Film fab. „Mężczyźni 
pracują”. 22.50 - Zapraszamy na 
wystawę „Resta’98”. 23.05 - 
Wiadomości z Wilna. 23.20 - 
Kanał muz. 23.45 - Patrol dro
gowy. 24.00 - Film fab. „Służ
bowy wieczorek”.

VILSAT
8.00 - S. „Antonella”. 9.00

- Salon country. 9.40 - Citius. 
Altius. Fortius. 10.00 -  Nowo
ści muz. 10.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 10.45 - Puls Wilna.
10.50 - Film fab. „Podniebny 
marudziarz”. 12.15 - Kalejdo
skop zniżek. 17.00 - Film fab. 
„Przed wojną”. 18.30 - Nowo
ści muz. 19.00 - Vilsat cappuc
cino. 19.55 -  Warto zwiedzić.
20.00 - Przetrwanie. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40- Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15
- Wiadomości (wjęz. polskim).
21.20 - Warto zwiedzić. 21.25 - 
Proponują pracę. 21.30 - Aktu
alia wileńskie. 22.05 - S. „An
tonella”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.15 - Nowości muz.
23.45 - Puls Wilna. 24.00 - Wia
domości (wjęz. polskim).

I  KANAŁ R O SJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.55 -  Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.00 - Czło
wiek i prawo. 9 3 5  -  Dopóki 
wszyscy w  domu. 10.20-Biblio
teka domowa. 10.25 - Te cieka
we zwierzęta. 11.15 - Razem.
14.20 - Film anim. 14.45 -  Kla
syczna kompania. 15.15-Lego- 
go. 15.40 - S. „Nowe przygody 
Robin Hooda”.* 16.10 - Do lat 
16 i więcej. 16.30 - Dookoła 
świata. 17.20 - S. „Fatalny spa
dek”. 18.00 - Pogoda. 18.05 -

Pański - transmisja modlitwy 
Ojca Świętego. 13.20-Tydzień.
14.00 - Wiadomości. 14.10 - 
„Garamba i jej niezwykłe słonie”
- film dok. 14.40 - Dania do po
dania. 14.55-Stop klatka. 15.40
- Od przedszkola do Opola.
16.20 - Zaproszenie do Teatru 
TV. T. Bemhardt „Heldenplatz”.
16.30 - „Tylko Manhattan” - se
rial prod USA. 17.25 - Miliard 
w rozumie - teleturniej. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - „Śmiechu 
warte”. 18.50 - Dziennik Telewi
zyjny - program satyryczny Jac
ka Fedorowicza. 19.05 - „Dok
tor Quinn” - serial prod. USA.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.46 - Sport. 
20.48 - Prognoza pogody. 21.00
- „Miłość i zdrada. Historia ży
cia Mii Farrow” - serial prod. 
USA (1994). 22.00-Decyzja na
leży do ciebie. 22.40-Prog. Roz.
13.10 - Sportowa niedziela. 23.40
- Marzec’68 - program publ. 0.20
- „Wynająłem płatnego morder
cę” - film fab. prod. fińskiej
(1990). 135 - „Pierwszy trans
port” - film dok. prod. francu  ̂
skiej. 2.25 - Pr. powt
PONIEDZIAŁEK. 
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7.00 - Kawa czy herbata? 

9:05 - „Murphy Brown” - serial 
prod. USA. 9.30 - Wiadomości.
9.41 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Mama i ja - program dla mamy i 
trzylatka. 10.00 - Dzięjnik - quiz 
historyczny. 10.30 - Domowe 
przedszkole. 10.55 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 11.00 -  
„Doktor Quinn” - serial prod. 
USA. 11.50 - Magdalena z Kos
saków. 12.10-Giełda pracy, gie
łda szans. 1230 - Sensacje XX 
wieku. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - U  
siebie: 13 .45 - Zobaczmy to jesz
cze raz. 15.30 - Wiadomości.
15.40 - Szatnia - magazyn dla 
dzieci.16.05 - „Dzikie, dziwne i 
nieznane, czyli świat dzikich 
zwierząt” - serial dok. prod. 
USA. 16.35 - MUR - program

Godzina szczytu”. 18.30 - Te 
ciekawe zwierzęta. 19.05 - W 
poszukiwaniu utraconego. 19.45
- Dobranocka. 20.00 - Czas.
20.40 - Film fab. „Karnawał”. 
2330 - S. „Kaskaderzy”.

ROSYJSKA TV
13.00, 16.00, 19.00, 22.30

- Wiadomości. 13.35 - S. „Ko
bieta”. 14.30 - S. dla dzieci 
„Mały włóczęga”. 15.05 - S. 
„Kosmodrom”. 15.50-Pogoda.
16.35 - Poczta Rosyjskiej TV.
16.50 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 17.25 - Film fab. „Ro
dzinny melodramat”. 19.30 - 
Drobiazgi. 19.45 - S. „Santa 
Barbara”. 20.30 - Narodowa 
nagroda teatralna „Złota maska”.
22.55 - Dyżurna jednostka.
23.10 - Podium. 23.35 - Najlep
sze mecze NBA. 0.15 - Pogoda. 
0.20 - Towary - pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.05 

- , jSzycie z resztek” - program 
rozrywkowy. 8.35 - „M a
rzec’68”. 9.00 - Kto jest kim w 
Polsce? 9.10 - Alfabet polskich 
rzek. 9.30 - Wiadomości. 9.45 - 
Teledyski na życzenie. 9.55 - 
Prognoza pogody. 10.00 - Sza- 
fiki - program dla dzieci. 10.30
- „Tajemnice książańskiego za
mczyska”. 11.00 - „Kornel Fili
powicz” - film dok. 11.40- „Wy
palacze” - reportaż. 12.00 - Go
ściniec - magazyn kultury ludo
wej. 1230 - 30 Ton! - Lista, li
sta, lista przebojów. 13.00-Wia
domości. 13.10 - „Nieciekawa 
historia” - film fab. prod. pol
skiej. 14.55- „Niedziela będzie 
dla Nas”. 15.40 - Auto-Moto- 
Klub. 16.00 - Panorama. 16.20
- Omówienie programu dnia.
16.25 - Uczmy się polskiego.
17.00 - Teledyski na życzenie.
17.10 - Spojrzenie na Polskę.
17.30 - Credo - magazyn kato
licki. 18.00-Teleexpress. 18.15
- „Plecak pełen przygód” - se
rial dla młodych widzów. 18.45

dla młodych widzów. 17.00- 
Czasy - Katolicki Magazyn In
formacyjny. 17.15 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Tydzień Prezydenta.
18.00 - Teleexpress. 18^2 
„Klan” - telenowela TVP. 18.50
- Czytadło - wydanie krakowskie.
19.05 - Forum. 19.50 - Flesz - 
Wiadomości 19.52 - Prognoza 
pogody. 20.00 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 20.56 - 
Sport 20.59 - Prognoza pogody.
21.10 - Teatr Telewizji Thomas 
Bernhard „Heldenplatz (Plac 
Bohaterów)” - premiera. 22.30 - 
W  centrum uwagi. 22.45 - Na 
czasie. 23.20- Życie moje. 24.00
- Wiadomości. 0.07-  Sport 0.10
- „Taksówkarz” - film fab. prod. 
USA (1976). 2.00-Pow t

W T O R E K .
10 MARCA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Frasier” - serial kome
diowy prod. USA. 93 0  - Wia
domości. 9.41 -  Prognoza pogo
dy. 9.45 - Mama i ja. 10.00 - 
Szaleństwa teatralne. 10.30 - 
Domowe przedszkole. 10.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 - „Gdzieś na północy” - 
serial prod. kanadyjskiej. 11.50
- Ludzie tacyjakmy. 12.10-Nie 
dotykaj mnie. 12.20 - Dom pe
łen zwierząt 1230 - Laborato
rium. 13.00 - W iadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - 
Magazyn Notowań. 13.50 - 
Alfa. 14.10 - „Zaprogramowa
na śmierć” - serial dok. prod. 
francuskiej. 14.35 - Kolejki.
14.50 - Dzieje jednego wynalaz
ku. 15.05 -  Jak znaki na niebie.
15.30 - Wiadomości. 15.40 - 
Tik-Tak - program dla dzie
c i  16.05 - „Świat Bobby’ego” - 
serial prod. USA. 16.35 - RAJ - 
pr. dla młodych widzów. 17.00
- TLP - nowości. 17.15-„Moda 
na sukces” -  serial prod. USA.
17.40 - Sejmograf. 18.00-Tele- 
express. 18.15 - „Klan” - tele
nowela TVP. 18.45 - Studio 
sport 19.50 - Flesz - Wiadomo

śc i 19.52 - Prognoza pogody.
20.20 - Wieczorynka. 2030 - 
Wiadomości. 20.56 - S p o rt 
20.59 - Prognoza pogody. 21.10
- „Zdarzyło się jutro” -  serial 
prod. USA. 22.00 - W centrum 
uwagi. 22.20 - „Bezpieka 1944- 
56” -  film dok. 23.10 - Zawsze 
po 21-ej. 24.00 - Wiadomości. 
0.07 - Sport 0 .10-Rozmowy na 
koniec wieku. 0.45 - Warszaw
ski Brooklyn. 1.20-„Szklana tar
cza” - film sensac. prod. USA

Ś R O D A .
U  MARCA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - , JDoogie Howser - lekarz 
medycyny” - serial komediowy 
prod. USA. 9.30 - Wiadomości.
9.41 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Mama i ja. 10.00 - Klechdy i 
bajania. 10.30 - Domowe przed
szkole. 10.55-Porozmawiajmy 
o dzieciach. 11.00 - „Milagros”
- serial prod. włoskiej. 11.50 - 
TLP - Twoja Lista Przebojów.
12.00 -  Tata, a Marcin powie
dział. 12.10 - Grajmy w  szachy.
12.20 - Gitara basowa bez tajem
nic. 12.30 - Spotkania z litera
turą. 13.00-Wiadomości. 13.10 
-Agrobiznes. 13.20 - Magazyn 
Notowań. 13.45 - Rodziny i mia
sta. 14.10-Siła tradycji. 14.25- 
Byłem żołnierzem Wehrmachtu.
14.40 - Oczywiste nieoczywiste.
15.05 - Kształty muzyki. 1530
- Wiadomości. 15.40 - Drzwi do 
lasu. 16.05 - „Wishbone” - se
rial prod. USA. 16.35 - Decy
zje. 17.00 - Gitarowe ABC.
17.15 - „Moda na sukces” - se
rial prod. USA. 17.40 - Rzecz
pospolita Samorządowa. 18.00
- Teleexpress. 18.25 - „Klan” - 
telenowela TVP. 18.50-Goniec.
19.20 - Barwy nieskończoności.
19.50 - Flesz - Wiadomości.
19.52 - Prognoza pogody. 20.00
- Wieczorynka. 20.30 - Wiado
mości. 20.56 - Sport. 20.59 - 
Prognoza pogody. 21.10 - 
„Straszliwy Joe Moran” - film 
fab. prod. USA (1984). 22.55 - 
W  centrum uwagi. 23.10-„Bez

pieka 1944-56” - film dok. 24.00
- Wiadomości. 0.07 - Sport 0.10
- Archiwum gwiazd. 035 - Fran
ciszka Starowieyskiegogawędy 
o sztuce. 0.45 - „Niedzielne 
dziecko” - film fab. prod. ho- 
lend. (1990).Ż15 - Powt

C Z W A R T E K . 
12 MARCA

7.00 - Kawa czy herbata? 
9 . 0 5 „Szalone dziewczyny” - 
serial prod. USA. 9 30  - Wiado
mości. 9.41 - Prognoza pogody.
9.45 - Mama i ja. 10.00 - Słowa, 
słówka i półsłówka. 10.30 - 
Domowe ptzedszkole. 10.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 - „Cagney i Laeey” - se
rial prod. USA. i 1.50 - Tańce 
polskie. 12.10 - Gotowanie na 
ekranie. 12.20 - Mamo, coś się 
stało! 12.30 - „Dzień, w  którym 
zatrzęsła się Ziemia” - film dok.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Magazyn 
Notowań. 13.45 - Ptakolub.
14.00 - Kwadrans z medycyną,
14.15 - „Garamba i jej niezwy
kłe słonie” - film dok. prod. ang.
14.45 - W  plener. 15.05 - Piąta 
pora roku. 15.30 - Wiadomości.
15.40 - Ciuchcia. 16.05 - 
„Szczenięce lata Toma i Jerry- 
’ego” - serial anim. prod. USA. 
1 6 3 5 -Teatr jak życie. 17.00- 
Sport i zabawa. 17.15 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA. 
17.40-Diariusz rządowy... 18.00
- Teleexpress. 18.25 - Jaka to 
melodia? - quiz. 18.50 - 360 
stopni dookoła ciała. 19.25 - 
Credo - magazyn katolicki.
19.50 - Flesz - Wiadomości.
19.52 - Prognoza pogody. 20.00
- Wieczorynka. 20.30 - Wiado
mości. 20.56 - Sport. 20.59- Pro
gnoza pogody. 21.10 - „Miasto 
na luzie” - serial prod. ang.-ame- 
ryk. 22.00 - W  centrum uwagi.
22.20 - „Bezpieka 1944-56” - 
film dok. 23.05 - W  interesie pu
blicznym. 2330 - Pegaz. 24.00 - 
Wiadomości 0.07-Sport 0.10- 
„Polska śmierć” - film fab. prod. 
poi. (1994). 135 -Pow t
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ABC zdrowia

Wiosenne osłabienie
Zwykle późną zimą i wczesną wiosną odczuwamy zmęczenie, jesteśmy 

osłabieni. Zimowa dieta zawiera zwykle mniej witamin i soli mineralnych niż w 
innych porach roku; mniej też używa się ruchu na świeżym powietrzu. Te dwa 
czynniki powodują przybór wagi, który jest kolejnym sprawcą nie najlepsze
go samopoczucia. Dlatego podstawowymi czynnikami chroniącymi nas od 
wiosennego osłabienia są: ruch na świeżym powietrzu, codzienne spacery, 
uprawianie sportów zimowych i odpowiednia dieta.

W codziennej diecie powinny znaleźć się produkty bogate w białko po
chodzenia zwierzęcego, np. mleko i-jego przetwory, jajka, drób, ryby, cielęcina, 
a równocześnie ubogie w tłuszcze. Wyjątek stanowią tu ryby, których tłuszcz 
nie jest szkodliwy. Produkty te poza białkiem zawierają magnez, żelazo, wita
minę B i inne potrzebne składniki przeciwdziałające zmęczeniu, ociężałości, 
senności. . . , . -- «

Dietetycy zalecają, aby w codziennej diecie uwzględnić razowe pieczy
wo, grube kasze, pszenne otręby i inne produkty zawierające sporo witamin, 
soli mineralnych i błonnika ułatwiającego normalną pracę przewodu pokarmo
wego. Tego typu produkty, jak również makaron, ryż, świeże owoce i warzy
wa korzystnie działają na organizm, łagodząc stan napięcia nerwowego.

Zaleca się przyjmowanie zwiększonej ilości płynów, w tym soków 
owocowo-warzywnych, herbat ziołowych ( np. z owoców dzikiej róży ) i 
wody mineralnej, z równoczesnym znacznym ograniczeniem kawy, mocnej 
herbaty naturalnej i innych używek. Wskazane jest zwiększenie spożycia 
świeżych warzyw i owoców oraz mrożonek, z równoczesnym ograniczeniem 
owoców suszonych, czekolady, kakao, wszelkich słodyczy. Z „zimowego ogród
ka” uprawianego na okiennym parapecie mamy natkę pietruszki, szczypior 
cebuli. Wciąż niedocenianym źródłem witamin i soli mineralnych jest rzeżucha, 
którą można uprawiać przez cały rok, stosując zamiast ziemi ligninę lub watę 
i gazę rozłożoną np. na płytkim talerzu lub tacy i często zwilżaną. Rzeżucha 
wzmacnia organizm , uodpamia przed przeziębieniami i katarami, pobudza i 
reguluje przemianę materii. Ponieważ jednak zawiera również szkodliwy dla 
organizmu arsen ( w minimalnych ilościach ), należy poprzestać na dwóch- 
trzech łyżkach dziennie używając zieleniny jako „posypki” na chleb, dodatek 
do surówek itp.

Wiosną warto sięgnąć po zielone nowalijki z ekologicznych upraw, a 
dietę wzbogacić młodymi listkami pokrzywy, mniszka lekarskiego, babki lub 
podbiału - roślinami bardzo wcześnie budzącymi się do życia. Trzeba tylko 
zadbać o to, żeby pochodziły z terenów znacznie oddalonych od źródeł zanie
czyszczeń, jakimi są drogi i zakłady przemysłowe.

Z przypraw ziołowych korzystnie wpływających na samopoczucie, uspo
kajających, pobudzających wydzielanie soków trawiennych, zapobiegających 
niestrawności i wzdęciom wymienia się zwykle czomber, bazylię, lubczyk, 
estragon, majeranek i kminek. Sklepy spożywcze i apteki oferują bogaty wy
bór herbat ziołowych wpływających korzystnie na likwidację wiosennego osła
bienia. Zielarze zalecają m.in. następujące mieszanki: - owoce dzikiej róży oraz 
borówki czerwonej (brusznicy) z dodatkiem liści pokrzywy; I  owoce dzikiej 
róży z dodatkiem liści maliny i czarnej porzeczki; - owoce dzikiej róży i 
jarzębiny; - liście malin, poziomek i jeżyn.

Oprać. S.T.T erap ia  zapachowa
Olejki eteryczne regenerująciało i duszę! Wystarczy wlać kilka kropelek 

esencji (duży wybór w aptekach) do wody w „zapachowych lampkach” - i ból 
głowy, przeziębienie lub stres znika, jak przy użyciu czarodziejskiej różdżki. 
Terapia zapachowa oddziałuje poprzez nasz najwrażliwszy organ - przez nos. 
Zapach, który decyduje o naszym samopoczuciu: Te szczególne właściwości 
zapachów znali już starożytni Egipcjanie 3000 lat przed Chrystusem. Oni 
pierwsi wykorzystywali wielo aromatycznych roślin do celów kosmetycz
nych i medycznych. Trzeba wiedzieć, że aby esencje nie straciły swoich wła
ściwości, należy je chronić przed upałem, promieniami słońca oraz wilgocią. 
Terapia zapachowa zdobywa sobie coraz więcej zwolenników,' również w na
szym kraju.

Z a p a ch y  od  A  d o  Z
Dzięgiel: działa pobudzająco, skutecznie leczy dokuczliwe podrażnienie 

żołądka.
Bergamotfca: wzmacnia poczucie pewności siebie, stymuluje energię orga-

Eukaliptus: łagodzi nastroje depresyjne, pomaga na przeziębienie.
Geranium: polepsza humor, łagodzi bóle.

|  Lawenda: pomaga przy wyczerpaniu nerwowym.
Mandarynka: wzmacnia koncentrację, łagodzi problemy trawienne i bóle 

wątroby. -
Mięta pieprzowa: ma pozytywny wpływ na leczenie migren, grypy, ha

muje również bóle brzucha i biegunkę.
Róża: reguluje miesiączki, a u mężczyzn wzmacnia potencję. ^
Ylang Ylang: wpływa na poprawę snu, zwalcza stany lękowe, spowalnia 

rytm serca.
Cyprys:sidb\\\7M)z układ nerwowy, pomaga przy bólach pęcherzyka żó

łciowego, obrzękach oraz krwawieniu dziąseł.

W  nasze j lcu.ch.ni

Naleśniki na co dzień i od święta
N aleśn ik i są  dan iem  b ard zo  w d zięczn ym , p on iew aż  w  

za leżn ośc i od nadzien ia  i sposob u  p od an ia  p otrafią  zaspo

k o ić  różn e  gu sty  i potrzeby. P od an e  p rzep isy  p rzek on u ją  , 

ż e  „ św ia t n ie  k oń czy  s ię” na n a leśn ikach  z  m ąk i pszennej z  

serem  i m arm olad ą .

Z mąki 
kukurydzianej 
z pieczarkami

Ciasto: 1 szklanka pszennej mąki 
razowej, 1 szklanka mąki kukurydzia
nej, 2 jajka, szczypta soli, olej. Na
dzienie: 150 gram pieczarek, 1-2 ce
bule, łyżeczka śmietany, szczypta cur
ry, olej.

Z mąki, jajek, soli i wody spo
rządzamy ciasto naleśnikowe. Sma
żymy najeśniki na odrobinie oleju na 
złoty kolor i wstawiamy do ciepłego 
piekarnika. Cebulę drobno siekamy, 
smażymy na oleju, dodajemy pokro
jone w plasterki pieczarki i curry. Kie
dy pieczarki się przyrumienią, odsta
wiamy je z ognia i dodajemy śmieta
nę. Podajemy naleśniki gorące, rozło
żone; na każdym rozkładamy porcję 
usmażonych pieczarek.

Tort naleśnikowy 
ze szpinakiem

Ciasto: 200 gram żytniej razo
wej mąki, 3/41 mleka, 2 łyżeczki prosz
ku do pieczenia-, sól, 100 gram śruty 
żytniej, 2 jajka, 30 gram topionego 
masła. Nadzienie: 600 gram świeże

Bal. dla dziecii  
i

Imieninowe lub urodzinowe 
■przyjęcie dla najmłodszych odby- 
|w a się zwykle po południu. Rządzą 
|nim nieco inne prawa niż przyjęciem 
■dla dorosłych: nie jest ważne szcze
gó ln ie  piękne nakrycie stołu ani ce- 
I lebrowanie jedzenia, ani nawet jakość 
Ipotraw. Liczy się zabawa, wobec 
|czego również podwieczorek moż- 
■ na włączyć do zabawy. Podwieczo- 
zrek najlepiej podawać w połowie 
Iprzyjęcia. Można zaaranżować za- 
|bawę w „biwak”, zaopatrując każde 
|dziecko w plastykowy (nie tłuką- 
■cy) talerzyk, takiż kubek, np. jed- 
"norazowego użytku oraz kolorowe

słomki. Na stole czekająjuż ułożone 
na drewnianych tackach kolorowe 
kanapki z pastami z sera i jajek oraz 
wędliną, ozdobione - zależnie od se
zonu - krążkami rzodkiewek lub ogór
ka, listkami pietruszki, wiórkami pa
pryki lub surową żurawiną. Najwy
godniej dzieciom jeść kanapki po
smarowane dość grubo pastą serową, 
która dobrze przytrzymuje ułożone 
na niej i lekko wciśnięte plasterki 
wędliny i ozdoby. Miłym akcentem 
stołu jest duże jabłko z powtykany- 
mi w nie wykałaczkami z porcyjka
mi żółtego sera.

Do picia najlepszy jest koloro-

Ili
wy kompot (odcedzony), chociaż ■ ; 
dzieci przepadają za coca-colą (nie :■ 
należy za bardzo chłodzić!). W cza- I . 
sie upału można podać napój z mię-11 
ty, osłodzony miodem i zakwaszo- |  
ny sokiem z cytryny. Zimny dosko- ■ |  
nale gasi pragnienie.

Na deser podać kruche ciastecz- I 
ka z kroplą masy kajmkowej lubcze- |  \ 
koladowej. A z okazji urodzin - tort ■ ;- 
ze świeczkami, które gospodyni (go- ■ 
spodarz) musi zdmuchnąć. Tort po- * i; 
winien być pokrajany przed wetknię-1 
ciem świeczek. Do tortu konieczne |  
są widelczyki lub łyżeczki.

Sposób na...
. ̂ Ciasto naleśnikowe do nadzienia 

.słodkiego rózrżddzamy mlekiem; do 
nadzienia z jarzyn ,najlepiej rozrze
dzać piwem; przy Odzieniu mięsnym 

.dodajemy do Ciasta zwykłą wodę lub 
-mineralną. .

go lub mrożonego szpinaku, 40 gram 
masła, 1 cebula, szczypta tartej gaiki 
muszkatołowej, 40 gram tartego par- 
mezanu lub innego żółtego sera.

Mieszamy mleko, mąkę, pro
szek do pieczenia i odrobinę soli; od
stawiamy na pół godziny. Odmraża
my szpinak. Śrutę żytnią rumienimy 
na maśle i ochłodzoną, razem z jaja
mi, mieszamy z ciastem. Na rozgrza
nym maśle smażymy 6 naleśników i 
odstawiamy do ciepłego piecyka. Ce
bulę obieramy i kroimy w kostkę. 
Dusimy razem ze szpinakiem na ma
śle 5 minut. Odsączamy szpinakowe 
nadzienie, przyprawiamy solą i gałką 
muszkatołową, mieszamy z serem. 
Rozprowadzamy szpinak na 5 nale
śnikach. Układamy jeden na drugim i 
przykrywamy szóstym naleśnikiem. 
Kroimy w tortowe trójkąty i podaje
my. Do dania można podać sałatkę z 
pomidorów.

Z bananami i sosem 
karmelowym

Ciasto: 120 gram mąki, 3 jajka, 
1/41 mleka, sól, łyżka oleju, 120 gram 
masła do smażenia. Nadzienie: 7 ba-

Z przepisów
babuni

‘ f ' Dzisiaj zajmiemy się cerą tłustą̂  
.Pnęyeerze tłustej oczyszczanie za pô  
mocą peel ingu mpżemy przeprpwą-i 
dzać 2-3 razy! w  tygodniu.: Najodpo-f 
wiedniejsze dla tęj cery maseczki 
oczyszczające przygotowujesięz ru
mianku, liści poziomek i liści jeżyn, 
:sprośżkipwanyćh' '̂->̂ .';'!i: rpzprpwa-; 
dzonych zimną wodą do konsystencji 
papki, a także z  ogórków i kwaszonej 
kapusty;.
! ' Dobrze też działa płyn sporzą

dzony z soku; cytryny.j  pomarańczy, 
(wystarczą połówki owoców), który 
mieszamy z przegotowaną, ostudzo
ną wodą (około 15 łyżek). Mieszanką 
tą nawilżamy przetłuszczające się czę
ści twarzy.

nanów, 20 gram masła, 2 łyżki soku z 
cytryny. Sos: 150 gram cukru, 1/8 l 
soku pomarańczowego, łyżeczka ma
sła, kieliszek rumu (niekoniecznie). Do 
dekoracji: 1/2 tabliczki gorzkiej cze
kolady. '■

Mąkę miksujemy z jajkami, mle
kiem, olejem i szczyptą soli.' Ciasto 
wstawiamy do lodówki na pół godzi
ny. Na rozgrzanym oleju smażymy 
na złoty kolor 12 naleśników i odsta
wiamy je do ciepłego piekarnika. Ob
rane banany kroimy na plastry i pod
smażamy na roztopionym maśle. 
Skrapiamy sokiem z  cytryny. Cukier 
podsmażamy razem z odrobiną ma
sła,zalewamy sokiem pomarańczo
wym i rumem. Do sosu wkładamy 
plasterki bananów i razem przez chwi
lę smażymy. Banany rozkładamy na 
naleśnikach, polewamy sosem karme
lowym. Każdy naleśnik składamy na 
pół i polewamy roztopioną czekola
dą.

Dobra rada
Patelnia, na której smażymy 

naleśniki, powinna mieć równe 
dno, nie może być zapadnięta. 
Należy ją przed smażeniem silnie 
nagrzać, a następnie natłuścić, ale 
tylko tyle, aby powierzchnia była 
wilgotna.

Barbara Hołub w „Sekretach 
dobrej kuchni” podaje sposób 
^obłaskawienia patelni”, przydat
ny przed smażeniem potraw na 
małej ilości tłuszczu:

„W tym celu na patelni roz
grzewa się łyżkę oleju i rozprowa
dza po całej powierzchni. Kiedy 
olej rozgrzeje się dostatecznie, 
wsypać 3 czubate łyżki soli, przez 
pół minuty trzymać patelnię na 
ogniu, po czym wyłączyć i czekać 
aż patelnia cokolwiek ostygnie. 
Zabieg kończymy wycierając pa
telnię papierową serwetką...”
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WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ

Uchylanie drzwi
P roces ratyfikacji protokołów  akcesyjnych P olsk i, C zech i 

W ęgier do NATO, m ający sfinalizow ać starania „trójki” o człon
kostwo w  Sojuszu, w szedł w  decydującą fazę. O to bowiem  - po 
aprobacie dla planów rozszerzenia NATO na wschód wyrażonej 
przez Danię, K anadę i ostatnio także Norw egię -ważnym  dla bez
pieczeństwa zbiorow ego problem em  zajął się Senat USA.

Nie ulega wątpliwości, iż stanowi- mium. Szesnastu senatorów opowiedzia-
sko zaprezentowane na waszyngtońskim 
Kapitolu będzie miało kluczowe znacze
nie dla dalszego biegu zdarzeń. W Sta
nach Zjednoczonych, mimo zdecydowa
nego poparcia prezydenta Billa Clintona 
dla idei włączenia państw byłego bloku 
wschodniego do struktur obronnych Za
chodu, nie wszyscy sąprzekonani o słusz
ności takich zmian. Sceptycy obawiają 
się reakcji Moskwy, a także dalszego 
wzrostu wydatków związanych z dosto
sowaniem sił zbrojnych obecnych państw 
kandydujących do wymogów Sojuszu.

Problemy te wysunęły się na czoło 
kwestii omawianych przez Komisję 
Spraw Zagranicznych amerykańskiego 
Senatu. Jak dowodzi wynik głosowania, 
zdołano rozwiać wątpliwości zdecydo
wanej większości członków tego gre-

lo się za rezolucją popierającą włączenie 
Polski, Czech i Węgier do Sojuszu. 
Dwóch było jej przeciwnych.

Jest to dobry prognostyk przed ma
jącą się rozpocząć za kilka dni debatą 
plenarną Senatu. Spodziewać się moż
na, iż tu podobnie ukształtują się propor
cje między zwolennikami i przeciwnika
mi poszerzonego NATO. Warto przypo
mnieć, że dla ratyfikacji wniosku zainte
resowanych członkostwem w Pakcie 
potrzeba większości 2/3 głosów. Decy
zja Senatu nie wymagaj uż przy tym opi
nii Izby Reprezentantów Kongresu.

Drzwi do NATO uchylają się więc 
przed nami coraz szerzej. I co istotne, 
bez większych zgrzytów.

Waldemar WASILEWSKI 
„Trybuna Śląska”

Umrzeć przed wodzem
Emerytowany oficer przyjechał z Kaliningradu do Moskwy, by przed 

obliczem wodza bolszewików popełnić samobójstwo. Stojąc na baczność 
przed wejściem do Mauzoleum Lenina, 52-ietni Jewgienij Parfionow pode
rżnął sobie gardło scyzorykiem.

Chwilę potem nieprzytomnego i 
krwawiącego Parfionowa zabrali żołnie
rze z komendantury Kremla. Samobójca 
przebywa w Szpitalu Miejskim im. Botki- 
na. Dzięki pomocy chirurgów życiu de
sperata nie zagraża niebezpieczeństwo.

Do Moskwy Parfionow przyjechał w 
poniedziałek. Noc spędził na Dworcu Bia
łoruskim. Nazajutrz zjawił się na placu 
Czerwonym.

Nie była to pierwsza próba skończe

nia ze sobą przed Mauzoleum Lenina. 
Dotychczas jednak desperaci chcieli 
umierać bardziej efektownie. Zwykle ob
lewali się benzyną, naftąlub ropą i podpa
lali. W taki sposób dokładnie rok temu 
usiłował rozstać się z życiem 60 -letni 
moskwianin. Ochroniarze Kremla ugasili 
żywą pochodnię. Poparzony samobójca 
na kilka miesięcy wylądował w szpitalu.

Bolesław POROWSKI 
„Super Express”

K r z y ż e m  za k r z y ż
P r z e d w c z o r a j  w ła sn y m  c ia łe m  g o to w y c h  b y ło  b r o n ić  o ś w ię c im s k ie g o  k r z y ż a  p r z e d  

Ż y d a m i tr z y n a ś c ie  s ta r s z y c h  o s ó b . H is to r ia  sp o r u  w o k ó ł n ie g o  i b y łe g o  j u ż  k la s z to r u  
k a r m e lita n e k  z a c z ę ła  s ię  na d o b r e  w  1 9 9 3  r o k u .

- Niech się Żydzi rządzą we 
własnym kraju! - zaperza się Józef 
Baranek.

Baranek i dwanaście innych 
osób, wszyscy w podeszłym już 
wieku, zebrało się wczoraj przed 
płotem, za którym widnieje w yso
ki na osiem metrów krzyż papie
ski. Przychodzą tu każdego dnia, 
żeby o 16 rozpocząć modlitwę w 
intencji zachowania krzyża i powro
tu sióstr karmelitanek do budynku 
byłego klasztoru. Oburzają się, gdy 
im powiedzieć, ż e  jest ich wyjąt
kowo mało.

- To tylko teraz, w  dni po
wszednie! - mówią jeden przez dru
giego. - W niedziele, to bywa, że i 
czterysta ludzi przychodzi. Starsi 
ludzie dobrze wiedzą, czego chcą. 
Żądają zostawienia krzyża w  miej
scu, gdzie stoi. Dlaczego?

- Bo tu hitlerowcy rozstrzelali 
pierwszych Polaków - tłumaczy J. 
Baranek.

Historia sporu wokół krzyża, 
jak i samego byłego już klasztoru 
karmelitanek zaczęła się na dobre 
w 1993 roku. W łaśnie wtedy sio
stry karmelitanki opuściły klasztor. 
Głównie na skutek nacisków m ię
dzynarodowej społeczności ży 
dowskiej, która uważała, że na te
renach bezpośrednio przyległych 
do obozu nie powinno być żadnych 
akcentów  katolick ich . W ypro
wadzką sióstr w idać jednak nie

zadowoliła ortodoksyjnych Żydów 
- zaczę li protestow ać przeciw  
obecności tuż obok klasztoru pa
pieskiego krzyża. On sam pojawił 
się tam po w izycie w  1979 roku w 
Oświęcimiu Jana Pawła II. Przez 
ostatnie lata niemal każdego roku 
następują eskalacje sporu żydow- 
sko-katolickiego na tle symboli re
ligijnych w Oświęcimiu. Teraz dla
tego, że poszła fama, iż  krzyż bę
dzie lada dzień przeniesiony.

- Tak mówili ludzie - twierdzi 
Maria Chudy. - M ówili, że wycią
gną krzyż i dadzą tam jakiś obe
lisk, że tak s ię  władze dogadały z 
Żydami.

Maria Chudy zebrała w obro
nie krzyża pięćdziesiąt podpisów i 
wysłała je  do Zabrza. D laczego  
tam?

- N ie wiem  - twierdzi. - Taki 
był adres na kartkach, które nam 
pod krzyżem rozdano, żebyśmy ze
brali następne podpisy.

- Niech pan słucha - zagaja 
inny obrońca krzyża Adam Lewiń
ski. -  Tutaj różni ludzie ginęli, a chce 
się z tego zrobić m iejsce tylko ży
dowskie. I to z  naszych przecież 
pieniędzy przez te lata utrzymywa
no muzeum, a teraz tylko Żydzi 
mają m ieć rację?

'' - Tu jest dużo ludzi starych, 
którzy to w idzieli i pamiętają, jak 

'w wojnę było - dodaje Julia Ber- 
naś. Już szesnasta. Ludzie przepra

szają i zaczynają modlitwę. Obok 
jeżdżą samochody, wieje chłodny 
wiatr. Porusza przyczepione do 
płotu transparenty: „Na naszych 
oczach wyrywa s ię  krzyż i to na 
żądanie Żydów.” Podpis - „Oświę
cim ”. Obok transparentów mienią 
s ię  na p łocie małe karteczki z na
pisem: „Modlitwa nie zmienia świa
ta. Ale zmienia ludzi. A ludzie zmie
niają świat.” Czy protestujących w 
obronie krzyża i tych, którzy go nie 
chcą coś jeszcze m oże zmienić? 
Grupa katolików pod krzyżem wy
daje s ię  być nieprzejednaną w 
swych poglądach.

- Skoro rabin skakał tu przez 
płot do karmelitanek i chciał nam 
rozkazywać, to my też mamy pra
wo bronić swojego - twierdzą pro
testujący.

W samym zaś m ieście miesz
kańcy nie ekscytują się tak sprawą 
krzyża, chociaż o sporze każdy tu 
w ie. Zdaniem Henryka Micher- 
dzińskiego, od lat mieszkającego w  
Oświęcimiu, krzyż powinien pozo
stać, gdzie stoi. Obok niego zaś 
należałoby umieścić symbol religii 
żydowskiej. A tak w  ogóle, to:

- W Oświęcim iu mieszka je 
den jedyny Żyd Szym on, który 
mało co wychodzi na ulicę i jemu 
krzyż nie przeszkadza - kwituje Mi- 
cherdziński, statystyczny mieszka
niec miasta.

K rzyszto f OREM US  
„Trybuna Śląska”

Strzeżcie się kobiety, 
pan Janek grasuje

P o d a w a ł s ię  za  o f ic e r a  U rzęd u  O c h ro n y  P a ń stw a , m ó w ił, ż e  p r ó b o w a ł p o r w a ć  K u k liń 
sk ieg o . K o b ie ty  w ie r z y ły  w  k a ż d e  je g o  s ło w o . 4 5  ty s ię c y  z ło ty c h  w y c ią g n ą ł od  p ew n ej ło 
d z ia n k i 43-Ietn i J a n  C h m ie l. O b ie c y w a ł je j  m a łż e ń s tw o , a le  z n ik n ą ł w  d n iu  ś lu b u .

Jan Chmiel od 1975 roku praktycz
nie nie opuszczał więzienia. Wychodził 
tylko na sporadyczne przepustki. Wte
dy z reguły kradł i wyłudzał. Gdy sie
dział w więzieniu, wypatrzył w gaze
cie anons samotnej i niebiednej łodzian
ki.' Odpisał i wysłał swoje zdjęcie. Ko
bieta wybrała jego ofertę spośród 120 
innych. Może przekonał ją  wzbudzają
cy zaufanie wygląd, a może jego opo
wieść o ważnej roli jaką odgrywał? - 
Jan Chmiel swojej wybrance przedsta
wił się jako człowiek dobrze ustosun
kowany. Rzekomy oficer UOP w dłu
gich listach opisywał swoje spotkania 
ze znanymi politykami i sprawy, nad 
którymi pracował. Swoim zaangażo
waniem w rozwiązanie sprawy „Oli- 
na” szybko jąprzekonał, że jest „kimś”
- mówi Maria Świetlicka, rzecznik pro
kuratury wojewódzkiej w  Lodzi.

W telewizji co prawda go nie wi
dywała, ale tylko dlatego, że - jak pisał
- był szarą eminencją i osobą z cienia. 
W jednym z listów - w połowie 1996 
roku - zwierzył się, że ma problemy w  
pracy. Prosił o spotkanie. Po raz pierw
szy spotkali się w  więzieniu. - Byłam

zaskoczona służalczością strażników 
wobec niego - opowiadała później ko
bieta.

Uwierzyła mu, że został areszto
wany za próbę porwania Kuklińskie
go. Z bijącym sercem słuchała, jak opo
wiadał, że dostanie za to 300 tys. zło
tych rekompensaty. - Na razie jednak 
- mówił - muszę posiedzieć. - Potrze
buję pomocy finansowej.

Pożyczyła mu na adwokatów bli
sko 20 tys. złotych. Obiecywał, że  
wyjdzie w czasie wyborów. I rzeczy
wiście wyszedł, tylko że na przerwę w 
odbywaniu kary. Zjawił się w miesz
kaniu swej wybranki. Wkrótce zaczę
ły przychodzić do niego telegramy.

- Opowiadał, że to z zagranicznych 
banków z informacją o przelewie pie
niędzy - tłumaczyła kobieta. - Pokazy
wał teczki opatrzone nazwiskami poli
tyków z pierwszych stron gazet. - 
Wystarczy sprzedać tylko jedną, a 
można żyć z rodziną przez wiele lat - 
uspokajał.

Wspólna przyszłość rysowała się 
różowo. Ślub zaplanowali na 8 listopa
da. Zgromadzone przez Janka „haki”

na znanych polityków, dokumenty i per
spektywa wyjazdu do jego rodziny w  
Stanach pozwalały kobiecie nie mar
twić się o przyszłość.

Spokojna była do 8 listopada 1997 
roku. Na ten dzień wyznaczona była 
data ślubu. Rano Janek wyszedł z bi
żuterią narzeczonej do naprawy. Do
piero później zorientowała się, że znik
nęły też dwa zabytkowe świeczniki. 
Kochaś na ślub się nie zjawił. Zadzwo
nił i przepraszał. Obiecał, że się pobio
rą w grudniu. N ie zjawił się do dziś. 
Kobieta już wie, że straciła nie tylko 
narzeczonego, ale też pieniądze i kosz
towności, warte razem 45 tys. złotych.

Za Janem Chmielem wysłano list 
gończy. Poszukiwany oszust matrymo
nialny ma 43 lata. Był już sześciokrot
nie karany. Od ponad 20 lat nie ma sta
łego miejsca zameldowania. Prokura
tura podejrzewa, że w podobny spo
sób naciął więcej kobiet Zawsze miał 
przy sobie notes wypełniony adresami 
niezamężnych babek. Grozi mu do 7,5 
lat więzienia.

Liliana BOGUSIAK, 
„Super Express”

Hitler odpoczywa w więzieniu
■ P r z e z  dw a tygodnie będ zie  „od p oczyw ać” w  w ięzien iu  A d o lf  H itler. Tak zad ecyd ow ał sąd w  
H ongkongu, skazując inżyniera o nazw isku tego arcyzbrodniarza za  napaść seksualną  
^■AdoHaHitlcraKwokKin-wnga zapieraj się swego niecnego postępku.

Sędzia Wally Yeung Chun-kucn spoglą
dał nań podejrzliwie, nie dawał wiary jego 
wyjaśnieniom. Ostatecznie wlepił Hitlero
wi dwa tygodnie aresztu. - Moje zeznania 
wydały mu się zbyt pogmatwane. Podej
rzewał, że mam coś do ukrycia. A ja po 
prostu mam kłopoty z mówieniem - skar
żył się23-letni inżynier.

Skazaniec uważa, że to właśnie jego 
nazwisko odcina go od społeczeństwa. To

powlokła przed sąd 17-latka. Egzaltował 
na nastolatka utrzymywała, że parę tygo
dni temu padła ofiarą brutalnej, seksualnej 
napaści Hitlera. Dziewczyna stała na pe
ronie kolejki podziemnej, gdy nagle otarł 
się o nią przechodzący mężczyzna. Jego 
dłoń łapczywie prześliznęła się pó jej pier
si. Napastowana dziewczyna wszczęła 
alarm.

Daremnie Hitler ze łzami w oczach

z tego powodu jest chorobliwie nieśmiały, 
prześladuje go pech, a ludzie przyglądają 
mu się podejrzliwie. Jednak Kwok Kin- 
wing jest sobie sam winny. Przybrał imię 
lidera faszystów w szkole średniej, po lek
cjach historii II wojny światowej. W byłej 
angielskiej kolonii Hongkongu jest w po
wszechnym zwyczaju, że studenci poprze
dzają swe chińskie nazwiska europejskimi 

OD, (AFP) 
„Super Express”

Daniel Tuhaj-bej Olbrychski
D aniel O lbrychski dogadał się w reszcie z  reżyserem  filmowej 

„Trylogii”, Jerzym  H offm anem . A ktor zagra starego Tuhaj-bej a, 
czyli ojca Azji z  „Pana W ołodyjow skiego”. Będzie jed ynym  akto
rem , który  w ystąpi w e  w szystkich trzech częściach „Trylogii” . 

Daniel Olbrychski jest jedynym ak- nowaniem rżenia po tatarsku...” Gdy
torem, który zagrał dwóch Sienkiewi
czowskich bohaterów: Azję i Kmicica. 
Reżyser filmowej „Trylogii”, Jerzy Hof
fman, nie wyobrażał sobie, żeby znako
mity aktor miał się nie pojawić w kręco
nym właśnie „Ogniem i mieczem”.

Podobnego zdania był sam aktor. - 
Zagrałbym nawet niewielką rolę - zwie
rzał się „Super Expressowi” półtora roku 
temu. - Moja obecność ńa planie byłaby 
spotkaniem po latach kombatantów.

Nikt nie miał wątpliwości, że Ol
brychski powinien zagrać w „Ogniem i 
mieczem”, a jednak już wkrótce zaczęły 
się nieporozumienia. Panowie nie umieli 
się dogadać.

Na geździe potomków Sienkiewicza 
w Oblęgorku, gdzie obaj byli honorowy
mi gośćmi, Daniel Olbrychski żartował: 
„Zagram konia starego Tuhaj-beja. Jest 
to możliwe z powodu mojego wieku i 
cudów, jakich można dokonać charakte
ryzacją...”

Jerzy Hoffman odpalał: „To niemoż
liwe. Na pewno miałbyś problemy z opa-

wreszcie Hoffman zaproponował Ol
brychskiemu rolę księcia Jerfemiego Wi- 
śniowieckiego, aktor kaprysił.

„Nie spodobało mi się rozdanie ról, z 
moją włącznie” - nie krył niezadowole
nia. Uważał, że na Wiśniowieckiego jest 
po prostu za stary! Na szczęście wresz
cie niesnaskom już koniec. Dziś wiado
mo już na pewno, że Olbrychski - Aga 
Tuhajbejowicz z „Pana Wołodyjowskie
go” - zagra w „Ogniem i mieczem” sta
rego Tuhaj-beja, czyli... swojego filmo
wego ojca. Daniel Olbrychski dla tej roli 
zrezygnował nawet z roli we włoskim fil
mie, w którym pierwsze skrzypce zagrać 
ma Agata Buzek.

Ślad minionych zmagań pomiędzy 
aktorem i reżyserem znalazł się w wy
powiedzi Olbrychskiego dla Polskiej 
Agencji Prasowej. Aktor jeszcze wczo
raj nie chciał zdradzić, kogo zagra. Nie 
wiedział, że Jerzy Hoffman rąbka tajem
nicy uchyliłjuż wcześniej.

Bożena CHODYNIECKA 
„Super Express”

Baba w kosmosie
P ierw sza na św iecie  kobieta  p rzejm ie dow ództw o prom u ko

sm icznego. P rezyden t U S A  B ill C lin ton  m a dziś przekazać pani 
p od p u łkow n ik  E ileen  C ollins kom endę nad  prom em  A tlantis. 

40-letnia dzisiaj Eileen Collins była już przez ponad 10 lat pilotem amerykańskie
go lotnictwa wojskowego. Brała udział w 
inwazji na Grenadę w  1983 roku, gdzie 
pilotowała samolot transportowy.

Eileen Collins jest nie tylko pilo
tem, ale również matematykiem. 
Ukończyła matematykę i ekonomię na 
Uniwersytecie Syracuse i obsługę sys
temów kosmicznych na Uniwersyte
cie Webster.

Eileen ma męża i dziecko. Lubi bie
ganie, grę w golfa, piesze wycieczki, czy
tanie książek, fotografowanie i astrono
mię. Pochodzi z miasta Elmira w  stanie 
Nowy Jork.

KJ, (REUTERS) 
„Super Express”

pierwszą w historii kobietą - pilotem pro
mu. W hitym 1995 roku pilotowała prom 
kosmiczny podczas pierwszego wspólne
go lotu amerykańsko-rosyjskiego. Doszło 
wtedy do spotkania z rosyjską stacją Mir. 
W maju 1997 roku pilotowany przez Col
lins prom Atlantis połączył się z Mirem i 
zaopatrzył rosyjską stację w 4 tony sprzę
tu. Łącznie pułkownik Collins spędziła w 
kosmosie 419 godzin, podczas których 
okrążyła Ziemię 274 razy. Eileen ma też 
na swoim koncie4700godzin pilotowania 
30 różnych typów samolotów.

Zanim w 1990 roku została wybrana 
do programu kosmicznego przez NASA 
- amerykańską agencję kosmiczną- była
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Białoruś

Prezydent Łukaszenka atakuje Kościół katolicki
Prezydent Białorusi Aleksandr 

Łukaszenka dał w środę upust swe
mu niezadowoleniu z pogarszających 
się stosunków z Polską i wyraził po
gląd, że mają na to wpływ tarcia w 
stosunkach z  Kościołem katolickim na 
ziemiach dawnego ZSRR.

Podczas obfitującego w napięcia 
spotkania, które miał w środę w Grod
nie z kardynałem Kazimierzem Świąt
kiem, arcybiskupem Mińska-Mohyle- 
wa, najwyższym dostojnikiem Ko
ścioła katolickiego na Białorusi, Łu
kaszenka zażądał, aby na Białoruś nie 
sprowadzano księży z innych krajów.

Łukaszenka powiedział dziennika
rzom przed spotkaniem, że ostrzegł 
katolików „aby nie robili zamiesza

nia”. „Już trzy lata temu mówiłem im, 
aby nie ściągali tu cudzoziemców, ale 
nic się nie zmieniło” - dodał prezy
dent Białorusi.

Prezydent bardzo ostro skrytyko
wał Zachód i organizacje broniące 
praw człowieka za ich arbitralną - 
według niego -postawę, i powiązał 
swe niezadowolenie z Kościoła kato
lickiego z pogorszeniem stosunków z 
sąsiednią, katolicką Polską

Łukaszenka, nawiązując do wizyty 
polskiego ministra spraw zagranicznych 
Bronisława Geremka w Mińsku, dokąd 
przybył on w końcu lutego jako aktual
ny przewodniczący OB WE, zwierzył się 
publicznie dziennikarzom: „Nie spotka
łem się z nim. Zrobiłem to specjalnie”.

„W rejonie Grodna mieszka 
300 000 Polaków - na kogo stara się 
on wywrzeć nacisk?” - zastanawiał się 
głośno Łukaszenka. Agencja Reuters, 
przytaczając te słowa, napisała, iż 
„wyglądało to jak zawoalowana po
gróżka wobec licznej polskiej mniej
szości, która mieszka wzdłuż zachod
niej granicy Białorusi z Polską”.

Łukaszenka udał się do Grodna 
specjalnie, aby spotkać się z hierar
chami Kościołów prawosławnego, 
katolickiego i unickiego. „Ja nie je
stem wierzący, ale musimy przywró? 
cić chrześcijańskie wartości”- zade
klarował szef państwa białoruskiego.

Katolicy stanowią około 20 proc 
spośród 10 milionów Białorusinów.

Antanowicz interpretuje niezadowolenie Łukaszenki
Iwan Antąnowicz, białoruski 

minister spraw zagranicznych, inter
pretując w czwartek słowa prezy
denta Łukaszenki, który dzień wcze
śniej w Grodnie, według doniesień 
agencyjnych, dał upust swemu nie
zadowoleniu w kwestiach stosun
ków z Polską, powiedział korespon
dentowi PAP, że „w atmosferze wo
kół białorusko-polskich stosunków 
jest dużo goryczy i dużo szorstko
ści dlatego, że utrzymują się proble
my graniczne”.

Polska zaostrzyła z końcem ubie

głego roku przepisy o wjeździe oby
wateli Rosji i Białorusi, a 1 marca 
władze rosyjskie i białoruskie wpro
wadziły podobne decyzje w sprawie 
zasad i warunków przekraczania gra
nicy oraz pobytu obywateli polskich 
w tych krajach.,Jeśli strona polska 
nie dojdzie z nami do porozumienia, 
które będzie korzystne dla obu stron, 
to niewątpliwie, wszystkie straty go
spodarcze, które ponosimy, i wszyst
kie niewygody społeczno-psycholo- 
giczne staną się również jej udziałem^ 
Proszę nie traktować tego jak groźby,

proszę traktować to jak akt wzajem
ności. Tak interpretuję oficjalne sta
nowisko prezydenta Łukaszenki, 
MSZ i moje własne” - wyjaśnił mini
ster.

Agencja Reuters podawała w śro
dę z Grodna, że prezydent Łukaszen
ka powiązał sprawę pogorszenia sto
sunków z Polską z pretensjami do 
Kościoła katolickiego na Białorusi o 
sprowadzanie do tego kraju księży z 
zagranicy. Jednak minister Antano
wicz nie ustosunkował się do tej spra
wy.

Nauka

Wykrycie wody na Księżycu
Przedstawiciele agencji kosmicz

nej NASA potwierdzili w czwartek, 
że bezzałogowy statek badawczy Lu- 
nar Prospector wykrył niewielkie, roz
rzucone połacie lodu w rejonach bie
gunów Księżyca. Woda ukryta jest 
pod powierzchnią i wydaje się, że 
występuje tylko w rejonach podbie
gunowych.

Wcześniej śladowe ilości lodu 
wykryto w znacznej liczbie księżyco
wych kraterów.

Zdaniem Williama Feldmana, 
uczestniczącego w badaniach Księży
ca z ramienia Ministerstwa Energety
ki, nie jest jeszcze jasne, czy wykrytą 
wodę uda się wykorzystać do założe

nia stałych baz na Księżycu oraz do 
produkcji paliwa rakietowego dla po
trzeb lotów na inne ciała niebieskie 
Przyczyną może być zbyt mała ilość 
wody bowiem sygnały potwierdzają
ce jej obecność „były stosunkowo sła
be”.

Feldman i inni specjaliści oceniali 
wcześnie/, że w rejonie bieguna pó
łnocnego i południowego Księżyca 
może znajdować się od 11 do 330 min 
ton. lodu rozrzuconego na obszarze 
ok. 240 tys. km kwadratowych.

Księżycowa woda mogłaby być 
również wykorzystana do produkcji 
tlenu poprzez rozłożenie jej na pier
wiastki składowe, czyli tlen i wodór.

Ile kto zarabia w Europie 
Wschodniej

Słowenia jest na pierwszym miej
scu wśród krajów Europy Środkowej 
i Wschodniej pod względem wysoko
ści osiąganych zarobków. Przeciętna 
płaca wynosi tam -według badań ban
ku ABM-AMRO - w przeliczeniu 888 
dolarów miesięcznie.

Pozostałe kraje tego regionu 
znajdują się daleko w tyłe. Druga na 
liście Polska legitymuje się przecięt
ną miesięczną płacą w wysokości 
355 dolarów. Kolejne miejsca zaję
ły: Chorwacja /335 dolarów/, Repu
blika Czeska /334 dolary/, Estonia / 
280 dolarów/, Łotwa /260 dolarów/,

Słowacja /250 dolarów/, Węgry /242 
dolary/, Rosja /215 dolarów/, Litwa 
/214dolarów/ i Bułgaria /146 dola
rów/.

Ostatnie miejsce na liście banku 
ABM-AMRO zajęła Rumunia z prze
ciętną miesięczną płacą w wysokości 

_144 dolarów.
Słowenia zajmuje również pierw

sze miejsce pod względem produktu 
krajowego brutto /PKB/ w przelicze
niu na jednego mieszkańca /10.684 
dolarów rocznie/. Dalsze miejsca za
jęły Czechy /5.094 dolarów/ i Chor
wacja /4.861 dolarów/.

Polskie rodziny z Kazachstanu w Szczecińskiem Eransią Mohamed Al-Fayed będzie zeznawać
34polskie rodzinyz Kazachstanu 

(ponad 80 osób) osiedliły się w woj. 
szczecińskim w ciągu ostatnich sied
miu lat, a gotowość przyjęcia następ
nych wyraziły ostatnio tiży gminy - po
informował dyr. Bernard Kozłowski z 
Urzędu Wojewódzkiego w Szczecin ie.

Zdaniem Forum na Rzecz Repa
triacji Polaków z Kazachstanu, orga
nizacji skupiającej 17 stowarzyszeń,

W wieku 98 lat w środę zmarł w 
Warszawie Adam Bień, prawnik, dzia-1 
łacz ludowy, minister polskiego rządu 
emigracyjnego, członek Krajowej 
Rady Ministrów w latach 1944-45, 
sądzony i skazany w  „procesie szes
nastu”. W 1943 r._ został pierwszym 
zastępcą delegata rządu RP na kraj i 
ministrem Krajowej Rady Ministrów. 
Kierował ministerstwem sprawiedli
wości. Aresztowany w marcu 19451. 
przez NKWD, razem z piętnastoma 
innymi przywódcami Polski Podziem
nej, skazany został w Moskwie na 5 
lat więzienia. Do sierpnia 1949 r. prze-

potrzebne są przedsięwzięcia służą
ce ułatwieniu rodakom z Kazachsta
nu aklimatyzacji w kraju przodków. 
Forum zabiega np. o utworzenie w 
Szczecinie Wojewódzkiego Domu 
Repatrianta. W tej rotacyjnej placów
ce przybysze ze Wschodu przebywa
liby 3 do 9 miesięcy, mając w tym 
czasie możliwość zatrudnienia, szko
leń i znalezienia stałych mieszkań.

bywał w więzieniu na Łubiance. Po 
powrocie po Polski dopiero w poło
wie lat 50. podjął pracę adwokacką w 
Przasnyszu. W 1974 -r. wrócił do ro
dzinnej Os sal i, zajął się pisarstwem.

3 maja 1994 r. z rąk prezydenta 
Lecha Wałęsy Bień otrzymał Order 
Orła Białego - najwyższe polskie od
znaczenie państwowe.

Zmarły jest autorem wspomnień 
„Listy z Łubianki”, „Bóg wysoko, dom 
daleko”, „Bóg wyżej, dom dalej”.

Adam Bień zostanie pochowany w 
Niekrasowie gm. Osiek w woj. tarno
brzeskim.

Egipski multimilioner Mohamed 
Al-Fayed -ojciec Dodiego, który zgi
nął w wypadku samochodowym razem 
z księżną Dianą 31 sierpnia zeszłego 
roku - został wezwany do złożenia ze
znań przez sędziego śledczego Herve 
Stephana, prowadzącego postępowa
nie w sprawie tego wypadku - podał w 
czwartek adwokat Al-Fayeda, Georges 
Kiejman. j

Adwokat sprecyzował,' że Al- 
Fayed został wezwany w charak
terze świadka. Po raz pierwszy w 
czasie tego śledztwa Al-Fayed bę-

Kilkudziesięciu komunistów 
udało się w czwartek do gruzińskie
go miasta Gori - miejsca urodzin Jó
zefa Stalina - w 45. rocznicę jego 
śmierci.

Około 80 osób wzięło udział w 
ceremonii złożenia wieńców przy po
mniku Stalina na placu w Góri.

Liczba podróżujących do miejsca 
urodzenia Stalina maleje z roku na 
rok; pięć lat temu w uroczystości

dzie zeznawać przed francuskim 
sędzią.

Według dziennika „Le Parisien”, 
sędzia Heiye Stephan zapozna Al-Fay
eda, który jest właścicielem Harrodsa 
w Londynie i hotelu Ritz w Paryżil, z 
najnowszymi ustaleniami śledztwa i 
przesłucha go w badanej sprawie.

„Le Parisien” uważa, że francuską 
ekipę śledcząpoiiytowały ostatnie wy
powiedzi multimilionera, w których 
sugerował, jakim tropem należy iść w 
śledztwie. „W 99 procentach uważam, 
że to nie był wypadek. Sądzę, że nie-

rocznicowej w Gori wzięło udział 
około 1 000 osób.

Równie nieliczna demonstracja 
przemaszerowała w czwartek przez 
Plac Czerwony w Moskwie.

Mimo że szeregi ludzi pragnących 
uczcić pamięć Józefa Stalina topnieją 
to, jak wynika z opublikowanych w 
środę badań opinii publicznej, prawie 
1 /3 Rosjan uważa, że Stalina należy pa
miętać głównie za poprowadzenie kra-

które osoby nie chciały, aby Dodi i Dia
na byli razem” - powiedział Al-Fayed 
w lutym w wywiadzie dla.popołud- 
niówki „Daily Mirror”.

Członkowie francuskiej ekipy pro
wadzącej śledztwo przychylają się na
dal do tezy, że głównym powodem tra
gedii w tunelu pod mostem Alma w 
Paryżu był alkohol i nadmierna pręd
kość mercedesa, w którym jechał i Dia
na i Dodi.

Al-Fayed miał wynająć prywat
nych detektywów do prowadzenia 
równoległego śledztwa.

ju  do zwycięstwa w II wojnie świato
wej, a nie za krzywdy wyrządzone lu
dziom podczas jego rządów.

Prawie tyle samo badanych uwa
ża, że Stalin był „okrutnym, nieludz
kim tyranem, winnym eksterminacji 
milionów niewinnych ludzi”.

Józef Wissarionowicz Stalin, któ
rego właściwe nazwisko brzmiało 
Dżugaszwili, zmarł 5 marca 1953 
roku na wylew krwi do mózgu.

Z m a r ł  A dam  Bień

Gruzja R o c z n i c a  ś m i e r c i  S t a l i n a

Ponad
Co najmniej 32 osoby zginęły, 

a ponad ok. 300 odniosło rany w 
samobójczym  zam achu bom bo
wym dokonanym w czwartek w 
centrum stolicy Sri Lanki Kolom- 
bo, według inform acji m iejsco
wych władz.

Jak głosi oświadczenie lankij- 
skiego Ministerstwa Obrony, „za
machowiec z  organizacji Tygrysy 
Wyzwoliciele Tamilskiego Ilamu 
podczas samobójczej akcji wysa- 

|dził w powietrze wypełniony ma- 
Bgnałem wybuchowym minibus w 
Maradanie” - ruchliwym punkcie 
Kolómbo z licznymi sklepami, sta

ncją. kolejową i komisariatem poli-
E j k
P * |V e d łu g  wstępnych danych, 28 

ludzi zginęło na miejscu, a cztery 
osoby zmarły w szpitalach z ran. 
W śród zabitych jes t co najmniej 
pięcioro dzieci i dwóch policjan
tów. Troje spośród ok. 300 ran
nych, w tym dwoje dzieci w wie
ku szkolnym, znajduje się w sta
nie krytycznym.

Świadkowie opowiadają, że w 
zasięgu eksplozji znalazły się co 
najmniej dwa szkolne autobusy i

30 zabitych i
dookoła były porozrzucane za
krwawione uczniowskie teczki.

W edług p o lic ji, m inibus, w 
którym był tylko kierowca, eksplo
dował pod k ładką dla pieszych 
prowadzącą do dworca kolejowe
go, który został częściowo zburzo- fj 
ny.

Był to szósty zamach dokona
ny przez separatystów tamilskich 
w  Kolombo w ciągu ostatnich sze
ściu miesięcy - konkretnie od paź
dziernika, kiedy samochód-pułap- 
ka eksplodował na parkingu przed 
luksusowym hotelem w handlo
wym centrum stolicy.

Najkrwawszy zamach w stoli
cy miał miejsce w 1996 r  , kiedy 
wypełniona materiałami wybucho- ~ 
wymi ciężarówka staranowała bu
dynek Banku Centralnego, powo
dując śmierć prawie stu ludzi i 
ogromne zniszczenia w centrum fi
nansowym miasta.

W styczniu samochód-pułapka 
eksplodował w mieście Kandy w 

„ środkowej Sri Lance, powodując 
śmierć 16 ludzi i zniszczenia _ 
najważniejszej buddyjskiej świąty
ni na wyspie.

300 rannych w zamachu bombowym
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Do 18 marca trwa prenumerata „KW” 

na kwiecień i następne miesiące 1998 roku
Koszty prenumeraty 

dla Czytelników „KW” na Litwie:
1 m ies. 3  m ies.

z  dostarczaniem przez pocztę 18 L t 54 Lt
bez dostarczania (w  szkołach) 15 L t 45 L t
w  księgarni S.K. 14 Lt 42 L t
w  redakcji 13 L t 39 L t

„KW” i „Przyjaciółka”
1 m ies. 3  m ies.

z  dostarczaniem przez pocztę 26 L t 78 Lt
bez dostarczania (w  szkołach) 23 L t. 69 Lt
w  księgarni S.K . 22 L t 66 Lt
w  redakcji 21 L t 63 L t

„Kurier Wileński’

z  dostarczaniem  przez pocztę

(sobotnie wydanie)
1 m ies. 3  mieś.
3 ,9 L t 11,7 Lt

„K urier W ileński” oraz „K W ”  i  „Przyjació łk ę” m ożna zapre
numerować na każdej poczcie.

Indeks „K uriera W ileńskiego” -  0044 (codzienne wydanie)  
Indeks „K uriera” i „P rzyjaciółk i” -  0155  
Indeks „K uriera” -  0172 (sobotnie wydanie)

„Kurier Wileński” w każdym 
polskim domu na Litwie!

W sobotę „Kaziuczek Niemenczyński’
W najbliższą sobotę w Niemen- 

czynie odbędzie się tradycyjny już 
jarmark „Kaziuczek Niemenczyń
ski”, zorganizowany staraniem sta
rostwa. Już od samego rana w  samym 
centrum m iasta będzie czynnych 
szereg stoisk, gdzie do nabycia ofe
rowane będą zarówno wyroby twór
ców ludowych, tak też nasiona zbóż, 
warzyw. P rzew idz iana  je s t  też  
sprzedaż techniki rolniczej, zarów
no nowej, jak  też używanej przywie
zionej z Polski ( obecni przedstawi
ciele firm polskich, jak  też z Danii,

udzieląkonsultacji). No i oczywiście, 
co by to był za jarm ark bez muzyki, 
piosenek, które zaprezentuje szereg 
zespołów, a wśród nich zespół es
tradowy „Wiza” z Podbrodzia. Nie 
zabraknie tu także stoisk z daniami 
ludowymi, napojami, no i oczywi
ście, sercami kaziiikowymi.

Oficjalne otwarcie święta Kaziu- 
kowego o godzinie 1,2, ale żeby do
brze wszystko obejrzeć , wybierz
cie się do Niemenczyna z samego 
rana.

Inf.wł.

Krytyczne dni 
i godziny 

w marcu 1998 r.
, 6, piątek («7.00 -il9.00),
: 11, środa (4.00 - 6.00), :;

21, sobola (16.00 -18.00), 
ii 22, niedziela (18.00 - 20.00), 

27, piątek (17.00 * 19.00), 
" if j l i  w torek (20.00 -. 22.00). ;

Podziękowania
Uczniowie i grono pedagogiczne Szkoły 

Podstawowej w Rakańcach składają serdeczne 
podziękowanie Ryszardowi Litwinowiczowi 
za stałą opiekę i wsparcie finansowe

KALENDARIUM
x Piątek (6.II1) jest 65 dniem 

1998 r.
Do końca roku pozostało 300 dni. 
x Znak Zodiaku - Ryby. 
x Imieniny: Jordana, Klaudiana, 

Róży, Wiktora.
x Wschód słońca - 6.57, zachód - 

18.04.
Długość dnia -11 godz. 07 min. 
X Księżyc. Przed pełnią - od 5 

marca.

Miękkie
W y b ó r ta p ic e ra

meble
A. Rotundo o. 4, Wlnlta Panevtóys, lei. 46 85 2B 

Utena, teł. 5 20 16
Marijampote, tel. 5 43 98
Ałytus, tej. 2 20 31
Tauragś. tel. 517 92
Yisaginas, tel. 7 24 26

Po cenach producentĄ 
^Bezpłatną

te l  22 36 68 
Kaunas, tel. 70 9510 
Śiauiiai, tel. 43 5919 
Klaipćda, tel. 29 31 80

m„EVAK
Naprawia i odnawia kuchenki 

elektryczne. Sprzedaje nowe. 

Gwarancja -  rok.

Teł. 48-28-28.
(Zam.498)

Szykuję do egzam inów z jęz. 
niem ieckiego.

Tel. 48-03-51.
(Zam. D-133)

W ymieniam siano na nawóz.
Teł. 67-19-31.

(Zam. D-138) i
S p rzed am  a p a ra ty  fo to g ra 

ficzne: N ikon-3 , O lym pus O M - 
1 , P e n te x  P -3 0 , C a n o n -T -7 0 . 
M etz 45 CT-1.

Tel.61-98-65.
Kom. (8-299) 91748.

(Zam. D-136).
M uzykanci na wszystkie oka

zje .
Teł. 77-38-39.

(Zam. D-J42).
Ładnie i tanio robię na drutach.
V ilnius, Stanevicziaus 80-23. 

(Ruta).
(Zam. D-145)

G abinet pomocy weterynaryj
nej. W ezwanie lekarza  w eteryna
rii do domu przez całą dobę.

Ul.Pakalnes 13, Vilnius.
Tel. 79-16-25, 46-59-35, 8-298 

36981.
(Zam. 25). .

DROBNE 
ZA DARMO Uwaga!

Codziennie

w „Kurierze Wileńskim”
m ożesz zam ieścić drobne prywatne  

ogłoszenie do 5 słów  za darmo!
K u p o n    I g i., i. ,̂7.   ....... ...................................................... ......

Adres, teł.
| ------------      j

Po wypełnieniu powyżej zam ieszczon ego kuponu z  treścią ogło
szen ia  prosimy go  w yciąć i w ysłać na adres redakcji.

2056 Vilnius, Laisves 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

EKRANY
SKALYIJA, I sala - „Jane Eyre” 

o T l .30,13.20,20"50; „Przeciw fali” 
o 15.30,18.10. Ilsala- „Obcy: Zmar
twychwstanie” o 12,14, 16,18,20.

LIETUVA - „Piąty element” o 
12, 14.30, 17, 22. „Intymny dzien
nik”  o 19.30.

yiLN IU S 1 6-8.HI - „Titanic” o 
12,15.40, 19.15.

H ELIO S,Isala- 6-15.III-„Nic  
do stracenia” o 12,14, 16, 18, 20. 
II sala -  „Szczyt Dantego” o 12.30, 
14.50,17.10, 19.30.

PERGALE - 6-8.m - „Szczyt

Dantego” o 13, 15.10,17.20,1930.
DRAUGYSTE - 6.m - „Mozart 

i Salieri” o 15. „Śpieszą tylko głup
cy” o 18.15.

WIDEOSALA „OZO” - 6.III - 
„Imię Róży” o 18.30; 7.III - „Dzie
ciństwo Iwana” o 16. „Fortepian” o 
18; 8.III - „Krótki film o zabijaniu” 
o 16; „Ostatnie tango w Paryżu” o 
18.

CENTRUM SZTUKI WSPÓŁ
CZESNEJ - 7.III - „Wszyscy mó
wią, że ciebie kocham” o 17. 8.III - 
„Słońce ma uszy” o 17.

Nie ma wariantów.

działalności Nr 99 
Wykaz nowości Nr 4444

Wykaz wszystkich rodzajów 
Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę! 

Nasze służby pracują od godz. 00 do 24. 
I tak na okrągło. 

Informacja w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707 
(27) 798138

tŚzerzej^oVnśłUjji^ch/&ra
Baza wszystkich danych w „Internecie” :
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